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فاطمه شــیخ علیزاده | این شــاید 
بزرگ ترین باند سرقت مسلحانه منازل 
باشد که دستگیر شــده اند. سارقانی که 
در پرونده شان حمله مســلحانه به 28 
خانه عمدتــا ویلایی در غــرب تهران و 
شــهرک های اعیانی اطراف کرج ثبت 
شده است. ارزش سرقت ها حتی از صد 
میلیارد تومان هم فراتر می رود. کمترین 
رقمی است که از سوی مالباختگانی که 
طعمه سارقان مســلح قرار گرفته اند به 
عنوان خسارت اعلام شــده 5  میلیارد 
تومان  اســت.  تنها یکی از مالباختگان 
می گوید بیش از 5۰ میلیــارد تومان از 
خانه اش سرقت شده، اما سارقان مسلح 
بعد از اینکه به دام ماموران پلیس افتادند 
این رقم را گردن نمی گیرند و می گویند 
از مجموع این سرقت ها چیزی کمتر از 

۱۰ میلیارد تومان نصیبشان شده است.
مدتی قبل رســیدگی به شــکایت های 
سریالی برخی اهالی غرب تهران و کرج 
با موضوع سرقت از منزل در دستور کار 
کارآگاهان اداره یکم پلیس آگاهي تهران 
قرار گرفت. شاکیان در طرح شکایت خود 
اظهار داشتند که سارقان با شکستن در 
ورودی خانه ها کــه اغلب ویلایی بودند، 
زمانی وارد خانه می شدند که صاحب خانه 

نیز در منزل حضور داشت.
باند سارقان خشن با تهدید صاحبخانه به 
وسیله سلاح کلاشینکف و کلت کمری و 
همچنین استفاده از قمه و چوب بیس بال 

آنها را وادار به تسلیم اموالشان می کردند.
متهمان بعد از دســتگیری در اداره یکم 
پلیس آگاهی تهران تحت تحقیقات قرار 
گرفتند.در ادامه این گزارش گفت وگوی 
خبرنگار هفــت صبح بــا مالباختگان و 

متهمان پرونده را بخوانید.

 حمله مسلحانه به خانه ها
اولین کســی کــه در اداره یکم پلیس 
آگاهی برای تشریح گزارش روز سرقت 
ســراغش می رویم مرد میانسال کرجی 
اســت که همراه پســرش آمده است.

این مرد میانســال در مــورد روز حادثه 
می گوید:»شــهریور ماه امسال بود که با 
خانمم در خانه مان واقع در مهر شهر کرج 
تنها بودیم. من جلوی تلویزیون نشسته 
بودم که اصلا نفهمیدم در ورودی خانه 
چطور باز شد و ناگهان 4 مرد مسلح بالای 
سرم ظاهر شــدند. آنها فریاد می زدند و 
من را در خانه خودم تهدید می کردند که 
اگر هر کاری می گویند انجام ندهم من را 

آتش می زنند.«
این مرد ادامه داد:»اینقدر وحشت کرده 
بودم که نزدیــک بود زبانم بنــد بیاید. 
وقتی سارقان من را در این حالت دیدند 
خودشان به حدی برایم دلشان سوخت 
که یکی از آنها سیگاری برایم روشن کرد 
و گفت بکش... همه آنها اسلحه به دست 
داشتند و فقط فریاد می زدند و می گفتند 
جای پول و طلاهایم را بــه آنها بگویم. 

من هم برای نجات خــودم و زنم هر چه 
می خواستند در اختیارشان گذاشتم.آنها 
چیزی حدود ۱5 میلیارد تومان از خانه ام 
طلا و دلار سرقت کردند و بعد از مهلکه 

گریختند.«
مالباخته بعدی که در ایــن اداره حاضر 
است نیز مرد میانســال دیگری است که 
حدود شــش و نیم میلیارد تومــان از او 
سرقت شــده اســت. این مرد که ساکن 
خانــه ای ویلایــی در شــهرک غــرب 
تهران اســت در گفت وگو با خبرنگار ما 
می گوید:»روز حادثه در راهروی خانه مان 
واقع در شــهرک غرب بودم و داشتم به 
سمت ورودی می رفتم که صدایی از پشت 
سرم شــنیدم. متوجه شدم که بعد از من 
کسی وارد خانه و برگشتم ببینم چه کسی 
است. چون آن روز مهمان داشتیم و من 
می دانستم که قبل از رسیدن من به خانه 
تعدادی از مهمان ها رسیده اند؛ برایم جای 
تعجب نداشت که پشت سرم در باز شود. 
به محض اینکه برگشتم پشت سرم را نگاه 
کردم چهار مرد درشت هیکل را دیدم که 
با کلاشینکف پشت سرم ایستاده بودند.

یکی از آنها دســتانم را از پشت گرفت و با 
توهین و فحاشی من را به سمت در خانه 
بردند. دختر 27 ساله من که از شنیدن سر 
و صدا وحشت کرده بود سراسیمه جلوی 
در دوید و وقتی من را در آن وضعیت دید و 
با مردان مسلح مواجه شد بی اختیار فریاد 
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وقتی ســال گذشــته بــه لطــف تیک تــاک و 
اینفلوئنسرهایش، شــکلات دبی به شهرت جهانی 
می رســید کســی فکرش را نمی کرد بتواند روی 
اقتصاد ایران تاثیری بگذارد. در ماه های گذشــته 
خبرهایی از افزایش صادرات پسته به گوش رسید 
اما به تازگــی رئیس کمیســیون واردات و تجارت 
داخلی اتاق کرمان اعلام کرده »شکلات دبی« نقش 
قابل توجهی در افزایش صادرات پسته داشته است. 
به گفته او در 6 ماهه دوم امســال حدود ۱۰5هزار 
تن پسته به کشورهای دیگر صادر شده است. این 
شکلات مشــهور از ترکیب شــکلات، کنافه و کره 
پسته ساخته شده و به همین دلیل در فروش پسته 

ایران تاثیر بزرگی داشته است.
همه چیز از هوس  دوران بارداری یک زن ســاکن 
امارات برای یک طعم جدید شروع شد. سارا)ساره( 
حموده، صاحب بریتانیایی-مصری برند شــکلات 
FIX، در ســال 2۰2۱ برای ســاخت ترکیب یک 
شکلات بار جدید، از هوس های دوران بارداری خود 
الهام گرفت. او کنافه و کره پسته را با شکلات ترکیب 
کرد و به عنوان یک محصول جدید وارد بازار کرد. 
در ســال 2۰23 یک اینفلوئنسر در تیک تاک، با به 
اشتراک گذاشتن ویدئویی از خوردن این شکلات 
باعث شــد این شکلات به شــهرت عجیبی دست 
پیدا کند. ناگهان 3۰ هزار نفر این شکلات را که تا 
پیش از این آنقدر مشتری نداشت، سفارش دادند 
و ویدئویی که وایرال شده بود بیش از ۱۰۰ میلیون 

بار دیده شد. 
شرکت شکلات ســازی خانم حموده که در امارات 
فعالیت داشــت، با بالا رفتن تقاضا در پروسه تولید 
به مشکل خورد و باعث شد قیمت شکلات دبی به 

شدت بالا برود. 
از طرفی با توجه به مشــکلات مربوط به سفارش 
از کشــورهای مختلف، علاوه بر اینکــه قاچاق آن 
بالا گرفت، بسیاری از کارخانه های شکلات سازی 
شروع به ساخت نمونه مشابه کردند. برخی افراد هم 
به ساخت شــکلات دبی در خانه روی آوردند. همه 
این ها باعث شد صادرات پسته نه فقط از ایران، بلکه 
از کشورهای دیگر مثل ترکیه هم افزایش پیدا کند. 
طبق آمارهای منتشر شده، صادرات پسته ترکیه در 
سال 2۰24، نسبت به سال قبل 52 درصد افزایش 

داشته است. 

 صادرات دوبرابر شد
در حــال حاضــر آمریکا بــا اختــلاف بزرگترین 
تولیدکننده پسته در جهان است. ایران و ترکیه هم 
با اختلاف کم برای رتبه دوم و سوم در رقابت هستند 
اما طبق آخرین آمارهای جهانی، ترکیه با 385 هزار 
تن تولید در جایــگاه دوم و ایران با تولید 2۰۰هزار 
تن در جایگاه سوم قرار گرفته است. آخرین گزارشی 
که انجمن پسته ایران منتشر کرده مربوط به بهمن 
ماه است. طبق این گزارش، جمع محصولات تولید 

شده ســال جاری و باقی مانده سال گذشته، 23۰ 
هزار تن بوده که ۱4هزار تن آن در داخل کشــور 
مصرف شــده و حدود ۱۰5هزار تن آن صادر شده 
است. به عبارتی از مهر ماه امسال تا آخر بهمن ماه 
۱۰5 هزار تن پسته جهان صادر شــده است. این 
مقدار حدودا دو برابر میزان صادرات سال گذشته 

در مدت مشابه است. 
همچنین طبق آمار گمرک ایران صادرات پسته در 
بهمن ماه افزایش چشمگیری داشته و به ۱7 هزار 
تن رسیده است. این مقدار نسبت به بهمن ماه 89 

درصد بیشتر بوده است. 

  ترکیه، امارات و آلمان مشتری  شدند
یکی از نکات قابل توجه در آمارهای منتشر شده از 
گمرک و انجمن پسته ایران، سهم بالای بازارهای 
با صادرات مجدد یعنی ترکیه و امارات، از صادرات 
پسته است. در نیمه دوم امســال، بیشترین میزان 
صادرات به کشورهای شــرق دور بوده و پس از آن 
بازارهای با صادرات مجدد بیشــترین ســهم را از 
پسته ایران به دســت آورده اند. جمع کل صادرات 
به کشورهای شرق دور بیش از 34 هزار تن بوده و 
امارات و ترکیه روی هم بیش از 22 هزار تن پسته از 

ایران وارد کرده اند. 
اگر بخواهیم کمی دقیق تر شویم، چین با 26هزار و 
6۰۰ تن بیشترین مقدار پسته را از ایران به کشور 
خود وارد کرده. بعد از چیــن، ترکیه بازار صادرات 
پسته ایران در دست گرفته و در 6 ماه گذشته ۱4 
هزار و 6۰۰ تن پســته از ایران وارد کرده است. در 
رتبه بعدی هــم امارات قرار دارد کــه طبق آمارها 
نزدیک به 8هزار تن پســته از ایران خریده است. 
سال گذشته این مقدار برای امارات بیش از 4 هزار 
تن بوده است که نشان می دهد صادرات پسته به این 
کشور حدود دو برابر شده. صادرات پسته به ترکیه 
هم نسبت به سال گذشــته به طور حدودی 3 برابر 

شده است.
 شرکت شکلات سازی »شــکلات دبی« در دبی و 
ابوظبی فعالیت دارد که مهر تائیدی بر میزان تاثیر 
محبوبیت آن در افزایش صادرات پسته کشور است. 
این شرکت فقط به صورت آنلاین سفارش دریافت 
می کند و گفته می شــود به خارج از امارات ارسالی 
ندارد. با این حال بسیاری از کشورها از جمله ترکیه 
و آلمان به ساخت نمونه مشــابه این شکلات روی 
 lindt آورده اند. شرکت شــکلات سازی سوئیسی
یکی از معروف ترین نمونه های تقلبی شکلات دبی 

را در آلمان تولید می کند. 
آمارها نشــان می دهد در نیمه دوم امسال بیش از 
هزار و 4۰۰ تن پســته از ایران به آلمان صادر شده 
است. آلمان در بین کشــورهای اروپایی بیشترین 
سهم را از صادرات پســته ایران داشته با این حال 
مقدار فروش پســته به این کشــور نسبت به سال 
گذشته نصف شده است. این شکلات سازی مدتی 
پیش به خاطر کپی کردن اسم این نوع شکلات به 
مشــکلات حقوقی برخورد اما هنوز آن را با اسمی 

دیگر تولید می کند.  
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تقلب، تبانی، حاشــیه و ترکیبی از تعفن و تکرار و ملال. این 
بود پایان رقابت های مافیا! یعنی مافیایــی که اواخر دهه نود 
پا به بســتر پخش نمایش خانگی گذاشــت و به سرعت بین 
مردم مقبول افتاد، خیلی زود هم تشــت رســوایی اش از بام 
افتاد. پیش تر از آن البته تلویزیون پخش چنین مســابقاتی را 
بین شــرکت کنندگان عادی آغاز کرده بود اما استقبال از آن 
قابل قیاس با حضور ســلبریتی ها نبود. مردم به هر حال بازی 
چهره های آشــنا را بیشتر می پســندیدند و بگومگو و طعن و 
تکه های آن ها را بیشتر دوست داشتند. ابوطالب هم از حضور 
ســلبریتی ها کره گرفت و به تاخت رفت؛ از شــب های مافیا، 
مافیای شب ها و شب مافیاها گرفته تا پدرخوانده و مادرخوانده 
و باجناق و جاری! هم زمان بوی گند تقلب و تبانی همچنان بالا 
گرفت که موقع تماشا فکر می کردی بهتر است به جای دنبال 
کردن مسابقه بگردی ببینی چه کســی با چه کسی سفت تر 
بسته است و کدام بازیکن از بیرون بازی اطلاعات گرفته است! 
دم حامد آهنگی گرم کــه در و دروازه این توالت بین راهی را 
بالاخره بست و رســما و علنا اعلام کرد حاضر نیست در این 
فضای مهوع بازی کند. واقعا هم تهوع آور بود وقتی می دیدی 
آقای فلان و خانم بهمان، چنان تیز و بز شده اند که بازی شروع 
نشده، مافیا را جلوتر از خود مافیا شناسایی می کنند! به تدریج 
بازیکن های دیگر هم کم و بیش درباره تقلب گفتند و شور قصه 
بیشتر درآمد. مخاطبان و سازندگان برنامه های یوتیوبی هم که 
زودتر مچ رفقا را گرفته بودند. به این ترتیب مافیای ابوطالب با 
کوله باری از حواشی پایان یافت، هرچند به معرفی بازیکن های 
خوبی نظیر آهنگی و واشــقانی و نبویان و مریم مؤمن و بهاره 
قاسمی و... ختم شد. هم زمان البته برنامه های دیگر مافیایی 
هم ساخته شد؛ از جمله »ارتش سرّی« که چنگی به دل نزد و 
»مافیا، زودیاک« که از قضا از رقیب جلو زد. انصافاً هم سناریوی 
جذاب تری داشت و طرفداران زیادی پیدا کرد. هرچند دوباره 
بحث تقلب داغ بود و ماجرا این بار حول محور فرزاد فرزین و 
بهرنگ علوی و یکی دو نفر دیگر گشت. راستش کسی که مافیا 
را درست بازی کرده باشد به راحتی می تواند بفهمد کجا و چه 
کسی یا کســانی در حال زیر و رو کشیدن اند. هم زمان یکی از 
کانال های یوتیوبی تحلیل برنامه های مافیا هم کم نگذاشت و با 
بررسی دقیق و صحنه به صحنه نشان داد کدام بازیگران، تقلب 
کرده اند. بعضی از چهره های محبوب مافیا هم گفت وگوهایی با 
رسانه ها داشتند و از همین معضل گفتند. حتی راهکار هم ارائه 
دادند؛ از جمله حامد آهنگی که پیشنهاد  داد چنین مسابقاتی 
باید در فضایی نظیر فضای »جوکر« ساخته شوند؛ یعنی جایی 
بدون حضور عوامل پشــت صحنه که نتوانند از آن پشــت، به 
بازیکن ها اطلاعات بدهند. اما خب گاهی بعضی برنامه ســازها 
گمان می کنند نیازی به اصلاح کارشــان ندارنــد و کلا نقد و 
نظرات برای شان مهم نیست. به ویژه سعید ابوطالب که در سری 
آخر مافیا گل گاشت! بازیکن ها را دور میزی کوچک نشانده بود، 
طوری که پای یکی توی دهن دیگری بود! رنگ صحنه تیره و 
تار بود، نورپردازی به عهده چراغ زنبوری، شرکت کنندگان هم 
که عموما 7۰ به بالا با بهره هوشــی زیر یک! در واقع همه چیز 
از برنامه ای بزن دررو و دم دستی حکایت داشت. پروژه هایی که 
ذیل این دسته قابل طبقه بندی هستند: »پولشو بگیریم بریم 
خونه مون«! در کنار آن اما »مافیا، زودیاک« بســیار قدرتمند 
و جذاب پیش  رفت، هرچند بوی تقلب در بعضی قســمت ها 
بلند بود. ضمن اینکه انتخــاب بازیکنان هم گاهی حرص آدم 
را درمی آورد؛ خیابانی این جا، خیابانی اونجا، خیابانی همه جا! 
دلیلش هم این بود که »توی فوتبال هر کی بیشــتر گل بزنه 

برنده ست«! ادامه در صفحه 03

مسابقه ای پاک، بدون بهاره افشاری!

ستونچهارشنبه
یاسرنوروزی

شکلات دبی چگونه صادرات پسته ايران 
به جهان را دو برابرکرد؟

تحول بازار   پسته  ایران با  
یک شکلات لوکس

قيمت 10000 تومان

درست است که مالکیت توپ کاملا به سود النصر 
عربستان بود. درست است که آنها شوت در چارچوب 
بیشتری داشتند و فرصت های گلزنی بیشتری هم به 

وجود آوردند و درست است که رونالدو و... صفحه 08

سارقان بی رحم 
خانه های  ویلایی

گفت وگو با سارقانی که با کلاشینکف به
28 خانه  حمله می کردند و میلیارد ها تومان
پول و طلا را با رعب و و حشت به يغما بردند

مهلا جوادپور  
هفتصبح

پنج رمزارز آدا کاردانــو، ریپل، ســولانا، اتریوم و 
بیت کوین بعد از توییت ترامپ دربــاره راه اندازی 
صندوق ذخیره ارزش ایالات متحده متشکل از این 
پنج رمزارز، صعودی چشمگیر را تجربه کردند اما 
این صعود چندان پایدار نبود و روز گذشــته شاهد 
ســقوط دوباره قیمت ها و بازگشــت بیت کوین به 
نیمه پایینی کانال 8۰هزار دلار بودیم. تاجایی که 
نگرانی ها از کف پایین تر بیت کویــن افزایش پیدا 

کرده و همچنان برسر صعودی یا نزولی بودن ترند 
بلند بیت کوین اختلاف نظر شدید وجود دارد. ماجرا 
از این قرار است که کنگره آمریکا گفته قرار نیست 
ترامپ یک نفره درباره راه انــدازی صندوق ذخیره 
رمزارزها تصمیم گیری کند و چنین اتفاقی باید با 
رای کنگره عملی شود. بعضا گفته می شود نظر کلی 
کنگره مخالف آن چیزی است که ترامپ درباره اش 

صحبت می کند...  صفحه 07 را بخوانید

 فقدان   ربنا
15   ساله شد
درباره دعای ربنا و  

مناجات مثنوی افشاری صفحه 10
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در آســتانه برگزاری سی وهشــتمین جشن 
گلريزان ســتاد ديه کشــور، حضرت آيت الله 
خامنــه ای رهبر انقاب اســامی، مبلغ چهار 
میلیارد تومان به اين امر خداپسندانه اختصاص 

دادند. 

جشن گلريزان هر سال در ماه مبارک رمضان، به 
همت ستاد مردمی رسیدگی به امور ديه و کمک 
به زندانیان نیازمند با حضور جمعی از مسئولان 
و خیّرين نیکوکار در تهران و شهرهای مختلف 

کشور برگزار می شود. 

رهبــر انقــاب نیــز در آســتانه برگــزاری 
سی وهشــتمین جشــن گلريــزان ســتاد 
ديه کشــور، مبلــغ چهــار  میلیــارد تومان 
 بــه ايــن امــر خداپســندانه اختصــاص 

دادند.

کمک رهبر انقلاب برای آزادی زندانیان نیازمند

    ستون چهارشنبه

     سوژه روز

ادامه ازصفحه   اول

اما از ســوتی های مکرر ايشــان کــه بگذريم، 
پايان دو مافیای ســعید ابوطالب و محمدرضا 
رضائیان همراه شــد بــا دوره ای که کســی 
ديگــر مافیا نســاخت تــا دو مــاه پیش که 
»مافیــا، دن« پا به شــبکه نمايــش خانگی 
گذاشــت. به خاطر عاقه ای که به بازی مافیا 
دارم، تمام قســمت های اين برنامــه را ديدم. 
شــرکت کنندگان اين بار ســلبريتی نیستند؛ 
مافیابازهای حرفه ای يــا عاقه مند پیگیر اين 
بازی هســتند. ســه نفر هم داور برای انتخاب 
بهترين شــرکت کنندگان در نظر گرفته اند تا 
امتیاز بدهند، ناگزير عــده ای را حذف کنند و 
طبیعتاً بهترين ها را بــه دوره های بعدی بازی 
بفرســتند. اين داوران، يعنــی حامد آهنگی، 
امیرعلی نبويــان و بهاره قاســمی در فضايی 

مشــرف به بازی هســتند و دور اول را تماشا 
نمی کنند تا هم خودشان حدس بزنند و امتیاز 
بگیرند و هم اينکه با تماشــای ادامه برنامه، به 
شرکت کنندگان امتیاز بدهند. فضای بازی هم 
طوری طراحی شــده تا امکان تقلب تا آخرين 
حد ممکن پايین بیايد. حتی ســناريو شايد به 
خاطر همین موضوع دســتکاری شده. يعنی 
به جای اينکه مجری مسابقه دست بازيکن ها 
تفنگ و تپانچه و انواع و اقســام وسايل پرسر و 
صدا بدهد، چیزی به نام سم )زهر( در سناريو 
طراحی کرده اند که به خورد يکی می رود و ادامه 
ماجرا. بعضی از بازيکن ها هم به شدت حرفه ای 
هستند؛ طوری  که شايد پا به پای معروف ترين 
چهره های ســلبريتی در مافیا باشند يا حتی 
بهتر. در واقع همه چیز قرار است منصفانه باشد. 
هرچند انتخاب های داوران گاهی تعجب برانگیز 

است اما امکانی را هم گذاشته اند که بینندگان 
بتوانند شرکت کننده مورد نظرشان را انتخاب 
کنند. تنها نکته منفی اين است که زمان تدوين، 
چهــره بازيکن هايی که درباره شــان صحبت 
می شــود، گوشــه تصوير نمی آيد تا ما بدانیم 
بازيکــن در حال صحبت کــردن راجع به چه 
کسی با کدام شــماره اســت! چون بازيکن ها 
ناشناس هستند و شماره دارند، زمانی که بازی 
شروع می شــود و هر کدام از شرکت کنندگان 
شروع به اسم بردن شماره های ديگران می کند، 
مخاطب گم می کند چه کسی در حال صحبت 
کردن درباره چه کسی اســت! حتی می شود 
گاهی دوربین از بالا شماره ها را نشان بدهد که 
بدانیم در اين بلبشوی حدس و گمان و تارگت و 
اتهام، کی به کی است. برای همین شروع بازی 
به شدت سخت پیش می رود تا اينکه دو سه نفر 

حذف شــوند و تازه بفهمیم جريان از چه قرار 
است. البته اگر بخواهیم ســخت گیرتر باشیم 
بايد بگويیم ســناريو هم به جذابیــت »مافیا 
زودياک« نیســت اما مســابقه ای پاک است و 
بعضی شرکت کنندگان هم به شدت حرفه ای. 
مهم تر اينکه مســابقه طوری طراحی شده که 
کمترين اجحاف در حق شرکت کنندگان اتفاق 
می افتد و حق کسی در تقلب و داده رسانی های 
خارج از بازی، ضايع نشــود. در واقع همه چیز 
جفت و جور است تا اين بار مســابقه ای تمیز 
ببینیم؛ مقصــودم از تمیز، مســابقه ای دور از 
تبانی و تقلب است. يعنی برای اولین بار بعد از 
چند سال بالاخره در حال تماشای يک مسابقه 
پاک هستیم؛ بدون زرنگ بازی، بدون تیزبازی، 
بدون پنهان کردن آيپــاد داخل گوش و بدون 

بهاره افشاری!

خانم وزير راه اين روزهــا در مرکز همه اخبار 
اســت. از مجلس، تا ديوان محاسبات، سپس 
صدا و سیما و بانک مرکزی همه جا با او حرف 
دارند. چه چیزی نام فرزانــه صادق را در مرکز 

اخبار قرار داده است؟
   برويم سراغ آخرين مورد. ديروز يک نماينده 
مجلس ســوال از او را کلیــد زده آن هم با اين 
استدلال که »زمین به وفور در کشور وجود دارد 
اما چرا وزير سیاســت های انقباضی در پیش 
گرفته است؟« منظور از اين سوال اين است که 
چرا خانم وزير کمربند شــهرها را باز نمی کند 
که در اطراف تهران و کان شهرها خانه سازی 
شود. اين همان بحثی بود که زمان حضور فرزانه 
صادق به عنوان يک معاون در همین وزارتخانه 
هم بین او و منتقــدان او که غالبــا نزديک به 
شــهردار تهران هستند وجود داشــت. فرزانه 

صادق ظاهراً با آزادســازی زمین های دولتی 
يا الحاق زمین به حريم شــهرها برای ساخت 
مســکن انبوه، به ويژه برای اقشــار کم درآمد، 
موافق نیســت. مثاً در برنامه پنج ساله هفتم 
قرار بــوده 330 هزار هکتار زمین آزاد شــود، 
ولی تا بهمن 1403 فقط 3 هــزار هکتار اجرا 
شده که نشان دهنده رويکرد محافظه کارانه يا 
»انقباضی« در اين زمینه  اســت. منتقدها هم 
می گويند روش صادق جوابگوی نیازهای فوری 
مسکن نیست که هیچ، کمکی به کاهش قیمت 

مسکن هم نمی کند. 
   اين وزير 48 ساله شــب دوشنبه در برنامه 
تلويزيونــی »برمودا« با اجــرای کامران نجف 
زاده شــرکت کرد. مهمترين اظهــارات او به 
اينجا برمی گشــت که نجف زاده تــو برنامه از 
صادق پرسید: »واقعاً رهبری توصیه کردند که 

شما وزير بشید؟« صادق با آرامش جواب داد: 
»رهبری روی هیچ کدوم از وزرا نظر شــخصی 
نداشتن که کی وزير بشه يا نشه.« يعنی من به 

شکل شخصی توصیه شده نبودم.
   يازدهــم اســفند فرزانه صــادق گفت که 
موجودی نقدی وزارت راه و شهرســازی صفر 
اســت. بافاصله ديوان محاسبات هم احساس 
وظیفه کرد و گــزارش داده که نخیر موجودی 
شما 20 همت اســت. بگذاريد اينطور توضیح 
دهیم. فرزانه صــادق گفته اســتانداران دائم 
تقاضای تخصیص اعتبار دارند اما نقدينگی ما در 
تاريخ يازدهم اسفند تا پايان امسال صفر است. 

از اينجا به بعد مهم می شود. 
او گفتــه بود: »چیــزی نداريم کــه بخواهیم 
تخصیــص دهیــم! زيــرا ســازمان برنامه و 
بودجه مجبور شــده اســت اعتبارات را برای 

پرداخت بدهی های انباشــته شده نظیر طلب 
گندمــکاران، معلمین و پرســتاران تخصیص 
دهــد. حتی امســال مجبــور شــديم که از 
حســاب شــرکت های درآمد-هزينه برداشته 
و بــه گندمــکار پرداخته ايم.« کمتــر از 24 
ســاعت بعد پايش بر خط ديوان محاســبات 
گزارشــی منتشــر کرد که نشــان می داد در 
تاريخ دوازدهم اســفندماه 1403، موجودی 
ســاير حســاب های تنخواه گردان و پرداخت 
اعتبارات، موجــودی ايــن وزارتخانه بیش از 
20هزار میلیارد تومان بوده اســت. البته نه به 
اين معنا که صادق دروغ گفتــه بلکه حقیقت 
ماجرا اين است که اين موجودی حساب برای 
صادق در وزارت راه و شهرســازی بلوکه است 
 و بود و نبود آن خیلی فرقی برای اســتانداران 

ندارد. 

مسابقه ای پاک، بدون بهاره افشاری!

صادق در طوفان

نرمش اردوغان
مهسا مژدهی| روز سه شنبه 

صلاح الدین دمیرتاش پس از 9 سال 
از زندان ترکیه آزاد شد. آزادی او با 

موافقت شخص رجب طیب اردوغان 
صورت گرفت. هنوز مشخص نیست که 

دمیرتاش؛ سیاستمدار محبوب کرد قرار 
است واقعا از این به بعد بیرون از زندان 

بماند، یا پس از جراحی همسرش باید به 
حبس برگردد.

رسانه  ها گزارش دادند در زمانی که 
دمیرتاش در بیمارستان در کنار 

همسرش بوده، دولت باخچلی، رئیس 
حزب حرکت ملی ترکیه با او تماس 

تلفنی برقرار کرده و از موضعش نسبت 
به روند صلح  قدردانی کرده است.

دمیرتاش نزدیک به یک دهه را در زندان 
ادرنه به سر برده است. با بالا گرفتن 
زمزمه صلح میان پ.ک.ک و دولت 

ترکیه، خوشبینی هایی در مورد آزادی 
او که یکی از مشهورترین و محبوب ترین 
سیاستمداران کرد در ترکیه است وجود 

داشت. البته برخی حتی پا را فراتر 
گذاشته و معتقدند اردوغان برای اثبات 

خود باید عبدالله اوجالان را هم که به 
زندان ابد محکوم است،  آزاد کند.

صلاح الدین دمیرتاش سال 2014 به جرم 
تحریک به شورش، به 40 سال زندان 
محکوم شد. او دوبار رقیب انتخاباتی 
اردوغان بوده و رئیس جمهور ترکیه 

ظاهرا کینه های شخصی با دمیرتاش 
دارد. صلاح الدین 51 ساله، رهبر 

حزب دموکراتیک خلق ها بوده و یک 
حقوق دان و چهره سیاسی و نماینده 

پارلمان سابق محسوب می شود. 
دمیرتاش در سال هایی که بیرون از 

زندان به سر می برد، از دولت اردوغان 
درخواست داشت تا فکری به حال حل 
مسالمت آمیز مسئله کردها در ترکیه 
کند.  در 20 می 201۶ دادستانی ترکیه 

مصونیت قضایی بیش از 150 نفر از 
نمایندگان پارلمان ترکیه که عمدتاً از 
حزب دموکراتیک خلق ها بودند را لغو 
کرد که به تأیید اردوغان رئیس جمهور 

ترکیه رسید.
دمیرتاش در زندان بود که برای انتخابات 

ریاست جمهوری سال 2018 کاندیدا 
شد. در آن زمان او شناخته شده، جوان 

و پرشور بود اما تصور رقابتش با اردوغان 
که در سیاست استخوان خرد کرده، 
دشوار به نظر می رسید. دمیرتاش در 

همان زمان در مصاحبه ای که از زندان 
در آن شرکت کرده بود، حزب عدالت 
و توسعه اردوغان را متهم به استبداد 
کرد و شمشیر را برای رئیس جمهور از 

رو بست. 
درواقع کودتای سال 201۶ به اردوغان 
فرصت داد تا مهم ترین رقبای سیاسی 

خود را حذف کند و دمیرتاش یکی از 
آنها بود. 

بد نیست بدانید که  صلاح الدین 
دمیرتاش در خانواده ای کرد و 

زازاکی تبار در منطقه پالو در شرق ترکیه 
به دنیا آمد. او در میان هفت فرزند 

خانواده بزرگ شد و برادر بزرگ ترش، 
نورالدین دمیرتاش، در عرصه سیاسی 
فعال بوده و سابقه رهبری حزب صلح و 

دموکراسی  را برعهده داشت. دمیرتاش 
فعالیت سیاسی خود را وقتی آغاز کرد 

که سن و سال چندانی نداشت. او در 
انجمن حقوق بشر ترکیه مشغول شد و 
در شعبه دیاربکر این سازمان به مدت 
چند سال فعالیت کرد. در سال 200۷، 
دمیرتاش به حزب صلح و دموکراسی 
که در آن زمان شاخه سیاسی جنبش 

کردها در ترکیه محسوب می شد. او در 
انتخابات پارلمانی سال 2011 به عنوان 
نماینده مستقل از استان حکاری وارد 

پارلمان ترکیه شد و در سن ۳4 سالگی 
به یکی از جوان ترین نمایندگان پارلمان 

تبدیل شد.
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ادامه ازصفحه   اول
يکی از ســارقان برای اينکــه او را 
ســاکت کند با قمه ضربه ای به سر 
او زد کــه خــون از ســر و صورتش 
جاری شــد و نقش زمین شد. همه 
اهالی خانه وحشــت کرده بودند و 
يکی از مهمان ها هم از ضربه چاقوی 
ســارقان بی نصیب نمانــد و او نیز 

زخمی شد. 
من در اين میان فقــط به فکر جان 
خانواده ام و مهمان های خانه ام بودم.

بــرای همین هر چه می خواســتند 
به آنها دادم حتی رمــز گاوصندوق 
خانه ام را نیز به آنهــا گفتم که تمام 
دلار و طاهايمان را برداشتند و فرار 
کردند.«  شــکايت های مشابه يکی 
پس از ديگری مطرح شد و رسیدگی 
به آنهــا در دســتور کار قضايی قرار 
دارد.در ادامه گــزارش گفت وگوی 

اختصاصــی خبرنــگار ما بــا متهم 
پرونده را بخوانید.

   گفت وگو با متهم
محسن نام سردسته اين باند مخوف 
پنج نفره اســت.او ســی و پنج ساله 
است و به همراه خواهرزاده اش به نام 
نادر و ســه نفر از دوستانش اين باند 

سرقت را راه انداخته بودند.
   محسن سابقه داری؟

بله قبا يک بار ديگر به اتهام سرقت 
منزل دستگیر شده بودم.

   چرا ســراغ خانه های خالی 
نمی رفتید؟

چون مردم ياد گرفته انــد وقتی در 
خانــه نیســتند دزدگیر را روشــن 
می کننــد و معمــولا در خانه های 
خالــی اموالشــان را نگهــداری 

نمی کنند.

   اســلحه را چطــور تهیه 
کردید؟

وقتی نقشــه ســرقت را کشــیديم 
دوســتم برايمان خريد اما نمی دانم 

از کجا خريد.
   خانه ها را چطور شناســایی 

می کردید؟
در خیابان هــا پرســه می زديــم و 
خانه های ويايی لاکچری را نشــان 

می کرديم و سراغ همان می رفتیم.
   چــه زمانی از روز ســرقت 

می کردید؟
اول شب که خیابان خلوت تر می شد 
و تردد کمتــر بود نقشــه را عملی 

می کرديم.
   چرا خانه ویلایی؟

چــون در آپارتمان تعــداد نفرات 
حاضر در ســاختمان بیشتر است و 

نمی خواستیم ريسک کنیم.

  تیتر عکس

سارقان بی رحم خانه های ویلایی
گفتوگوباسارقانیکهباکلاشینکفبه28خانه حملهمیکردندومیلیاردهاتومان 

پولوطلارابارعبووحشتبهیغما بردند

   فکرش را کــرده بودید که اگر 
اهالی خانه ســد راهتان شوند یا با 
شما درگیر شــوند به آنها شلیک 

کنید؟
نه ما قصد کشــتن کسی را نداشتیم 
و قرار بود اگر مقاومــت کردند فرار 
کنیم.مــا فقط برای اينکه بترســند 

اسلحه می برديم.
   چنــد فقره ماشــین لاکچری 
هم ســرقت کرده اید.چه شــد از 
سرقت منزل به سرقت خودرو هم 

رسیدید؟
ما فقط يــک خودروی جنســیس 

سرقت کرديم.
   اما خودروهای دیگری هم موقع 
دستگیری شما از محل زندگی تان 

کشف شــده و مالباختگان هم در 
گزارش خود ســرقت خودرو اعلام 

کرده اند.
نه من قبــول ندارم.بقیــه خودروها 

برای خودمان بود!
   با پــول اموال ســرقتی آنها را 

خریده بودی؟
نه از قبل داشتیم.

   قبل از سرقت ها شغلت چه بود؟
من کشاورز بودم.

   اگر درآمد کشــاورزی اینقدر 
خوب بود که ماشین لاکچری بخری 

چرا سرقت می کردی؟
مجبور شــدم چون يک بار وسوسه 
شدم و سرقت کردم و حالا بايد برای 

رد مال دست به سرقت می زدم.

   ســهم تو از این اموال سرقتی 
چقدر بود؟

حدود4 يا 5 میلیارد.
   با این پول چه کردی؟

خرج شــد! خرج زندگــی و گذران 
عمر!

   یک قتل در کارنامه
بعــد از دســتگیری باند ســارقان 
مشــخص شــد که آنها بعد از انجام 
ســرقت های میلیاردی در پايتخت 
و اســتان البرز راهی کرمانشاه شده 
و خواننده کرمانشــاهی را که با او از 
قبل خرده حســاب و کینــه توزی 

داشتند به قتل رسانده بودند.
در حالی که در تحقیقــات ابتدايی 
مشخص شده که انگیزه اين قتل به 
ماجــرای ســرقت ها بی ارتباط بوده 
و در جريان درگیری قديمی نقشــه 
قتل کشــیده شــده بود، رسیدگی 
به پرونده جنايی با توجــه به اينکه 
محل وقوع آن شــهر کرمانشاه بود 
در مراجع قضايی اين شــهر در حال 

رسیدگی است.
بنابــر اين گــزارش رســیدگی به 
اتهامــات اعضــای بانــد در جريان 

تحقیقات و روال قضايی قرار دارد.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
ظریف برکنار شده است؛ ساسان کریمی، معاون 

ظریف در معاونت راهبردی ریاست جمهوری:
دکتر ظريــف به معاونــت راهبردی بــاز نمی گردند. 
همانطور که نوشــته اند ايشان اســتعفا نداده اند بلکه 
تلقی شان اين است که از کار کنار گذاشته شده اند. از 
رســانه ها می خواهم که در نقل کلمات حسن امانت را 

رعايت کنند. خبرهای ديگر موضوعیت ندارند.

 پزشکیان می ماند؛ سید مهدی طباطبايی معاون 
ارتباطات دفتر رئیس جمهور در حساب کاربری خود در 
شــبکه اجتماعی ايکــس و در در واکنش به شــايعه 
استعفای پزشکیان، نوشــت: »می خواهند ببُرد، برود، 
بگردند؛ غافــل از اينکه می ماند، می ســازد و ماندگار 

خواهد شد.«

 دوره شوراهای شــهر تا خرداد 1405 تمدید 
شد؛ سید محسن دهنوی سخنگوی مجمع تشخیص 
مصلحت نظــام در حســاب کاربری خود در شــبکه 
اجتماعی ايکس، نوشت:  با تأيید مصوبه مجلس شورای 
اســامی در هیئت عالــی نظارت مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام، دوره فعلی شــوراهای اسامی شهر و 

روستا تا خرداد 1405 تمديد شد.

 ظریف و آش نخورده؛  احمــد زيدآبادی در 
يادداشتی نوشت: بار نخستی که محمدجواد ظريف 
از کابینة مسعود پزشکیان استعفا داد، او را مورد انتقاد 
قرار دادم. به نظرم آن استعفا زودهنگام بود. اين بار اما 
استعفايش موجه اســت بخصوص اينکه استعفا هم 
نیست بلکه نوعی برکناری محترمانه و نصیحت آمیز 
اســت. با اين اوضاع و احوال، حضور دکتر ظريف در 
کابینه، مصداق »آش نخورده و دهان سوخته« بود. 
عماً دخالت مؤثری در تصمیم گیری ها نداشت، اما 
تمام تیرهای مخالفان دولــت در مجلس و محافل 
ديگر، به سوی او نشانه می رفت! کارويژة اصلی او هم 
مذاکرات بین المللی بود که فعاً از دستور کار خارج 
شده است. با اين حساب، کار مؤثری در کابینه برايش 
باقی نمانده و زمــان رفتنش فرارســیده بود. ادامة 
حضورش در کابینــه فقط غريزة لفاظــی و حرافی 
سیاسی برخی از نمايندگان افراطی مجلس را ارضاء 
می کرد تا از طريق توهین به او عرض اندامی کنند. با 
رفتن ظريف از کابینه اين دسته از نمايندگان سیبل 
تیراندازی خود را از دســت دادند. پیدا کردن سیبل 

ديگری برای شان آسان نخواهد بود. به همین دلیل 
ممکن است اين بار خودشان دست به دامن ظريف 

شوند که به کابینه بازگردد!

 1.۷ میلیون متقاضــی در صف نهضت ملی 
مســکن؛ گزيده ســخنات وزير راه و شهرسازی در 
نشست خبری درباره ساخت مسکن دولتی را بخوانید: 
حدود يک میلیون و ۷00 هزار نفر واجد شــرايط اين 
طرح هســتند که اقدامی برای آنها انجام نشده است، 

اينها پشت صف هستند.
800 هــزار نفر متقاضی نهضت ملی مســکن تاکنون 
آورده ای از 40 تــا 240 میلیون تومــان دارند. به جد 
پیگیريم اين 800 هزار نفر به تسهیات بانکی متصل 
شوند. در دولت قبل 3۷0 هزار نفر به وام بانکی متصل 
شده بودند که طی ۶ ماه اخیر با پیگیری ها ۶0 هزار نفر 

به تسهیات بانکی متصل شده اند.
پروانه ساختمانی اين 800 هزار واحد هنوز اخذ نشده 

که دنبال اين کار هستیم.
قیمت تمام شده نهضت ملی مسکن قابل پیش بینی 
نیست و اين مســئله باعث نگرانی مردم شده است. با 
توجه به اينکه قیمت تمام شده به آيتم های مختلفی از 

جمله زير ساخت ها بستگی دارد، نمی توانیم آنرا به طور 
دقیق اعام کنیم. بخشی از قیمت تمام شده را با بسته 

های حمايتی جبران خواهیم کرد.
ما به دنبال تصويب وام 800 میلیونی نهضت ملی مسکن 
بوديم تا هزينه ساخت را جبران کنند اما در مرحله اول 
اين وام تصويب نشــد. بانک مرکزی نیز اعام کرد که 
شورای عالی آن را مصوب نکرده است. در جلسه شورای 
عالی مسکن نیز با نظر رئیس جمهور وام به ۶50 میلیون 

تومان افزايش يافت. )رسا(
  تحلیل تاجگردون درباره استیضاح همتی؛ 
غلامرضا تاجگردون، رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس نوشت: »دوســت عزيز جناب دكتر 
 پزشكیان، درسته كه سهم جريان سیاسى در استیضاح 
دكتر  همتی بالا بود ولی سهمشــان ١٨٠ راى نیست. 
علت ناراحتى ديگر نمايندگانى كه سیاسى نگاه نكردند 
ولي راى منفي دادند را جستجو كنید. از بانك ها و زير 
مجموعه شان شــروع كنید. اكثر بانك هاى دولتى در 

خدمت دولت شما نیست.«

 پاسخ ولایتی به ســخنان فیدان؛ علی اکبر 
ولایتی، مشاور امور بین الملل رهبری درخصوص 

صحبت های اخیر وزیر خارجــه ترکیه گفت: 
جمهوری اسامی ايران اجازه نخواهد داد هیچ کشوری 
با سخنان نسنجیده، روابط تاريخی و عمیق منطقه ای 
راخدشــه دار کند. ايران همواره سیاســتی بر مبنای 
احترام متقابل و عــدم دخالت در امــور داخلی ديگر 
کشورها داشته است. از اين رو، انتظار می رود مقامات 
ترکیه نیز در ســخنان خود جانب ادب ديپلماتیک را 
رعايت کرده و از تکرار ادعاهای بی اساس پرهیز کنند. 
ايران، کشوری مقتدر با تمدنی ديرينه که همواره برای 
امنیت و همکاری های منطقه ای تاش کرده اســت. 
برخی مقامــات ترکیه بايد بدانند کــه تکرار ادعاهای 
غیرواقعــی و مداخله جويانه، هیچ کمکــی به روابط 

دوجانبه نخواهد کرد.
وی افزود: بايد به ترکیه هشــدار داد که اگر برخی در 
ترکیه تصــور می کنند که با تکرار مواضع نادرســت و 
تحت تأثیر القائات بیگانگان می توانند جايگاه ايران را 
در منطقه تضعیف کنند، ســخت در اشتباهند. تاريخ 
ثابت کرده که ايران همواره بر اصول خود پايبند بوده 
و در برابر هرگونه بی احترامی، پاسخی درخور خواهد 
داد. مناسبات ايران و ترکیه بر پايه همسايگی و منافع 
مشــترک بنا شــده و انتظار می رود مقامات ترکیه از 

اظهاراتی که می تواند اين روابط را تحت الشــعاع قرار 
دهد، خودداری کنند. جمهوری اســامی ايران اهل 
تعامل و گفت وگوست اما هرگز در برابر گزافه گويی ها 

سکوت نخواهد کرد. )ايسنا(

 ماجرای تلاش دیروز اصولگرایان برای اجرای 
قانون عفاف و حجاب چه بود؟ خبرآناين نوشــت: 
حامیان قانون عفاف و حجاب برگ ديگری از رفتارهای 
عجیب خود را رو کردند؛ اين بار در مجلس و با نوشتن 
طوماری بلندبالا برای اجرای قانون عفاف و حجاب وارد 

میدان شدند.
صبح سه شــنبه در جريان جلســه  علنی مجلس، در 
هنگام نطق امیرحســین بانکی پور، طوماری توسط 
يکی از نمايندگان در جايگاه سخنران در خصوص اباغ 
قانون عفاف و حجاب آويزان شــد و برخی خودکار به 
دست خودشان را به آن رســاندند تا امضايشان را پای 
آن ثبت کنند و البته با يک عکس يادگاری آن را ثبت و 
ضبط کردند. پس از آن بود که 20۹ نماينده مجلس در 
نامه ای خطاب به محمدباقر قالیباف خواهان اباغ قانون 

عفاف و حجاب شدند. 
اما، ماجرای اين نامه چیست؟ محمدمهدی شهرياری، 

نماينده بجنورد، درباره جزئیات ايــن نامه بیان کرد: 
خیلی ها پای اين نامــه را امضا کردند، آقای بانکی پور، 
صندلی به صندلی می چرخیــد و از نمايندگان امضا 
می گرفت.  وی با اشــاره به تصمیم شورايعالی امنیت 
ملی گفت: من به نمايندگان گفتم که وقتی نهادهای 
بالادســتی صاح می دانند که اين قانون فعا متوقف 
شود يا مخالفت می کنند؛ شــما چه کاره هستید که 
در همه موارد مدعی هستید؟ اگر ولايت پذير هستید 
و از قوانین پیــروی می کنید، ديگر نبايــد دنبال اين 
 مسائل باشد. حتما بايد خود آقا سخنرانی کند تا اين ها 

قبول کنند؟
اين نماينده مجلس درباره اهداف تندروها گفت: اهداف 
سیاسی دارند، در اســتیضاح آقای همتی هم مسئله 
اقتصاد مطرح نبود. از طرق مختلف می خواهند دولت 
را بزنند، يک روز بحث آقای ظريف و همتی را مطرح 
می کنند، يک روز ديگر بحث قانون عفاف و حجاب و 
فردا وزير ديگری را اســتیضاح می کنند. نمی خواهند 
امور بر وفق مراد مردم بچرخــد. می خواهند با ايجاد 
نارضايتی علیه دولت، انتخابات بعدی را پیروز شــود. 
هســته اصلی که اين برنامه ريزی را انجام می دهد به 

دنبال پیروزی در انتخابات است. 

وی درباره واکنــش قالیباف به اين نامــه گفت: آقای 
قالیباف در صحن مجلس نبودند و افرادی هم که نزديک 
به ايشان هستند، آنچنان به دنبال اين موضوع نبودند.  
کامران غضنفــری، از حامیان قانــون عفاف و حجاب 
و نماينده تهــران در مجلس، دربــاره نامه نمايندگان 
به قالیباف گفــت: 20۹ نفر اين نامــه را امضا کردند و 
شــورايعالی امنیت ملی جلوی اجرای قانون را نگرفته 

است. اين حرف صحت ندارد. 
او درباره اظهارات قالیباف بیــان کرد: خیر، اين حرف 
تکذيب شد و گفتند دبیرخانه شورا چنین خواسته ای 
داشته اســت. قانون چنین اختیاری به دبیرخانه شورا 

نداده است. 
 مخالفان دولت اگر چه سال 1403 را با شکست سنگین 
در انتخابات رياســت جمهوری گذراندند اما در چند 
روزی که تا پايان ســال باقی مانده توانستند 2 چهره 
کلیدی دولت را اخراج کنند، حال می خواهند با اجرای 
قانون عفاف و حجاب، دولت پزشکیان را در تنگنا قرار 
بدهند. همچنین نــوروز 1404 را با پیروزی حاصل از 
اجرای اين قانــون به کام خود شــیرين کنند. اما بايد 
ديد در نهايت شــورای عالی امنیت ملی چه تصمیمی 

خواهد گرفت.

غیرمنتظره از مسکو

هند در چابهار می ماند
فشارحداکثریترامپخنثیمیشود؟

دوســتی دونالد ترامپ و ولاديمیر پوتین، اين 
روزها آنقدر با يکديگر صمیمی شده اند که موقع 
حل و فصل مشکات به يکديگر رو می اندازند. 
ترامپ دســت پوتیــن را در زمینــه اوکراين 
گرفته است و با تحقیر زلنسکی، آب به آسیاب 
دشــمنانش ريخته و حالا رئیس جمهور روسیه 
ظاهرا قصــد دارد لطف ترامــپ را جبران کند. 
ديروز خبرگزاری بلومبرگ در گزارشی نوشت: 
روســیه موافقت کرد که به دولت دونالد ترامپ 
در برقراری ارتباط با ايران در مورد موضوعاتی 
از جمله برنامه هســته ای جمهوری اسامی و 

حمايت اين کشــور از نیرو های منطقه ای ضد 
آمريکا کمک کند. افراد مطلع به اين موضوع در 
مسکو گفتند که ترامپ در تماسی تلفنی در ماه 
فوريه مستقیماً به ولاديمیر پوتین، رئیس جمهور 
روســیه اين موضوع را منتقل کــرد و مقامات 
ارشــد دولت وی چند روز بعد در مذاکرات در 
عربســتان ســعودی اين موضوع را با همتايان 
روسی خود در میان گذاشتند. به نوشته بلومبرگ 
روســیه موافقت کرد که به دولت دونالد ترامپ 
در برقراری ارتباط با ايران در مورد موضوعاتی 
از جمله برنامه هســته ای جمهوری اسامی و 

حمايت اين کشــور از نیرو های منطقه ای ضد 
آمريکا کمک کند. ديمیتری پسکوف، سخنگوی 
کرملین در پاســخ به پرســش بلومبرگ گفت: 
روسیه معتقد اســت که ايالات متحده و ايران 
بايد همه مشکات را از طريق مذاکره حل کنند 
و مسکو آماده انجام هر کاری برای دستیابی به 
اين هدف اســت. مقامات ارشد ايالات متحده و 
روسیه، از جمله مارکو روبیو، وزير امور خارجه 
و سرگئی لاوروف، وزير امور خارجه، در نشست 
18 فوريه در رياض در مورد عاقه واشنگتن به 
کمک مسکو در مورد مسائل ايران بحث کردند.

روز سه شنبه فرزانه صادق، وزير راه و شهرسازی 
در يک نشست خبری، صريحا اعام کرد که هند 
از بندر چابهار نخواهــد رفت و اين بندر هیچگاه 
تعطیل نخواهد شــد. حرف های وزير 48 ساله 
کابینه مسعود پزشــکیان که دومین زنی است 
که در 45 سال گذشته به مقام وزارت رسیده، در 
شرايطی مطرح شده است که فشارها بر روی هند 
افزايش داشته. وقتی دونالد ترامپ رئیس جمهور 
ايالات متحــده امضای خود را پای يادداشــت 
فشارحداکثری بر روی ايران گذاشت، عما اعام 
کرد که قصد دارد پای هند را از چابهار ببرد. پیش 
از اين دهلی نو به دلیل داشتن برخی معافیت ها 
امکان کار و سرمايه گذاری در اين بندر را داشت. 
روزنامه های هندی در روزهای پس از امضای آن 
يادداشت نوشتند که مقامات کشورشان در پی 
جلب نظر ترامپ برای ادامه همکاری با ايران در 
چابهار هستند. اين بندر که در استان سیستان و 
بلوچستان واقع شده، برای هندی ها اهمیت زيادی 
دارد. آنها مدت هاست که برای رقابت با پاکستان 

روی چابهار حساب باز کرده اند.
   بندر چابهار، بندری اقیانوسی و راه دستیابی 
به آب های آزاد است. اين دو ويژگی باعث شده تا 
چابهار تبديل به نقطه ای حساس و پراهمیت در 
ايران شود که در سواحل مکران قرار گرفته. عاوه 
بر تسهیل دسترسی ايران به اقیانوس هند، يکی از 
نقاط کلیدی در کريدور ترانزيتی شمال-جنوب 
میان روسیه، آسیای میانه و شبه قاره هند است. 
يورونیوز اخیرا در گزارشــی نوشــته است که با 
ظرفیت تخلیه و بارگیری ســالانه 8.5 میلیون 
تن کالا و توان پذيرش کشتی های اقیانوس پیما 

تا 100 هزار تُن، چابهــار نقش مهمی در تأمین 
۶0 درصد از واردات کالاهای اساســی ايران ايفا 
می کند. طبق آخرين ارقام و اعداد، ايران تاکنون 
18 میلیون دلار برای احداث مسیر ورودی بندر 
شهید بهشتی، توسعه 350 هزار مترمربع پسکرانه 
بندری و راه انــدازی 21 خط لوله انتقال نفت در 

چابهار سرمايه گذاری کرده است.
   ســال 13۹۹ و همزمــان با اولیــن دور از 
فشــارهای حداکثری ترامپ علیه ايران، سفیر 
هند در ايران گفته بود آمريکا نمی تواند به دهلی نو 
بگويد در بندر »چابهار« ايران چه بايد بکند. البته 
اين ايده چهارسال بعد، رنگ عوض کرد. هندی ها 
گفتند که دنبال جلب نظر ترامپ برای موافقت 
با حضور آنها و معافیتشان از تحريم ها هستند. 
اين حرف بعد از آن زده شــد که ترامپ در متن 
يادداشــت خود در خصوص فشار حداکثری بر 
تهران، مستقیما روی بندر چابهار و همکاری ايران 
و هند و معافیت های مالیاتی دست گذاشت و از 
وزارت  خزانه داری و وزارت خارجه ايالات متحده 
خواســت تا به همکاری ايران و هند در چابهار 

خاتمه دهد.
   میزان ســرمايه گذاری هند در بندر چابهار 
3۷0 میلیون دلار اعام شده. چین به عنوان رقیب 
هند، در ساحل گوادر پاکستان 1.2 میلیارد دلار 

سرمايه گذاری کرده تا پولی که هندی ها در چابهار 
هزينه کرده اند را خنثی کرده يا دســتکم بازنده 
میدان نباشد. هند تاش می کند تا با استفاده از 
بندر چابهار به آسیای میانه رسیده و پاکستان و 
چین را دور بزند. به همین دلیل هندی ها وقتی 
از عدم عاقه ترامپ بــرای تمديد معافیت های 
تحريمی حرف زدند، دهلی نو نقشه های خود را 

نقش بر آب ديد.
   هندی ها در مقابل ترامپ دست بسته نیستند. 
ترامپ رقابت با چین را جــدی تلقی می کند. او 
همین حالا برای تعرفه ها برنامه هايی دارد و معتقد 
است برای افزايش قدرت ايالات متحده،  پکن بايد 
محدود شود. از آنجايی که مودی متحدی برای 
آمريکا به حساب می آيد، ظاهرا در يک ماه اخیر 
با استفاده از ديپلماسی تاش کرده تا به ترامپ 
بفهماند برای محدود کــردن چین، به هند نیاز 
خواهد داشــت و دهلی نو بدون پیشبرد اهداف 
خود در چابهار نمی تواند مقابل نفوذ پکن بايستد.

   در ايران بیم وامیدهايی در مورد آينده چابهار 
وجود دارد. واقعیت اين است که هندی ها به دلیل 
مشکات تحريم ها در سال های گذشته نتوانستند 
آنطور که بايد در بندر چابهار کار کنند. با همه اينها، 
دهلی نو طی يک سال گذشته توافقاتش را با ايران 

جدی تر گرفته بود. 

     دیپلماسی 

     گزارش 

نگین باقری| به نظر می رســد که بالاخره 
فروش هتل های زنجیره ای پارسیان به ايستگاه 
آخر رسیده است. مهم ترين مجموعه هتل های 
زنجیره ای کشور که تا پیش از اين زيرمجموعه 
بنیاد مستضعفان قرار داشتند احتمالا به زودی 
به کنسرسیومی از هلدينگ ها و سرمايه گذاران 
مختلف فروخته می شوند. ديروز نام مالک يک 
برند لوازم خانگی  از اين کنسرســیوم معرفی 
شــده بود و آبان ماه نام مهدی جهانگیری از 
بانک گردشگری به بیرون درز کرد. اين ها فعا 
از سوی هیچ مقام رسمی تايید يا تکذيب نشده 
است. بررسی هفت صبح نشــان می دهد که 
اين قرارداد نهايی نشــده اما اسامی خريداران 

مطرح شده دور از واقعیت نبوده اند. 
روز گذشته کاربری در شبکه اجتماعی ايکس 
)تويیتر سابق( نوشــت حاج آقا ديانی، گروه 
هتل های پارسیان را خريد. بررسی های بیشتر 
هفت صبح نشان می دهد که اين معامله نهايی 
نشــده و خريدار آن تنها يک نفر نبوده است. 
سال هاســت که ســازمان بنیاد مستضعفان 
تاش می کند هتل هــای زيرمجموعه خود را 
بفروشــد اما مجموع رقم اين 22 هتل آنقدر 
زياد بود کــه فروش آن را تبديــل به يک کار 
نشــدنی برای اين ســازمان می کــرد. بنیاد 
مستضعفان آبان ماه امسال چندين اطاعیه 
برای برگــزاری مزايده ايــن مجموعه هتل با 
ارزش پايه 4۷ همت منتشــر کرد. آگهی که 
نشــان می داد بنیاد قصد دارد سهام خود در 
مجموعه هتل های بین المللی پارســیان را به 
صورت يکجا واگذار کند. حتی حاضر اســت 
آن را با شرکت های فولادی تهاتر کند اما يک 
جا به فروش برسد. اين عدد بزرگ تقريبا برابر 
با بودجه  سازمان صدا و سیما به عاوه بودجه 
وزارتخانه های دادگســتری، امــور خارجه و 
وزارت نفت برای سال آينده است. عدد بزرگی 
به نظر می رسد. نه؟ اما نه. نماينده های مجلس 
بعد از جدی شــدن زمزمه ها، میکروفن های 
خود را روشــن کردند و گفتند بنیــاد دارد 
ارزان فروشی می کند. چرا که ارزش هر کدام 
از اين ســاختمان ها به طور میانگین دو هزار 
میلیارد تومان مشخص شده و بسیار پايین تر 

از ارزش واقعی آنهاست. 
البته آن چیزی که حساســیت های مجلس و 
رسانه های اصولگرا را افزايش داد، شنیده شدن 
نام مهدی جهانگیری بود که باعث شــد که 
نسبت به آن واکنش دهند. مثا علی خضريان، 
نماينده تهران دست به قلم شد و نامه نوشت 
که اين فرد )مهدی جهانگیری( سابقه 2 سال 
زندان به جرم قاچاق حرفه ای ارز را در کارنامه 
دارد و اهلیت در اختیار گرفتن گروه هتل های 

پارسیان بنیاد مستضعفان را ندارد. 
او از يک حکم 4 سال حبس برای جهانگیری ) 
برادر اسحاق جهانگیری( حرف می زد که سال 
13۹۹ صادر شــده و با توجه به زمان بندی و 

قوانین تخفیف مجازات، احتمالا مدت هاست 
مشــکل محکومیت و زندان نداشته. آن زمان 
يک منبع آگاه در گفت وگو بــا روزنامه هفت 
صبح، جدی بودن نام مهدی جهانگیری را از 
بین خريداران تايید کرده بود. به جز اين ديگر 
خبری از خريداران ديگر نبود تا اينکه حالا از 
روز پیش زمزمه هايی از نام يک بازيگر جديد 
از راه رســید. محمدرضا ديانــی، مدير گروه 

صنعتی انتخاب.  

   پرواز از امین حضور تا هتل آزادی
تولیدکننده های لــوازم خانگی مانند انتخاب 
و رقبای ديگــر از زمانی که مجلس اعام کرد 
واردات لوازم خانگی خارجی ممنوع شــود به 
برندگان مهــم حوزه صنعت تبديل شــدند. 
درباره چه زمانــی حرف می زنیــم؟ دی ماه 
سال 13۹۷. ســه ســال بعد از اين هم خود 
تولیدکننده ها از جمله گروه »انتخاب« دست 
به قلم شدند و برای محدوديت بیشتر واردات 

به مقام اول کشور نامه نوشتند. 
زمانی که ورود پول های بلوکه شده ايران از کره 
جنوبی جدی شده بود، اين شرکت ها موقعیت 
خود را متزلزل ديدند که مبادا آن هفت میلیارد 
دلار به شکل لوازم خانگی ال جی- سامسونگ 
و ... وارد کشور شود. به همین خاطر هم در يک 
همفکری مشترک نامه ای خطاب به رهبری 
نوشتند که ورود لوازم خانگی خارجی ممنوع 
شود. شــورای هماهنگی اقتصادی سران قوا 
هم درخواســت آنها را تايید کرد. نه صرفا به 
اين خاطر که خواســته شــرکت ها را اجابت 
کند بلکه در آن شــرايط اقتصادی هر دولتی 
مجاب می شــد مانع خروج ارز کشــور شود. 
درنتیجه هم واردات محصولات رقیب ممنوع 
شد و هم به تولیدکننده ها ارز دولتی دادند تا 
التهاب بازار روی آنها اثر نگذارد. همین موضوع 
شرکت های اين دسته را سکان دار انحصاری 
بازار لوازم خانگی کرد. تولیدها افزايش يافت 
و با تاسیس فروشگاه های لوازم خانگی و ارائه 
طرح های قســطی، اين هلدينگ ها از انحصار 
وســیع تری  برخوردار شــدند.  مالک اصلی 
مهم ترين هلدينگ، يعنــی محمدرضا ديانی 

متولد سال 1354 در شهر اصفهان است.
هتل های پارسیان، بزرگ ترين گروه هتلداری 
در ايران بوده که هســته اولیــه آن به  گروه 
هتل  هايت در قبــل از انقــاب برمی گردد. 
مالکیت هتل هايت بعد از انقاب از شــرکت 
 آمريکايــی گرفته و بــه بنیاد مســتضعفان 

داده شد.  
آنها تا بیشتر از يک دهه بعد با نام هتل آزادی 
به فعالیت خود ادامه دادند و سال 13۷4 به نام 
شركت هتل هاي بنیاد، سپس در سال 13۷8 
به نام شركت هتل هاي بین المللي آزادي و در 
سال 1380 به نام شركت هتل هاي بین المللي 
پارســیان تغییر کرد. به مرور بــه تعداد اين 

هتل ها هم اضافه شد و به جايی رسید که اين 
مجموعه بزرگ امروز شــامل ۶ هتل 5 ستاره 
در شهرهای تهران، کرمانشاه، اصفهان، يزد و 

نمک آبرود و 1۶ هتل 4 و 3 ستاره می شوند. 
هتل هايی که از آن حرف زده می شــود را به 
عنوان هتل پارسیان می شناسند که هرکدام با 

عنوان های ديگری مشهور هستند. 
مثا در يزد، هتــل صفايیه، در اصفهان، عالی 
قاپو و کوثر، در تهران، هتل اوين و اســتقال 
و کوثــر و آزادی و نام های مهــم ديگری در 
شهرکرد، کرمانشاه، ياسوج، آبادان، مازندران 
و ديگر شــهرها. هتل پارســیان تنها دارايی 
بنیــاد نیســت. مهم ترين شــرکت هايی که 
در حال حاضــر زيرمجموعه بنیاد هســتند 
عبارتند از بانک سینا، شرکت زمزم، مجموعه 
هتل های پارســیان، شــرکت نفت بهران و 
شرکت آزادراه تهران- شــمال. بررسی های 
مرکز داده هــای باز ايران نشــان می دهد که 
مجموع ارزش دارايی های 32 شرکت وابسته 
به بنیاد مســتضعفان در بازار سرمايه تا تاريخ 
1۷ دی ماه 1403 بیــش از 31 هزار میلیارد 
تومان بوده. از طرف ديگر با توجه به شــرايط 
تحريمــی و آمارهای وزارت گردشــگری که 
نشان از کاهش ورودی توريست به کشور دارد 
احتمالا هتل داری با اينهمــه خرج و مخارج 
سودآوری چندانی هم نداشته است. روز پیش 
برخی از کاربران اينطور تحلیل می کردند که 
خريداران اين مجموعه هتل، خودشان را برای 
بازار بزرگ بعد از تحريم آماده می کنند. اگرچه 
برای اين قضاوت کمی زود اســت اما چیزی 
که قطعیســت اين بوده که بنیاد مستضعفان 
 می گويد قصد دارد با ايــن کار از بنگاه داری 

خارج شود. 

   دســتاورد اول رئیس جدید: فروش 
هتل ها

اين معــام لــه در روزهايی خبری شــد که 
تقريبا يک ســال از حضور ريیس جديد بنیاد 
مســتضعفان می گذشــت.  آبان سال 1402 
رهبر انقــاب دو حکم انتصاب صــادر کرد. 
در نخستین حکم، آقای ســید پرويز فتاح به 
رياست ســتاد اجرايی فرمان حضرت امام و 
در حکم دوم حســین دهقان به رياست بنیاد 
مستضعفان منصوب شــدند. تحول در برخی 
از برندهــای زيرمجموعه بنیــاد مثل زمزم، 
افتتاح مــوزه هنر ايران در محــل کاخ مرمر، 
افزايش بودجه محرومیت زدايی بنیاد و کمک 
به محرومان در طول دوره کرونا و نیز افتتاح 
ساختمان جديد پاسکو از مهم ترين اقدامات 
فتاح در اين چهار ســال رياســت فتاح بود و 
حالا فروش اين هتل ها و گردش اين 50 هزار 
میلیارد تومان در بخش هــای ديگر می تواند 
دستاورد اول اين رئیس جديد، يعنی حسین 

دهقان باشد.

مهمترینبازیگرانلوازمخانگیوگردشگریواردهتلداریمیشوند؟

بازی استقلال، محسن لرستانی و ...یک بازی مبهم 50هزار میلیاردی
کاربراندرگوگل،اینستاگرام،

تلگرام،ویکیپدیا،ایتاویوتیوب
بهدنبالچهموضوعاتیبودند؟
   گوگل - 24 ساعت منتهی به ساعت 1۷ 

روز سه شنبه: نتیجه بازی استقلال و النصر، 
محسن لرستانی، مسابقه محفل سه ترند 

مهم روز بودند. اذان ظهر، استقلال، شبکه 
سه، آنتن، دهک بندی یارانه، دعای سوم ماه 
رمضان، النصر، جان دوران، جزء سوم قرآن، 
انیمیشن ببعی قهرمان، گونه خدنگ بزرگ، 

سرخیو راموس، حمایت، یوونتوس مقابل 
هلاس ورونا، سید جواد ساداتی نژاد، ابلاغیه، 

فرزانه صادق، الوصل امارات مقابل السد، 
سادیو مانه و فوتبال نیز دیگر کلمات، عبارات، 

اصطلاحات و موضوعاتی بودند که بیشترین 
میزان رشد جست وجو را ثبت کردند.

   اینستاگرام - 24 ساعت منتهی به ساعت 
1۷ روز سه شنبه: صفحات اسنوپ داگ، 

محسن لرستانی، زن رونالدو، ساسی مانکن، 
علی ضیا، روزبه چشمی، حسین حسینی، 
استقلال و النصر مورد توجه قرار گرفتند. 

آهنگ های ریمیکس زنگ بزن آمبولانس، 
گنگ اینستا خارجی چالش، حس پنهون بین 

من وتو، ریمیکس منم عکساشو پاره کردم، 
اسپانیایی ترند، ریمیکس در نگاهت مانده 
چشمم، ریمیکس روزای روشن خداحافظ، 

بی کلام ترند و  تمامی دینم به دنیای فانی، آن 
قدر مورد توجه قرار گرفتنو که کاربران برای 

دانلود آن ها به گوگل مراجعه کردند.
   تلگرام - پربازدیدترین پست ها در روز 1۳ 
اسفند: تبلیغ یک تور هندوستان برای خارج 

از کشور، یک تبلیغ برای یک بازی شاسی، 
ادعای گروسی مبنی بر اینکه ذخایر اورانیوم 
با خلوص ۶0 درصدی ایران به 2۷5 کیلوگرم 
افزایش یافته، گزیده ای از خاطرات هاشمی 
در مورد رفتن میرسلیم با هواپیما به ارتفاع 

۳5 هزار پایی برای دیدن هلال ماه، نتیجه نیمه 
اول بازی استقلال و النصر، جوانان بیشترین 

قربانیان تصادفات رانندگی، حضور هواداران 
استقلال در درب ورزشگاه آزادی، 10 ساعت 

قبل از بازی با النصر، آغاز ثبت نام وام های 
دانشجویی از 15 اسفند، خبر زلزله ایرانشهر و 

تبلیغ تورهای خارجی برای نوروز. 
   ویکی پدیا - پربازدیدترین مقالات در روز 

دوشنبه 1۳ اسفند: انیمیشن در سایه سرو، 
فیلم سینمایی آنورا، بووایسار حمیدوویچ 

سایتیِف، حسین بهاروند، شیرین سوهانی، 
حسین ملایمی، دروز، عبدالناصر همتی، 

سریال بدل، مایکی مدیسون. 
   ایتا - پراستفاده ترین هشتگ ها در 24 

ساعت منتهی به ساعت 18 روز سه شنبه: ماه 
رمضات، یک آیه یک ختم قرآن، روزه، رمضان 

مهدوی و استیضاح شد. 
   یوتیوب - پربازدیدترین ویدئو در 24 
ساعت منتهی به ساعت 18 روز سه شنبه: 

موزیک ویدئوی رز و برنومارس به نام ای پی 
تی که ظرف یک روز حدود ۶ میلیون و ۳00 

هزار بار دیده شده است.

رند
ت  گالری   

    
عکسی جالب 
از مسابقات 
هندبال ساحلی 
زنان بندرعباس. 
عکاس پرتو 
جغتایی

    
عکس مینو فلاحی 

سر ضبط برنامه 
1001 محسن کیایی 

با حضور بهروز 
رهبری فر، سیدجلال 

حسینی، سروش 
رفیعی و مرتضی 

پورعلی گنجی

     آیت الله رشاد، آیت الله خسروپناه و محمدجواد لاریجانی در همایشی که در پژوهشگاه شورای نگهبان برگزار شد

     مراسم تشییع مرحوم آروین کاریکاتوریستی که در 41 سالگی فوت کرد

     تصویری از فضای نمایندگان مجلس بعد از استیضاح 
موفق همتی

     استایل خاص لاله مرزبان و بهاره کیان افشار در یک 
مراسم

     پرتره خاص هدی زین العابدین که توسط یوسف 
عبدالرضایی ثبت شده است مسئله حجاب از دیدگاه جواد لاریجانی

محمدجــواد لاريجانــی، رئیس پژوهشــگاه 
دانش های بنیادی، گفت: در آمريکا اگر فردی 
با لباس نامناسب در مکان عمومی حاضر شود، 
حتی اگر مقام بالايی داشته باشد، ممکن است 
با پیگرد قانونی مواجه شود. رئیس پژوهشگاه 
دانش های بنیادی در پیش نشســت همايش 
بین المللی »حقوق ملت و آزادی های مشروع« 
تأکید کرد ايران از جنبه های مختلف در معرض 
فشار قرار دارد. يکی از موضوعات چالش برانگیز 
داخلی، مسئله حجاب است. در جامعه امروز، 
بخشی از زنان تمايل به نداشتن حجاب دارند. 
هرچند شــايد اين گروه اکثريت را تشــکیل 
ندهند، اما به هر حال جمعیــت قابل توجهی 
هستند و نمی توان اين پديده را ناديده گرفت. 

اين پرســش مطرح می شــود که آيا اجبار به 
حجاب راه حل مناسبی است؟

او ادامه داد: در کشــورهای غربی نیز مفهومی 
به نام اخاق عمومی وجــود دارد که به نحوی 
مشــابه، محدوديت هايی را بــرای رفتارهای 
اجتماعی تعیین می کنــد. به عنوان مثال، در 
آمريکا اگر فردی با لباس نامناســب در مکان 
عمومی حاضر شــود، حتی اگر مقــام بالايی 
داشته باشــد، ممکن اســت با پیگرد قانونی 
مواجه شــود. قوانین آنجا نیز از گسســت در 
اخاق عمومی جلوگیری می کنند. يک نمونه 
ديگر، ماجرای خانمی در پرواز امريکن ايرلاين 
است که به دلیل پوشــش نامناسب از هواپیما 
اخراج شــد. دادگاه پس از يک سال بررسی، 

حکم داد که اين اقدام بــه دلیل ايجاد اختال 
در امنیت و آســايش عمومی بوده است. اين 
مثال ها نشان می دهد که حتی در جوامع غربی 
نیز محدوديت هايی برای پوشش و رفتارهای 

عمومی وجود دارد.
لاريجانی افزود: در کشور ما نیز نیاز به رعايت 
حد و مرزهايی در موضوع پوشــش و برهنگی 
در مکان های عمومی احســاس می شود. بحث 
اصلــی اينجا آزادی نیســت، بلکــه چگونگی 
حفظ نظــم و امنیــت اجتماعی اســت. بايد 
توجه داشت که بســیاری از مسائل اجتماعی 
و فرهنگی، فراتر از مفهــوم آزادی فردی بوده 
 و به بافت جامعه و شــرايط خــاص آن مرتبط 

هستند.

     چهره روز
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ظاهرمیشودوازاومیخواهدابتداواردحساب
کاربــریاششــود.لاراوارددادگاه»منربات
نیستم«میشودوتلاشمیکندباکلیککردن
بررویتصاویرماشــینوپلودودکش،ثابت
کندکهیکانســانمعمولیاســتامادائماًبا
خطاروبهرومیشودووقتیباپشتیبانیتماس

میگیــردومشــکلشرامطــرحمیکند،مرد
پشتخطازاومیپرسد:»میدونماینموضوع
خیلیشخصیه،اماامکانشهستکهشماربات

باشین؟«وتماسراقطعمیکند.
لارامثلهرانســاندیگریکهدراینوضعیت
گرفتارشدهبهشــکمیافتدودرتستیآنلاین
شرکتمیکند:آیاشریکزندگیتانثروتمند
است؟بله.آیابیشتراوقاتفکرمیکنیدکهیک
جایکارایراددارد؟بله.آیامعمولًااحساسیک
بیگانــهرادارید؟بله.آیادیگــرانفکرمیکنند
آدمســردیهســتید؟خیر.آیاپدرومادرتان
درکودکیشــمامردهاند؟بله.آیاخاطرهایاز
آنهادارید؟خیر.پساحتمــالًاآنهاهرگززنده
نبودهاند.بهجامعهرباتهاخوشآمدید!شمابه

احتمال87درصدرباتهستید.

چندروزقبلفیلــمدیگریباایدهایمشــابه
تماشــاکردم.Companion)همنشــین(
فیلمیبهکارگردانیدروهنکاکدربارهزوجی
اســتکهبرایتعطیلاتبهویلایــیخارجاز
شــهرمیروندوبعدازفهمیدناینکهیکیاز
مهمانهارباتاســت،تعطیلاتشــانبهآشوب
کشــیدهمیشــود.ظاهراًاینتردیــدداردبه
بحرانیتازهتبدیلمیشــودوبهزودیشــاهد
اینخواهیمبودکهنگرانیهایفیلمهایعلمی
تخیلیازقالبسینماخارجشوندوپابهواقعیت

بگذارند.
بیشازهــروقتدیگــریبایدبــهخودمانو
اطرافیانمانتوجــهکنیم.ماانســانیمیارباتی
باسرنوشــتیبرنامهریزیشــده؟شــایدهم

مخلوطیازهردو.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

I’m a creep, I’m a weirdo

   15اســفند1343.عکــس
صفحهاولبهفرحاختصاصدارد
کهدرلندنبهدلایلــینامعلوماز
یکمدرســهآمــوزشبالهدیدن
کرده.شــمارهامروزیکراهنمای
سفربهآبادانداردکهجالباست
وازآبادانبهعنوانشهرشبزنده
دارانیــادکردهاســت.دربخش
رســتورانهایمهمشــهربهاین
اسامیاشارهشده:یاس،تبریزی،
ساحل،اصفهان،شمشاد،نازونابی،
جوان،سپاهان،کریستال،رضایی
وبهارســتان.نمیدانیمکدامیک
ازآنهــادرحــالحاضــردایــر
هستند.یکجســتوجوکردیم
براییافتنبهترینرستورانهای
فعلیآبادانکهاســمهایبالادر
میانشــاننبودند.آگهیشدهکه
سریدومصفحهگرامافونماهی
فروشباصدایخانمستارهرسیده
اســت.یکپلیسجعبــهایرادر
کنارخیابانســیمتریجیپیدا
کــردهکــهدرونآنجســدیک
کودکچهارسالهبوده.بهگزارش
روزنامهنامپســرکمظلومبهمن
آقاخانتهرانیبودهاســتوبچه
محلهحماممیرزاحسینخاندر
خیابانشــاهپور.ازقراررباینده،
کودکرابــاکلافطنــابخفه
کردهاســت.خبرنگارروزنامهدر
شــمارهبعدروزنامهباعکسهای
درجهیکگــزارشراغنیکرده
اســت.بخصوصعکسیازصورت
دختــربچهایبــهنــاماعظمکه
شاهدربودهشــدنپسرکتوسط
یکمردغریبهبودهاســتوتنها
شاهدماجراســت.درروزنامههای
آندورانارزشنماهــایخیلــی
نزدیــکازچهــرهکامــل،درک
میشدهاستودرکنارعکسهایی
کهفضارانشانمیدهنداینگونه

عکسهایاکســتریمکلوزآپهم
جذابیــتگــزارشرادوچندان
میکنند.درمراغهوروستاهایش
دیفتریتابهحــال42کودکرا
کشتهاستورئیسدانشگاهتهران
همدرمــوردخطــرآلودگیهوا
صحبتکــردهاســت.درامجدیه
تیمفوتبالارتشایــرانباارتش
ترکیهصفر-صفرمســاویکرده
درحالیکهکاملابرتربودهاســت.
بازیکنانــیمثلجــلالطالبیو
اکبرافتخاریوعبداللهســاعدی
وعلیجبــاریدرایــنتیمبازی

میکردند.
   16اســفند1343.اســدالله
صبیریورضاقاســمیدســتگیر
نفــر دو ایــن کار ند. شــدها
ســازماندهیهفتتاکودک10
تا15ســالهبرایگداییدرســر
چهارراههابودهاست.اینکودکان
دریکآلونکدرمحلهبهجتآباد
درکنــارهمزندگــیمیکردندو
بایدهرروز5تومــانعایدیخود
رابهدومردجوانمیدادندتاآنها
باآنپولهاقمارکننــد!ازقرارهر
هفتبچهتجربهمشروبخوردن
هــمداشــتهاند!محمدرضاوفرح
همبانخستوزیرانگلیسوزنش
ناهاررادرســفارتایراندرلندن
خوردهانــد.تبلیغکتابیمنتشــر
شــدهباعنوانغــروببینوایان
نوشتهلاریکرمانشاهیکهآنرا
بزرگترازشــوهرآهوخانملقب
دادهاند.یــکخانــمدانشآموز
نامهایبهتحریریهروزنامهنوشته
وازتبمســخرهبیتلهادرایران
یادکــردهآنهمدرکشــوریکه
بــهگفتهایــنخانــم70درصد
مردمدهقانهســتند.اودرجایی
بهاکرانبیشازیکســالسنگام
اشارهکردهوگفتهکهبرایچنین

مردمیآهنگهــایبیتلخیلی
مفهومنیســت.پسدرســال43
دایرهلغاتفرهنگیمردمشــامل
ســنگام،بیتل،دلکــش،ویگنو
باکمیاغماضشــوهرآهوخانم
بودهاست.سالهاییکهتلویزیون
رســانهایبســیارمحدوداستو

پیکاناصلاتولیدنشــدهاســتو
رادیووســینمابیرقیبهستند.
وبالاخرهاینکــههنرمنداناهل
آذربایجــانشــورویهمچنــان
درحــالکنســرتدادندرایران
هستند.شوکتعلیاکبرواواکبر

علیفو...
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آنتنهآزارندهبیجهت!
درباره برنده های اسکار و استیضاح کنندگان و سایتی یف و النصر 

1    اینیکیدوروزکلیگفتوگوواظهارنظر
وعکسداشتیمازآندستهازدوستاننماینده
کههمتیراعزلکردندوازاســتعفایظریف
همخرســندهســتند.امادرفحوایکلامشان
وحتیدرچهرههایشــاننوعیعنصرآزارنده
بهچشــممیخورد.چــهچیــزی؟نمیدانم.
میخواهیدبگوییدخودشــیفتگی؟نهمنظورم
ایننیســت.میخواهیدبگوییدخودپسندی؟
نهبابااینحرفهاچیست؟میخواهیدبگویید
اعتمادبهنفسزیادی؟تبختر؟نه...نه.اینچه
حرفیاست.عزیزانحتمابهوظایفخودعمل
کردندوحتیبدوبدومیآیندجلویدوربینها
رئیسجمهورراهمماچمیکنندکههمهاینها
نشــانازخلوصدرونیاینعزیزاناست.پس
چیست؟هیچچی!الانکهفکرمیکنممیبینم
چیزخاصینبــود.منهماشــتباهکردهبودم

حتما.
2    اینحضوردوبرندهاســکارانیمیشــن
کوتاه،دوهموطنایرانیمــانخبباعثغرور
واینطورچیزهاستاماحرکتآقایملایمی
درهنگامســخنرانیبههردلیلیکههستوبا
هرتوجیهی،زنندهبود.آنتنهریزکهازسوی
آقایملایمیبهخانمسوهانیزدهشدتاتریبون
راخودشدردستبگیردآزارندهبود.تنهایکه

بهخانمسوهانیخوردوهمهتماشاگراناسکار
رویصفحهتلویزیــونآنرادیدند.خوبنبود
آقایملایمی.میدانمکهخستهبودید.هیجان
زدهبودید.میدانمکهاحتمالاخواستیدازوقت
کوتاهیکهدراختیارتانگذاشتهشدهبهترین
استفادهراداشتهباشیداماتصویرخوبینبود.آن
تنهبیشازحدلزوممردانهبود.بههرحالبازهم

اسکارتانراتبریکمیگوییم.
3    آیاآنورافیلمخوبیاست؟بگذاریدروایت
یکدوســتمقیملسآنجلــسرابرایتاننقل
کنم:نیمهاولفیلمبیشازحــدلزومبیپرده
است.یکنوعتمایلافراطیبهنمایشزندگی
خصوصییککارگرجنسیباجزئیاتش.آنقدر
کهتماشــاگرگاهخجالتزدهمیشود.سپس
چهلدقیقهبــزنوبکوبدیوانــهوارداریمکه
خبسکانسهایخندهدارمتعددیرابرایتان
فراهممیکند.وبعدیکپانزدهدقیقهاحساسی
کهموجبمیشــودفیلمباعواطفتماشــاگر
بازیکند.اگرطرفدارشانبیکرباشیداحتمالا
فیلمهایقبلیاویعنیفلوریــداپراجکتورد

راکتآثارکاملتریمحسوبمیشوند.
4    هنوزگیجدرگذشــتسایتییفهستم.
مگرمیشــودبهایننقطــهازورزشقهرمانی
رســیدوبعداینگونهمرگرادرآغوشگرفت.

افتــادنازپنجــره؟اینچهشــوخیلوســی
بودهاست؟

5    ازبازیاستقلالمقابلالنصرلذتبردیم
امامنصفانهبخواهیمبگوییمالنصریهاششیا
هفتفرصتمسلمگلزنیداشتند.بهتیردروازه
زدند،یکیراچشمیازرویخطدروازهبیرون
کشید،یکبارســادیومانهدروازهخالیراهدر
داد،ســهبارجاندورانباحسینیتکبهتک
شد،یکبارضربهچیپبازیکنالنصرراحسینی
باواکنشــیباورنکردنیمهارکــردو...اگرهمه
موقعیتهاگلمیشدندبانتیجهعجیبیروبهرو
بودیم.مثلاشش–دو!بااینحالاستقلالتیم
خوبینشاندادکهشایدبااضافهشدنجلالی
وحضورکاملماشــاریپوفبهتیمبهتریهم

تبدیلبشوند.
6    استفادهالنصریهاازعناصرآشناومشهور
سینمایایرانبرایپوسترهایهربازیدیگرلج
درآرشدهاست.اگردفعهقبلازگنجسینمایی
کیارســتمیاســتفادهکردندوتصاویرمشهور
کلوزآپوخانهدوســتکجاستوزیردرختان
زیتون،اینباربهسینمایفرهادیرویآوردند
وآنعکسمشــهوردربــارهالــی.خیلیدلم
میخواهدبدانمبرایبازیبرگشــتچهبرگ

برندهایروخواهندکرد.

  سایت نگار

روایت خانم ایندیرا، رکورد مریم و چهره عبوس دارا
   دکتررحیمپورازغدیعضوشورایعالیانقلابفرهنگیبابیاناینکه»مشکل
اصلیاقتصادماایناستکهتصمیمگیران،تحصیلکردهدانشگاههایاروپاوآمریکا
هستند«،گفت:»اینکهمیگوینداقتصاداسلامی،یامیگوینددستاقتصاددانان
اسلامیدادند،درستنیست.وقتینگاهغربیداشتهباشیم،مشکلاتاقتصادی

حلنمیشود.«
80درصدمسئولیندردولتهایماتحصیلکردهاروپاوآمریکاهستند.تصمیم
گیراناصلیاقتصادیمادرانگلیسوفرانســهدرسخواندهاند.اینکهمیگویند
اقتصاداسلامی،یامیگوینددستاقتصادداناناسلامیدادنددرستنیستوقتی

نگاهغربیداشتهباشیممشکلاتاقتصادیحلنمیشود.

   محمدرضاصارمیمعاونتولیدکانونپرورشفکــریکودکانونوجوانانو
مجریطرحانیمیشن»درسایهسرو«کهاسکاربهترینانیمیشنکوتاهرادریافت
کرد،درگفتوگوباایرنادربارهاینانیمیشنگفت:اینانیمیشنسال13۹5در
کانونکلیدزدهشــدوتولیدآنحدود5ســالزمانبرد.یکسالونیمپیش،
اینانیمیشنآمادهشدودرجشنوارههایترازاولجهانی،جایزهگرفت.شیرین

سبحانیوحسینملایمیبرایتولیداینانیمیشنبسیارزحمتکشیدند.
ویادامهداد:طرحاولیهراکهبهکانونآوردند،اســمموقتآن»دخترجنوبی«
بود.درقرارداداینفیلمذکرشدهکهبراساساستانداردهایکانونوکاملاهنری
تولیدشدهاست.تولیداینانیمیشــندرکانونرقمخورد.بهدلیلطولانیشدن
زمانتولیدایناثر،چندینبارنامهتمدیدبهمادادندوکانونموافقتکرد.6الی
7ماهپیشکهبرآوردراآوردند،عددآنازبرآوردابتدایی،خیلیبیشترشدهبود.
برآوردتولیدجدید،17الی18برابرافزایشداشت.دستمزدانیمیشنآنزمان،
دقیقهای8میلیونتومانبودوحالادستمزدانیمیشن،دقیقهای100میلیون
توماناست.مدیرعاملکانون،رقمبرآوردجدیدراپذیرفتو50درصدسهامبرای
فروشبینالمللیرابهکارگردانانواگــذارکردیم.مدیرعاملکانون،رقمبرآورد
جدیدراپذیرفتو50درصدسهامبرایفروشبینالمللیرابهکارگردانانواگذار
کردیم؛چندماهپیشهمکلپولراازکانونگرفتند.حقدریافتجوایزنقدی

جشنوارههابهطورکاملبهسازندگانتعلقدارد.
مادرکانون،نمایندهپخشواموربینالمللفیلمداریم؛کانونباهماهنگیامور
بینالملل،اینانیمیشنرادرجشنوارههاپخشمیکرد.خودسازندگاننیزدر
حضورهایبینالمللیوپخشجهانی،توانمندومسلطبهزبانانگلیسیهستند.
کانوننزدیکبه6سالاستاجازهدادهتاخودکارگردانهابرایاکرانبینالمللی

فیلمهایشاناقدامکنند.

   دکتر ظفرقندی وزیر بهداشت  گفت:  آمارمرگومیرتصادفاتدرحال
افزایشاست.اینشیبصعودیخیلیمهماست.اینصرفاًیکعددنیست.هر
مرگدرظاهرپایانیکزندگیاستامادرحقیقتآغازدردورنجوحتیگاهی
شروعسقوطبهزیرخطفقریکخانوادهاســت.گاهیمیشنومکهآرزوییک
مصدومتصادفاتایناســتکهبتوندازرویویلچربلندشود،دستبچهاشرا
بگیردوراهبرود.گاهیبایکتصادف،یکخانوادهبهزیرخطفقرسقوطمیکند؛
اینیکدردبینهایتبزرگاست!برایهمینبودکهامسالپویشملی»نهبه
تصادف!«رادردولتمطرحکردیم.امااینکار،فقطکاردولتنیست؛قوهمقننه،
قوهقضاییه،پلیسوهمهبایددستبهدســتبدهندتایکقدمبهپیشبرویم.
ببینیمدرعملچهکارمیخواهیمانجــامبدهیموهرکداموظیفهخودمانرابه

بهترینشکلانجامدهیم.

   نورا حسینی نوشت: درشمالتهران،بلواردانشجو،خیابانالبرز،خیابان
آلاله،پروژهایدرحالاجراســتکهازهمانآغازباحواشیفراوانیهمراهبوده
اســت.اینپروژه،یکهتل30طبقهاستکهســازندگانآنمدعیاندارزش
افزودهایبرایشهروکشــورایجادخواهدکرد.امادرمقابل،بسیاریازساکنان
منطقهومتخصصانحوزهشهرسازیوزمینشناسینگرانیهایجدیدرمورد
آندارند.درورودیکارگاهساختمانی،تابلوهاییباشعارهاییهمچون»هتلباعث
ارزشافزودهشهروکشوراست«،»باورودهرگردشگر،سهشغلایجادمیشود«
و»هتلنشاندهندهپیشرفتکشوراست«نصبشدهاست.بااینحال،منتقدان

برتخلفاتشهرسازیاینهتلتأکیددارند.
ازجملهانتقادهاییکهبهاینپروژهواردشده،ایناستکهدرحالیکهمجوزاولیه
صرفاًبرایاحداثهتلصادرشده،شواهدیحاکیازساختواحدهایتجاریدر
اینمجموعهنیزوجوددارد.همچنین،محلاحداثاینهتلازنظرزمینشناسی

ومقرراتشهریموردبحثاست.
پسازهشدارکارشناسانوورودسازمانبازرسیبهپروندهاینساختوسازقوه
قضائیهحکمبهتوقففعالیتهایساختمانیاینپروژهداد.اماهرچندهفتهیک

بارفیلمهایفعالیتهایساختمانیاینپروژهمنتشرمیشود.
حمیدرضاصارمی،معاونشهرســازیومعماریشــهرداریتهران،ازضرورت
احداثاینهتلدفاعکردهومعتقداســتکهیکهتلپنــجطبقهنمیتواند
نیازهایلازمراتأمینکند.ویدرواکنشبهانتقادهادربارهارتفاعاینپروژهبه
خبرآنلاینگفتهاست:»برخیدوستانمیگوینداینهتلبایدپنجطبقهباشد.
امامننمیدانمهتلپنجطبقهایکهقراراستخدماتلازمراارائهکند،چگونه
میتواندپنجرستورانداشتهباشد؟آیابایدبرایتأمینفضاهایموردنیاز،پشت
هتلچادربزنیمیااززیرزمیناستفادهکنیم؟هتلبایدارتفاعمناسبیداشتهباشد

تابتوانداستانداردهایلازمرارعایتکند.«)خبرآنلاین(

   بوایسارسایتییفاســطورهچچنیکشتیروســیهوجهاندرآستانهتولد
پنجاهسالگیاشدرگذشت.»ایندرا«همسراوبراینخستینباردربارهایناتفاق
صحبتکرد.درشــرایطیکهگمانهزنیهادربارهمرگایناسطورهدررسانهها

وجودداشت،درنهایتروزدوشنبهتاییدشداوازپنجرهآپارتمانشبهپایینپرت
شدهودرنتیجهایناتفاقجانشراازدستدادهاست.

همسرسایتییفگفتکهزمانیکهازمنزلخارجمیشود،سایتییفبههمراه
برادرودوفرزندشدرخانهبودندومدتیبعداوازپنجرهطبقهدومبهپایینافتاد

وازناحیهلگنودندههاجراحتجدیدید.
»ایندیراسایتیوا«دراینبارهگفتکهحدودساعت11صبحازخانهخارجشد.
شوهروبرادرشوهمچنیندوفرزندشدرآپارتمانماندند.اودرموردجزئیات

اتفاقرخدادهافزود:
ایناتفاقدراتاقخوابرخداد.مادرواقعیکآپارتمانپنجاتاقهداریموپنجرهها
بزرگهســتندومحافظندارند.فکرمیکنمایناتفاقتصادفیبودهاست.البته
ارتفاعزیادنبودوبههمینخاطرجراحاترخدادهخیلــیزیادنبود.منهنوز

نمیفهممچطورممکناستاینهمهاتفاقبیفتد.
وقتیایناتفاقاترخدادخانهبودید؟

خیرمنحدودســاعت11ازخانهبیرونرفتمتاکاریانجامدهموایناتفاقدر
حدودساعت14:00رخداد.

وقتیرفتیدبوایسارخواببود؟
اودررختخوابدرازکشــیدهبوداماخوابنبود.کمیچــرتمیزدوتلویزیون

تماشامیکرد.
آیاشخصدیگریدرآپارتمانماندهبود؟

بله،برادرشوهرمودوفرزند4و8ساله.
بهگزارشسایتmkروسیه،شایدبوایسارازکاریکهانجاممیدادآگاهنبود.او
ازیکبیماریشــدیدریویرنجمیبردومجبوربهمصرفمسکنهایقویبود.

سایتییفبهبیمارستانمنتقلشدامانتوانستنداورانجاتدهند.

   رکوردشکنی مریم طوسی در دوی ۲۰۰ متر داخل سالن که بعد از ۲۱ 
 سال اتفاق افتاد، به دلیل عدم وجود تست دوپینگ ثبت نخواهد شد. 
بهگزارشایسنا،مریمطوسیدوندهسرعتایران،درجریانمسابقاتدوومیدانی
داخلسالنآمریکاموفقشدرکوردملیماده200مترداخلسالنزنانایرانرا

پساز21سالارتقاءبدهد.
ایندوندهحدودیکماهبعدازاینرکوردشکنیباردیگرموفقشدرکورددوی
200مترراارتقاءبدهدامارکوردشــکنیاینورزشکارثبتنخواهدشدورکورد
200مترایرانهمچنانبهناممائدهچاوشیزادهاستکهدرسال1382کسب

کردهاست.
برایثبترکوردجدیدبهعنوانرکوردملینتیجهمنفیتستدوپینگنیازاست
اماگویاازدوندهایرانتستیگرفتهنشدهواکنونرکوردجدیداینورزشکارثبت

نخواهدشد.

   ترکیهپارسالحدودهفتمیلیاردمترمکعبگازازایرانخریداریکردهاست.
نکتهمهمتراینکه،صادراتگازایرانبهترکیهدرچهارماهپایانیسالگذشته
میلادی)پاییزوابتدایزمستانســالجاریخورشیدی(نسبتبهمدتمشابه

پارسال75درصدافزایشداشتهاست.
گزارشمرکزآمارترکیهنشانمیدهددرکلسالگذشته،کلوارداتاینکشور

ازایرانکهشاملگازهممیشود،دومیلیاردو450میلیوندلاربودهاست.
دولتمسعودپزشکیاندربودجهسالآیندهصادرات16میلیاردمترمکعبگاز
بهارزشپنجمیلیارددلاردرنظرگرفتهکهدومیلیاردمترمکعببیشترازقانون

بودجهسالجاریاست.

   ســایت اصولگرای مشرق 
نیوز نوشت: سلطنتطلباندر
اردوگاهضدانقلابهرروزیک
حاشیهعجیبوغریبدارند.در
آخرینموردیکهبازهمحول
»رضاپهلوی«میگردد،موضوع
دیــدارویبایکســرمایهدار
ایرانیتبارجنجالســازشــده

است.
جنجالایندیداربهاینخاطر
بودکهعکســیاز»داراخسرو
شاهی«مدیرعاملایرانیالاصل

شــرکتاوبردرگفتوگوبارضاپهلویمنتشرشدهکهنشــانمیدهداینفرد
سرمایهداردستهایشدرجیباســتوباچهرهایدرهموعبوسبهوینگاه
میکند.همینموضوعسببشدتابرخیازاکانتهایوابستهبهسلطنتطلبان

اینبرخوردراغیرمودبانهتوصیفکنندوبهاینفردایرانیحملهکنند.
عصبانیتسلطنتطلبانازجهتیسابقهداراســتوبهفضاییکهحولخاندان
پهلویمیگردد،مربوطمیشــود.رضاپهلویهرروزبیشتردرمجامععمومی
بیاعتبارترشدهوایننوعبرخوردباوینشــانمیدهدکهتاچهمیزانخاندان
پهلویدرمیانایرانیانخارجازکشورفاقدوجههوارزشاست.جالباینجاست
کهتنهاایرانیکهدرمراسمتحلیفترامپحضورداشت»داراخسروشاهی«بود

کهالبتهبخشیازهزینههایاینمراسمرانیزپرداختکردهاست.
ایندرحالیبودکهگفتهمیشــدرضاپهلوینیزبهاینمراســمدعوتشــده
اســتوحتیرســانههایرســمیهمچونایندیپندنتفارســیکهبهرسانه
حامیســلطنتطلبانوخاندانپهلویتبدیلشدهاستســعیکردندبرروی
اینموضوعکذب،صحهبگذارنداماخیلیزودبابرگزاریاینمراســمدروغاین

جماعتمشخصشد.

مظنونین همیشگی
اســداللهعلم)1مــرداد12۹8بیرجنــد–25
فروردیــن1357نیویورک(،یکــیازمهمترین
چهرههایسیاســیدورانمحمدرضاشاه،وزیر
درباراز1345تا1356ونخستوزیرایرانازسال

1341تا1342بود.
بخشکوتاهیازخاطراتمفصلاورابخوانید:

چهارشنبه18آذر134۹:دیشــبکهواردکاخ
نیاورانشدیم،والاحضرتولایتعهدووالاحضرت
فرحنازکنارهلیکوپترآمدهبودند.شاهنشاهپس
ازآنکهآنهارابوســیدند،فرمودند:شمااینچند
روزهبرایآمدنبــاراندعاکردید؟بچههاگفتند:
نه!شاهنشــاهفرمودند:امشــبقطعاًدعاکنید.

ازقضادیشــبوامروزصبحبرفوباراننســبتاً
خوبیبارید.امروزصبحعرضکردم:دعایبچهها
مستجابشد.فرمودند:همینطوراست.مدتیدر
خصوصتربیتولیعهدووضعقاجاریهکهچهقدر
فاسدشدهبودندوبهچهجهتفاسدشدهبودند،
صحبتکردیم.مقدارخیلیزیادیکارعقبافتاده
بود.شرفیابیمنطولکشــید.ازجملهکارهای
مربوطبهخریدسیصدتانکچیفتینازانگلستان
وخاتمهکار]شــبکهمخابرات[کــهبالاخرهبه
صورت]دربســت[turnkeyهــردوفازآندر
حدوددویستمیلیوندلارتمامبشودوتلگرافات
خارجیوکارتهایکریسمسشاهنشاهوهدایا

وغیرهوغیره.گواینکهاوقاتشاهنشــاه....تلخ
بود،ولیخوشبختانهبارانبهجانمارسیدونگاه
کردنبهمنظرهبرفوبارانمارانجاتبخشید.من

توانستمعرایضمرابکنم...
سرشامرفتم.درکاخعلیاحضرتملکهپهلویبود.
عرضکردموالاحضرتشهنازفرداشبمیآیند.
فرمودند:بــااجازهکی؟عرضکــردم:بههرحال
خواهندآمد.شاهنشاهخیلیبرآشفتند،فرمودند؛
همانژنوچهعیبداشــتبمانند؟عرضکردم:
جهانبانیمیلداردبهایرانبرگردد،والاحضرت
همبرمیگردند.فرمودند:دیگرجهانبانیرابهکاخ

ایشانراهندهید.

دعایروزچهارمماهرمضان
اللَّهُمَّ قَوِّنِي فِیهِ عَلَى إِقَامَةِ أَمْرِكَ، وَ أَذِقْنِي فِیهِ حَلاوَةَ ذِكْرِكَ، وَ أَوْزِعْنِي فِیهِ لَِدَاءِ شُكْرِكَ بِكَرَمِكَ، وَ احْفَظْنِي فِیهِ بِحِفْظِكَ وَ سِتْرِكَ، یَا أبَْصَرَ 

النَّاظِرِینَ. / خدایا در این ماه برای برپاداشتن امرت نیرومند ساز مرا، و شیرینی ذکرت را به من بچشان، و ادای شکرت را به من الهام فرما، 
و به نگهداری و پوششت نگاهم بدار، ای بیناترین بینندگان.

بسم الله الرحمن الرحیم
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     سوژه روز

مرگ بر اثر استیصال...
واشنگتن پست در حال احتضار است و روزنامه نگاری مستقل در حال افول

آزادی مطبوعات در آمریکا چگونه از بین می رود؟ 
برخــاف تصورات رایــج، این اتفــاق با یورش 
نیروهای امنیتی به دفاتــر روزنامه ها، مصادره 
رایانه ها و بازداشــت روزنامه نگاران رخ نخواهد 
داد. همچنین بعید اســت که وب ســایت های 
خبری با حکم حاکم کاخ ســفید خاموش شود 
یا گروه هــای تندرو، نشــریات مخالــف را در 
خیابان های واشــنگتن به آتش بکشند. سقوط 
روزنامه نگاری مستقل در این کشور نه ناگهانی 
خواهد بود و نه آشــکار، بلکه به تدریج و بیشتر 
به خواســت خود رســانه ها اتفاق خواهد افتاد؛ 
مانند مرگی از سر استیصال. جف بزوس، مالک 
واشنگتن پســت، طــی ماه های اخیــر تصمیم 
گرفته اســت بخش قابل توجهــی از کارکنان را 
اخراج کند، مدیریت تحریریه را خود در اختیار 
بگیرد، حمایت انتخاباتی ایــن روزنامه را برای 
نخســتین بار در تاریخ آن متوقف کند و برخی 
از برجسته ترین نویسندگان و سردبیرانش را از 
دســت بدهد. او همچنین اعام کرده است که 
صفحات دیدگاه ایــن روزنامه دیگر محلی برای 
نظراتی که با گرایش های لیبرالی و بازارمحور او 
در تضاد باشند، نخواهد بود. بزوس در یادداشتی 
به کارکنان تأکید کرده اســت کــه این روزنامه 
تنها از »دو اصل اساســی« حمایت خواهد کرد: 
آزادی های فردی و بازارهای آزاد. اما این تصمیم 
آزادی بیان را محــدود کــرده و به طور صریح 
اعام کرده است که دیدگاه های مخالف باید در 

رسانه های دیگر منتشر شوند.
چنین تغییراتی فراتر از آنکه محتوای صفحات 
دیدگاه را یکنواخت کند، آزادی جریان اطاعات 
را نیز محــدود می کند. یکی از اصــول بنیادین 
روزنامه نگاری، تنوع دیدگاه هاســت که مانع از 

شــکل گیری تفکر بســته و متعصبانه می شود، 
فضا را بــرای گفت وگو و پژوهش بــاز می کند و 
مخاطبان را به کشف حقیقت نزدیک تر می سازد. 
این اصل به دفاع جان اســتوارت میل از آزادی 
بیان در دربــاره آزادی بازمی گــردد؛ جایی که 
تأکید می کند تنها زمانی می توان به درســتی 
یک نظر اطمینان داشــت کــه در معرض نقد و 
بررسی قرار گیرد. وقتی رسانه ای به یک تریبون 
خاص تبدیل شود، حتی اصولی مانند آزادی های 
فردی و بازارهای آزاد نیز از نقد و بررسی مصون 
می مانند. در چنین وضعیتــی، این ارزش ها به 
ایدئولوژی هایی غیرقابل چالش بدل شــده و در 
نهایت، در برابر تغییرات اجتماعی و اقتصادی فرو 

خواهند ریخت.
مشــکل بزرگ تر این اســت که واشنگتن پست 
به تدریج نقش یک رســانه چندصدایی را کنار 
گذاشته و به یک بلندگوی یک جانبه تبدیل شده 
است. برخاف رســانه هایی مانند نیشن یا دیلی 
کالر که هویــت خود را بر پایــه ایدئولوژی های 
مشــخصی بنا کرده اند، یک روزنامه ملی مانند 
واشنگتن پست باید تنوع دیدگاه ها را حفظ کند. 
در غیر این صورت، به بخشی از فضای رسانه ای 
قطبی شــده آمریکا تبدیل خواهد شــد که در 
آن، رســانه ها بیشــتر به ایجاد جنجال و تنش 
مشغول اند تا اطاع رســانی واقعی. در سال های 
اخیــر، واشنگتن پســت و نیویورک تایمز تحت 
فشــار کارکنان و مشــترکان خود، به تدریج به 
این مدل رسانه ای نزدیک شــده اند. اما اکنون، 
سیاست جدید بزوس این روند را سرعت بخشیده 
است. مشــخص نیســت که این تغییرات برای 
جلب حمایت از رئیس جمهور جدید انجام شده 
یا اهداف تجاری پشت آن نهفته است، اما در هر 

حال، نتیجه آن کاهش استقال تحریریه خواهد 
بود. این تصمیم، در نهایت، واشنگتن پست را به 
رســانه ای تبدیل خواهد کرد که دونالد ترامپ 
به خوبی می داند چگونه از هم بپاشــد. در فضای 
رسانه ای آمریکا، رسانه هایی که روزگاری مستقل 
و تأثیرگذار بودند، اکنون به سمت تک صدایی و 
همســویی با منافع خاص حرکت می کنند. این 
روند برای ترامپ مطلوب است، چراکه او رسانه ها 
را نه به عنــوان ابزاری برای اطاع رســانی، بلکه 
به عنوان ابزاری برای پیشــبرد قدرت می بیند. 
وقتی او رسانه ها را به انتشار »اخبار جعلی« متهم 
می کند، هدفش فقط زیر سؤال بردن گزارش های 
خاص نیست، بلکه پیام او این است که حقیقت 
اهمیتی ندارد، زیرا همه چیز از پیش دستکاری 

شده است.
هرچند اصاحیه اول قانون اساســی آمریکا از 
آزادی مطبوعــات محافظت می کنــد  اما یک 
رئیس جمهور می تواند با اعمال فشــار اقتصادی 
و سیاسی، رسانه ها را وادار به همراهی کند. سال 
گذشته، شرکت دیزنی با تسلیم در برابر شکایت 
ترامپ علیه شبکه خبری ای بی سی، او را تشویق 
کرد تا فشار بیشتری بر رســانه ها وارد کند. این 
هفته، شرکت پارامونت، مالک شبکه سی بی اس، 
در حال مذاکره با وکای ترامپ بر ســر شکایت 
دیگری است که به ویرایش یک برنامه تلویزیونی 
مربوط می شود. حمات ترامپ به رسانه ها، مانند 
حمات او به دیگر نهادهای دموکراتیک، نشان 
می دهد که آزادی مطبوعات چقدر به هنجارهای 
اجتماعی و پایبندی به اصول دموکراتیک وابسته 
است. اگر دولتی تصمیم بگیرد تنها به رسانه هایی 
که پوشش مطلوب ارائه می دهند دسترسی دهد، 
انجمن خبرنگاران کاخ سفید کاری جز اعتراض 

از دستش برنمی آید.
اگر رئیس جمهور از ابزارهای قانونی برای فشار بر 
رسانه ها استفاده کند، قانون اساسی نیز نمی تواند 
او را متوقف کند. تنها مانع واقعی، اراده رسانه ها 
برای ایستادگی و خواست عمومی برای حفظ یک 
مطبوعات آزاد است. برخی رسانه ها در برابر این 
فشارها مقاومت خواهند کرد، برخی دیگر برای 
بقا تسلیم خواهند شــد و گروهی نیز بدون هیچ 
فشاری، تنها با درک اینکه قدرت در چه جهتی 
در حال حرکت است، خود را به طور کامل تطبیق 
خواهند داد، مانند حیوانی در ســیرک که دیگر 

نیازی به مربی ندارد تا به او بگوید بپرد.

دولت آمریکا سرانجام تعرفه های جنجالی خود 
بر واردات از کانادا و مکزیــک را اجرایی کرد. از 
چهارم مارس، کالاهای وارداتی از این دو شریک 
تجاری با تعرفه ۲۵ درصدی مواجه خواهند شد. 
این اقدام در حالی صورت گرفت که دونالد ترامپ 
همزمان تعرفه ۱۰ درصدی پیشین بر کالاهای 
چینی را بــه ۲۰ درصد افزایــش داد. ترامپ در 
سوم مارس، در کنفرانســی در کاخ سفید اعام 
کرد   دیگر »هیچ فضایی برای مکزیک و کانادا« 
باقی نمانده و این کشورها باید با پیامدهای این 
سیاست روبه رو شوند. او ورود گسترده فنتانیل 
از کانــادا و مکزیک را دلیل اصلــی این تصمیم 
دانســت و تصریح کرد که این کشــورها هنوز 
اقدامات کافی برای مقابله با قاچاق این ماده انجام 
نداده اند. ترامپ همچنین تأکید کرد   شرکت های 
آمریکایی می توانند با انتقال کارخانه های خود 
 به داخل خــاک ایــالات متحــده، از تعرفه ها 

اجتناب کنند.
   واکنش سریع کانادا: تعرفه در برابر تعرفه

کانادا بافاصله در واکنش بــه این اقدام آمریکا، 
تعرفه های تافی جویانه ای را اعام کرد. جاستین 
ترودو، نخســت وزیر کانادا، گفت   این کشــور 
تعرفه هایی مشابه بر ۱۵۵ میلیارد دلار از واردات 
آمریکا اعمال خواهد کرد. اولین مرحله شــامل 
تعرفه ۲۵ درصدی بر ۳۰ میلیارد دلار از کالاهای 
آمریکایی از جملــه قهوه، آب پرتقال، شــراب، 
فولاد، آلومینیوم و خودرو خواهد بود. در همین 
حال، داگ فورد، نخست وزیر انتاریو  که ایالتش از 
تأثیرپذیرترین مناطق در برابر این جنگ تجاری 
است، تهدید کرد که صادرات برق به ایالت های 

آمریکایی میشیگان، مینه ســوتا و نیویورک را 
متوقف خواهد کرد. او همچنین اعام کرد   تمامی 
محصولات الکلی آمریکایی از فروشگاه های این 
استان حذف می شود و قراردادهای این منطقه 
با استارلینک، شرکت اینترنت ماهواره ای متعلق 
به ایان ماسک، لغو خواهد شــد. ترودو نیز در 
بیانیه ای ضمن انتقاد از سیاســت های تجاری 
آمریکا، تأکید کرد که کانادا تاکنون برای مقابله 
با قاچاق فنتانیل تاش های گســترده ای انجام 
داده است. او گفت   کمتر از یک درصد از فنتانیل 
کشف شــده در مرز آمریکا از طریق کانادا وارد 
می شود و دولتش ســرمایه گذاری قابل توجهی 
برای تقویت امنیــت مرزی انجام داده اســت. 
نخســت وزیر کانادا هشــدار داد که اگر آمریکا 
تعرفه های خود را لغو نکند، نه تنها این تعرفه ها 
پابرجا خواهند ماند، بلکه اقدامات غیرتعرفه ای 

بیشتری نیز در دستور کار قرار خواهد گرفت.
   چین هم وارد میدان شد

درحالی کــه جنگ تعرفــه ای میــان آمریکا و 
همســایگانش شــدت گرفته بود، چین نیز در 
پاســخ به افزایش تعرفه های آمریــکا، اقدامات 
تافی جویانــه ای را اعام کــرد. وزارت دارایی 
چین اعام کرد که از هفته آینــده، تعرفه های 
جدیدی بر طیف وسیعی از محصولات کشاورزی 
آمریکایی اعمال خواهد شــد. طبق این بیانیه، 
واردات مرغ، گندم، ذرت و پنبه از آمریکا با تعرفه 
۱۵ درصدی روبه رو خواهد شــد. عاوه بر این، 
تعرفه ۱۰ درصدی بر سورگوم )ذرت خوشه ای(، 
ســویا، گوشــت گاو و خوک، آبزیــان، میوه ها، 
ســبزیجات و لبنیات اعمال خواهد شــد. چین 

ضمن محکوم کردن سیاست های تجاری آمریکا، 
اعام کرد که به دلیل افزایش دوباره تعرفه ها، از 
ایالات متحده به سازمان تجارت جهانی شکایت 
خواهد کــرد. وزارت بازرگانی چیــن، این اقدام 
واشنگتن را »تحمیل یک جانبه تعرفه ها« خواند 
و تأکید کرد که پکن برای حفاظت از اقتصاد خود 

اقدامات بیشتری انجام خواهد داد.
   موج جدید تنش های تجاری

درحالی که این جنگ تعرفه ای شــدت گرفته، 
کارشناسان اقتصادی درباره پیامدهای گسترده 
آن هشــدار داده اند. تیف مکلــم، رئیس بانک 
مرکزی کانادا، اعام کــرد که تعرفه های آمریکا 
رشــد اقتصادی را کند خواهد کرد و این کشور 
با »تغییری ســاختاری« روبه رو خواهد شد. او 
گفت: »شــاید در نهایت بتوانیم نرخ رشد فعلی 
خود را بازیابیم  اما ســطح تولیــد به طور دائمی 
کاهش خواهد یافت.« از ســوی دیگر، افزایش 
تعرفه های چین بر محصولات کشاورزی آمریکا، 
ضربه شدیدی به کشاورزان آمریکایی وارد خواهد 
کرد که پیش تر نیز از سیاست های تجاری ترامپ 
آسیب دیده بودند. در همین حال، شرکت های 
خودروسازی و فولادسازی آمریکایی نیز نگران 
افزایش هزینه های تولید هستند. به نظر می رسد   
با شــدت گرفتن این جنگ تعرفــه ای، اقتصاد 
جهانی با فشارهای جدیدی روبه رو خواهد شد و 
زنجیره های تأمین بین المللی بیش از پیش تحت 
تأثیر قرار خواهند گرفت. هنوز مشخص نیست 
که این تنش های اقتصادی تا کجا ادامه خواهند 
یافت  اما یک چیز قطعی است: دوران جدیدی از 

جنگ تجاری آغاز شده است.

   ینگه دنیا

جنگ تعرفه ها؛ آمریکا شمشیر کشید و کانادا و چین دست به کار شدند

     
  کیوسک

نیویورک پست، صفحه یک خود 
را به پس لرزه های جلسه جنجالی 
زلنسکی و ترامپ در اتاق بیضی کاخ 
سفید اختصاص داد و از قطع کمک 
تسلیحاتی آمریکا به اوکراین نوشت.

دیلی تلگراف، عکس یک خود را به 
ملانیا ترامپ اختصاص داد که با کت و 

شلوار در اجلاسی که هدفش غیرقانونی 
کردن انتشار پورنوگرافی های ساخته 

شده توسط هوش مصنوعی است، 
شرکت کرد.
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رئیس کمیسیون اروپا از یک برنامه کان ۸۴۰ میلیارد 
دلاری به منظور تقویت بخش دفاعی در کشــورهای 

سراسر این قاره رونمایی کرد.
به گــزارش ایســنا، »اورزولا فون در لایــن« رئیس 
کمیسیون اروپا روز سه شــنبه اعام کرد اتحادیه اروپا 
اعتباری را بــه ارزش ۸۰۰ میلیارد یورو )۸۴۰ میلیارد 
دلار( مختص بــه برنامه کانی بــرای تقویت دفاع در 

سراسر این بلوک آزاد خواهد کرد.
به نوشته پایگاه »نیوزویک«، طرح مذکور تحت عنوان 
طرح »تســلیح مجدد اروپا« ساعاتی بعد از آن از سوی 
فون در لاین اعام شــد که »دونالــد ترامپ« رئیس 
جمهور آمریــکا تصمیم به تعلیــق تمامی کمک های 
نظامی کشورش به اوکراین گرفت؛  تصمیمی که شکاف 
بین واشنگتن و کی یف در پی مشــاجره جنجالی روز 
جمعه بین »دونالد ترامپ« و »ولودیمیر زلنســکی«،  
روسای جمهور ۲ کشور را تشدید کرده و در عین حال 
مغایر با تعهدات روزهای اخیر کشــورهای اروپایی در 

زمینه ادامه دادن به پشتیبانی ها از اوکراین است.
فون در لایــن در گفت وگو با خبرنــگاران اظهار کرد: 
»نیازی به توصیف ماهیت وخیــم تهدیداتی که ما در 
پیش رو داریم و تبعات ویرانگری که ما در صورت تحقق 

این تهدیدات متحمل خواهیم شد، ندارم.«
رئیس کمیسیون اروپا تصریح کرد در نامه ای به رهبران 
دولت های اروپایی »مجموعه پیشــنهاداتی مرتبط با 

طرح تسلیح مجدد اروپا« به آنها مطرح کرده است.
فون در لاین عنوان کرد: »این طرح های پیشــنهادی 
توضیح داده اند که چطــور از تمامی اهرم های مالی در 
اختیارمان اســتفاده کرده تا به کشورهای عضو کمک 
کنیم. بودجه توانمندی های دفاعی را به شکلی سریع و 
چشمگیر، بخشی از آن به صورت فوری و همین الان و 
بخشی نیز در یک دوره زمانی طولانی مدت تر در طول 

دهه کنونی، افزایش دهند.«
در چارچوب طرح مذکور کشــورهای ایــن بلوک به 
وام هایی برآمده از یک صنــدوق ۱۵۰ میلیارد یورویی 

یا به عبارتی حدود ۱۵۸ میلیــارد دلاری در چارچوب 
یک طرح پنج بخشــی به منظور اســتفاده به عنوان 
سرمایه گذاری دفاعی و افزایش دادن هزینه های دفاعی 

خود دسترسی خواهند داشت.
در پی بازگشت مجدد دونالد ترامپ به کاخ سفید و اصرار 
او بر خواســته اش از دولت های اروپایی برای افزایش 
چشمگیر هزینه های دفاعی، کشورهای اروپایی به تکاپو 
افتاده تا شــکاف های بزرگ موجود در توانمندی های 
نظامی خود را که معمولا به طور سنتی سابق بر این از 
سوی ایالات متحده پر می شوند، با اتکا به خود پر کنند.

فون در لایــن اظهار کرد طرح تســلیح مجــدد اروپا 
متمرکز بر بخش های موشــک های پدافنــد هوایی، 
مهمات توپخانه، سامانه های شلیک توپخانه، پهپادها و 
تجهیزات جنگ ضد پهپادی و دیگر حوزه های نظامی 

خواهد بود.
ماه مه ســال گذشــته میادی روزنامه »فایننشــال 
تایمز« نوشت کشورهای عضو ناتو کمتر از پنج درصد 
توانمندی هــای لازم ضد هوایی بــه منظور محافظت 
از اروپای مرکزی و اروپای شــرقی در برابر یک حمله 
بزرگ را در اختیار دارند. مقام های اروپایی پیشــتر به 
نیوزویک گفته بودند که ظرفیت بخش پدافند هوایی 
آنها هم اکنون کســری از آن چیزی است که کافی در 
نظر گرفته می شــود و یک نگرانی بــزرگ را به وجود 

آورده است.
در پی تاش های واشنگتن به منظور بازنویسی روابط 
با قاره ســبز، نگرانی های شــدیدی نیز در این قاره در 
قبال اینکه آیا رهبران اروپایی بتوانند بر سر یک راهبرد 
منسجم برای محافظت از اعضای اروپایی ناتو به صورت 
مستقل از ایالات متحده توافق کنند، ایجاد شده است.

مقام های اروپایی در نشست های علنی و خصوصی قبول 
داشــته اند که بودجه نظامی در این قاره باید افزایش 
چشمگیر پیدا کند اما بر سر سرعت و میزان این افزایش 

بودجه دچار اختاف بوده اند.

خانم اورزولا شمشیرکشید: طرح ۸۴۰ میلیارد دلاری برای »تسلیح مجدد اروپا«

در مراسم اهدای جوایز اسکار ۲۰۲۵ به »آلن دلون« بازیگر فرانسوی فیلم »سامورائی« )Le Samouraï( ادای احترام نشد. دلون که اوت گذشته از 
دنیا رفت در اروپا و بخش هایی از آسیا یک نماد فرهنگی در سطح »رابرت ردفورد« یا »جیمز دین« است اما به دلایلی نامعلوم در بخش »یادبود« 

 The( »و »یوزپلنگ )Purple Noon( »ظهر ارغوانی« ،)Rocco and His Brothers(  »مراسم امسال بازیگر فیلم هایی چون »روکو و برادرانش
Leopard( ادای احترام نشد. مشخص نیست چه چهره ای در سینما در حد و قواره دلون بوده که آکادمی به این راحتی از کنار او گذشته است.

برخورد خودرو با جمعیت در کارناوال  مانهایم 
آلمان؛ یک کشته و ۲۵ زخمی

در حادثه ای در شــهر مانهایم آلمان، بر اثر برخــورد یک خودرو به 
جمعیت، حداقل یک نفر کشــته و تعدادی دیگر زخمی شدند. این 
حادثه در حالی روی داد که پــس از تهدیدهای داعش برای حمله به 
کارناوال ها در آلمان، پلیس برای مقابله با تهدیدات امنیتی در حالت 
آماده باش قرار داشت. به گزارش رویترز، سخنگوی پلیس اعام کرد   
راننده خودرو بازداشت شده  اما مشخص نیست که آیا افراد دیگری نیز 
در این حادثه دخیل هستند. پلیس همچنین از عموم مردم خواسته 
است که از مرکز شهر دوری کنند. براساس این گزارش، شاهدان عینی 
خبر دادند که افراد زیادی در میدان مرکــزی پاراده پاتز روی زمین 
افتاده بودند و حداقل دو نفر در حال احیــای قلبی-ریوی بودند. در 
همین راستا، روزنامه بیلد به نقل از منابع امنیتی اعام کرد که دو نفر 
کشته و ۲۵ نفر زخمی شده اند. سخنگوی پلیس اعام کرده است که 
هنوز نمی توان درباره عامل یا انگیزه هــای احتمالی حادثه اطاعاتی 
ارائه داد. پلیس برای برگزاری جشن های کارناوال امسال که در چندین 
شــهر آلمان از جمله کلن و نورنبرگ برگزار می شــد، به ویژه پس از 
تهدیدهایی که از سوی حساب های مرتبط با گروه تروریستی داعش 
برای حمله به این مراسم ها منتشر شده بود، در حالت آماده باش قرار 

داشت. )اپوک تایمز(

میکی مدیسون تاج را از دمی مور ربود  حادثه روز

در شبی که نورافکن ها بر میکی مدیسون و فیلم آنورا )Anora( تابید، 
دمی مور  که تا آخرین لحظه مدعی اصلی اسکار بهترین بازیگر زن بود، 
ناگهان خود را در جایگاه بازنده دید. این بازیگر کهنه کار که برای فیلم 

ماده )The Substance( در فصل جوایز خوش درخشیده بود، به ویژه با 
بردن گلدن گلوب، جوایز انجمن منتقدان و انجمن بازیگران، انتظار داشت 

پس از سال ها حضور در هالیوود، سرانجام طلسم اسکارش بشکند. اما 
وقتی نام مدیسون خوانده شد، رویای مور نقش بر آب شد. مدیسون  که 

تنها ۲۵ سال دارد و پیش از آنورا چهره ای چندان شناخته شده نبود، خود 
نیز از این پیروزی غافلگیر شد. در اتاق مصاحبه اسکار، با چشمانی که 

هنوز برق ناباوری در آن ها موج می زد، گفت: »این لحظه ای باورنکردنی 
است. هرگز تصور نمی کردم چنین افتخاری نصیبم شود.« در روزهای پس 
از مراسم، شایعاتی در فضای مجازی پیچید که مور از شکستش ناخرسند 

است  اما او با انتشار پستی در اینستاگرام، فصل جوایز را با لبخندی 
تصنعی به پایان رساند. در ویدئویی از پشت صحنه اسکار، او در حالی 

که برای حضور در مهمانی پس از مراسم آماده می شد، نوشت: »تبریک 
صمیمانه به مایکی مدیسون – مشتاقم ببینم در آینده چه می کنی.«
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قيم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

پنج میلیون و 161 هزار

9 میلیون و 865 هزار

9 میلیون و 660 هزار

شش میلیون و 350 هزار

شش میلیون و 730 هزار

شش میلیون و 200 هزار

شش میلیون و 900 هزار

پنج میلیون و 620 هزار

15 میلیون و 550 هزار

چهار میلیون و 909 هزار

قیمت پرفروش ترین جاروبرقی ها

سایا

پارس خزر

دوو

پارس خزر

پاکشوما

پاکشوما

اسنوا

تولیپس

آاگ

تولیپس

Lotus-LVC

Turbo 2500WB

DVC-LH22B

VC-2200W

PVC-5225

PVC 5125 B

SVC-RS21GY 

vc-625D 

VX82-1-ÖKO

VC-9025

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع هدفون بی سیم

اپل

لایف

ریمکس

اپل

سونی

سامسونگ

انکر

انکر

بیتس

سونی

AirPods Pro 2nd Generation 2023

A30 CSL

Pro2 R-120

AirPods 3

WF-1000XM5

Galaxy Buds FE

Liberty 4 NC

SoundCore R50i A3949

Fit Pro

WF-C500

17 میلیون و 670 هزار

چهار میلیون و 900 هزار

چهار میلیون و 900 هزار

10 میلیون و 790 هزار

13 میلیون و 870 هزار

چهار میلیون و 490 هزار

چهار میلیون و 570 هزار

یک میلیون و 88 هزار

14 میلیون و 616 هزار

سه میلیون و 430 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

91هزار و 170

96هزار و 730

25هزار و 89

دوهزار و 510

75میلیون و 660هزار

71میلیون و 720هزار

44میلیون و 60هزار

22میلیون و 240هزار

11میلیون و 330هزار

شش میلیون و500هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

90هزار و 530

95هزار و 530

24هزار و 915

دوهزار و 500

74میلیون و 430هزار

71میلیون و 60هزار

43میلیون و 460هزار

21میلیون و 940هزار

11میلیون و 300هزار

شش میلیون و 337هزار

  تجربه بازار 

وقتم را نجات بده
راهنمایخریدمایکروویومانندیکآشپزحرفهای

مايکروويوهــا نزديک به دو دهه اســت کــه مهمان 
آشپزخانه های مان شده اند. سال های ابتدايی مهم ترين 
وظیفه  اين دستگاه ها گرم کردن غذا بود اما در سال های 
بعد، پیشرفت تکنولوژی به جايی رسید که مايکروويوها 
تبديل به وســايلی همه فن حريف بــرای پخت وپز در 
آشپزخانه شــدند. اگر همین حالا به بازار وسايل برقی 
آشــپزخانه برويد، انواع و اقســام مايکروويوها را پیدا 
می کنید. برخلاف اغلــب انواع لــوازم خانگی برقی، 
مايکروويوهای تولید خارج از کشــور در اين بازار کم 
نیستند. اما برای اينکه بتوانید بهترين انتخاب را داشته 
باشید، بايد برخی از موارد را قبل از اقدام به خريد بدانید:

مايکروويوها در انواع رومیزی، تــوکار و بالا اجاقی 

تقسیم می شوند. اگر آشپزخانه  شما به اندازه کافی جا 
دارد؛ احتمــالا مدل هــای رومیــزی بهتريــن و 
کم دردسرترين نوع مايکروويو محسوب می شوند. نصب 
آنها راحت است، به آسانی جابه جا می شوند و قیمت شان 
هم نســبت به انواع ديگر به صرفه اســت. ظرفیت اين 
دستگاه ها به طور مرسوم کم است. برای خانه های نوساز، 
مايکروويوهای توکار می توانند گزينه خوبی باشند. اغلب 
آنها فضای زياد و ظرفیت بالايی دارند و البته قیمت شان 
بیشتر از مدل های رومیزی است. سیستم تهويه دارند و 
برای آشپزخانه های کوچک مناسب به نظر می رسند. 
مشکل اين مدل ها عدم امکان جابه جايی و جدا کردن 
دستگاه و البته دشواری در نصب است. مايکروويوهای 

رو اجاقــی کمتر ديده می شــوند و تنهــا در برخی از 
واحدهای مسکونی از آنها استفاده می شود. 

مايکروويوهای ساده برای يخ زدايی و گرم  کردن غذا 
مناسب هستند. اين مدل ها قیمت نسبتا کمی دارند اما 
کار راه اندازنــد. مايکروويوهای گريــل، تمام کارهای 
معمولی را که از مايکروويوهای ســاده انتظار داريد به 
راحتی انجام  می دهند. علاوه بر ايــن، غذا را به خوبی 
برشته و طلايی رنگ می کند. اين دستگاه قابلیت های 
پخت گريل و مايکروفر را به طور جداگانه يا به صورت 
ترکیبی دارد. مايکروويوهای ترکیبی، گران ترين نوع اين 
دستگاه در بین مدل های مختلف اين محصول هستند، 
ولی قابلیت های زيادی دارنــد. وجود عملکرد گريل و 
گرمايش همرفت )دارای فن هوای گرم( در اين دستگاه 
به اين معنی اســت که می توانید غذای خود را پخته و 
طلايی کنید. عملکرد اين دستگاه بســیار سريع تر از 

اجاق های معمولی است. 
بهتر اســت هنــگام خريــد مايکروويــو به دنبال 

گزينه هايی باشید که درِ شیشه ای دارند و می توانید از 
بیرون روند پخت غذا را مشــاهده کنید. پوشش های 
بازتابنده نور يا شیشه های توری شکل به منظور تماشای 
داخل مايکروويو چندان مناســب نیستند. همچنین 
وجود در باز شونده  بزرگ، داخل و خارج کردن ظروف 

سنگین يا داغ را بسیار آسان تر می کند.
بررسی و توجه به قابلیت برنامه ريزی دستگاه برای 
پخت وپز از اهمیت زيادی برخوردار اســت. با داشتن 
چنین امکانی، تنها کافیست که نوع غذا را وارد کنید و 
بعد مايکروويو به طور خودکار زمان و قدرت لازم برای 
پخت آن را تنظیــم می کند. جالب اســت بدانید که 
مدل های پیشرفته دارای حداکثر 30 برنامه، از جمله 
برنامه های خاص برای بو دادن ذرت يا برشته کردن غذا 
هســتند. اکثر مايکروويوها دارای تنظیمات خودکار 
يخ زدايی براساس نوع غذا و با کمترين میزان گرمادهی 
هســتند. همچنین در برخی مدل ها شاهد تنظیمات 

يخ زدايی خاصی برای غذاهای مشخصی هستیم.

به ياد داشته باشید که دکمه های کنترل مايکروويو 
بايد به وضوح برچسب گذاری شده باشــند. منظور از 
وضوح استفاده از نوشته هايی با فونت بزرگ و واضح است. 
همچنین نمايشگرهای ديجیتال، بايد روشن و به راحتی 
قابل خواندن باشند. در صورت داشتن مشکل بینايی از 

وجود دکمه های صدادار در دستگاه مطمئن شويد.
وجود فضای خالی زياد در داخل مايکروويو به شما 
اين امکان را می دهد تا با درجه آزادی بیشتری اقدام به 
پخت و پز کنید. بنابراين برای راحتی در اســتفاده از 

دستگاه به اين نکته توجه داشته باشید.
به ظرفیت دســتگاه دقت کنید. اگــر تنها زندگی 
می کنید يا خانواده کوچکی هستید و به ندرت مهمان 
داريد،  نیازی نیست که يک مايکروويو غول پیکر با فضای 
بســیار زياد برای پخت  غذا را به آشپزخانه خود اضافه 
کنید. در اغلب موارد، يک دستگاه جمع وجور می تواند 
نیازهای شــما را برای پخت انواع غــذا و گرم کردن و 

يخ زدايی از موادغذايی برطرف کند. 

در بازار اغلب خريــداران ســراغ مايکروويوهايی 
می روند که بین هفت میلیون تومان تا 10 میلیون تومان 
قیمت دارند و فضای زيادی را اشغال نمی کنند. تولیدات 
کارخانه هايی مانند پاناســونیک، هايسنس و شارپ با 
چنین قیمت هايی مورد استقبال قرار می گیرند. البته با 
توجه به قیمتی که دارند، حدســش سخت نیست که 
چنین مايکروويوهايی کمی قديمی هستند  اما کماکان 
می توانند برايتان پیتزا آماده کرده و مرغ گريل کنند. 
کسانی که دنبال مايکروويوهای کاملا کوچک هستند 
که کارهای نسبتا دم دســتی را راه بیندازد، شیائومی 
گزينه ای با قیمت نزديک بــه 13 میلیون تومان دارد. 
کسانی که دنبال خريد مايکروويو توکار باشند، کارشان 
با بالای 30 میلیون تومان راه می افتد. برندهای ژاپنی و 
کــره ای تولیدکننــده مايکروويوهــای تــوکار، 
محصولات شــان را بیش از 30 میلیون تومان قیمت 
زده اند. البته با 22   تا 28 میلیون تومان هم می توانید از 

تولیدات کمتر شناخته شده، خريدتان را انجام دهید.

ارسلان سليمانيان|ب.ام.و ســری 2 گرن کوپه از جمله 
محصولات جديد و متاخر خودروساز مشــهور آلمانی به 
شمار می آيد که نخســتین بار در سال 2020 معرفی شد. 
اين خودرو در حقیقت همان نســخه ســدان شده سری 
2 کوپه است. سری 2 گرن کوپه مناســب افرادی بود که 
شیفته رانندگی اسپورت هستند اما ديگر سن و سال شان 
از خريد خودروهای کوپه گذشته! حالا گرن کوپه با دو  درِ  
اضافه نسبت به مدل کوپه اينجاست! در ادامه با نسل نو اين 

خودرو بیشتر آشنا خواهیم شد.
   تداوم جذابيت

طبیعی است که ساختار طراحی يک خودرو سدان يا گرن 
کوپه با طراحی يک سوپراسپورت يا خودروی روباز متفاوت 
باشد. سری 2 جديد، ترکیبی هنرمندانه از سادگی و جذابیت 
است. در طراحی اين خودرو سعی شــده سری 2 چهره ای 
موقر و البته میانسال پسند داشته باشد. طول، عرض و ارتفاع 
اين خودرو به ترتیب 4546، 1801 و 1435 میلیمتر بوده 
که برای يک خانــواده 4 نفره کاملا کافی به نظر می رســد. 
همچنین محفظه بار اين خودرو فضای 360 لیتری داشته 
که در صــورت خواباندن صندلی ها به 900 لیتر می رســد. 
شرکت ب.ام.و برای کاهش وزن اين خودرو برای نخستین بار 
از ترکیب مواد آلومینیومی و پلاستیک نرم استفاده کرده که 
اين موضوع سبب شده تا نســل جديد سری 2 گرن کوپه به 
مقدار 10 درصد سبک تر از نسل قبلی باشد. در داخل کابین 
نیز با طراحی ساده اما مدرن مواجه هستیم. ناگفته پیداست 
که نمای داخلی خودرويی در اين کلاس هیچ شــباهتی به 
طراحی سری 5 يا سری 8 نداشته باشد اما با اين حال در همه 

نقاط کابین، مولفه های طراحی آلمانی به چشم می خورد.
   زير کاپوت چه خبر است؟

سراغ ويژگی های فنی ســری 2 جديد می رويم. جايی که 

مهندسان آلمانی پیشــرانه های مختلف بنزينی، ديزلی و 
هايبريدی را زير کاپوت اين خودرو جــای داده اند. اولین 
انتخاب مشتريان می تواند يک پیشرانه 4 سیلندر 2 لیتری 
با قدرت 241 اسب بخار باشــد که در نسخه 228i به کار 
گرفته خواهد شــد. همچنین يک پیشرانه 3 سیلندر 1/5 
لیتری با قدرت 170 اســب بخار در نســخه 223i و يک 
 220i پیشرانه 3 سیلندر با قدرت 136 اسب بخار در نسخه
در دسترس خواهند بود. همچنین نسخه ديزل اين خودرو 
با نام 218d به يک پیشــرانه 4 ســیلندر 2 لیتری مجهز 
شده که می تواند 150 اسب بخار قدرت و 360 نیوتن متر 
گشتاور تولید کند. اين همان پیشرانه ای است که پیشتر در 
نسخه سری Active Tourer 2 ديده بوديم. ضمن آنکه 
مدل M235 با پیشــرانه 310 اسب بخاری و 400 نیوتن 

متری، گل سرسبد اين خانواده به شمار می آيد.
   تجهيزات رفاهی

وقتی صحبت از يک خودروی آلمانی باشــد، مشخص 
است که انبوهی از آپشــن های مدرن در اختیار ما قرار 
گیرد. از تجهیزات رفاهی ســری 2 مدل 2025 می توان 
به سیستم صوتی حرفه ای ساخت »هارمن کاردون« با 
12 اســپیکر، صفحه نمايش 10/5 اينچی، شارژر بدون 
ســیم موبايل، ســانروف پانورامیک، گرمکن و سردکن 
فرمان، صندلی هــای برقی مجهز به ماســاژور، کنترل 
کروز هوشمند، ســامانه پارک خودکار، سامانه هشدار 
خواب آلودگی راننده، دوربین 360 درجه، سامانه نمايش 
اطلاعات روی شیشه جلو، سامانه هوشمند کنترل کشش 
و سیستم تعلیق هوشمند با امکان انتخاب نوع رانندگی 
اشــاره کرد. قیمت پايه ســری 2 از 40700 دلار آغاز 
می شود که اين رقم در نسخه فول آپشن به حدود 50هزار 

دلار خواهد رسید.

ب.ام.و»سری2گرنکوپه«مدل2025معرفیشد؛محصولجذابیکه
بعیدنیستازبازارایرانسردرآورد

بازارداغیاجوروانی؟یک »دوِ« درجه یک!
بررسیبازارخودروی

داخلیشبعید
سارا غضنفری|بازار خودرو، شب عید 

امسال با اتفاقات عجیبی دست و پنجه نرم 
می کند. از استیضاح و عزل وزير اقتصاد تا 

آمدن ترامپ و اتفاقاتی که در حوزه اقتصاد 
رخ داده است. همه حواشی ای که روی بازار 

خودرو بی تاثیر نیست. 
هر سال با نزديک شدن به نوروز، بازار خودروی 

داخل  دستخوش نوسانات قیمتی می شود  
اما امسال افزايش قیمت ها بیش از حد انتظار 
بوده است. برخی اين رشد را ناشی از افزايش 

تقاضا در ماه های پايانی سال می دانند، در 
حالی که برخی ديگر معتقدند سیاست های 

کلان اقتصادی و انتظارات تورمی، عامل اصلی 
گرانی خودرو هستند  اما علت اين گرانی و 

رکود در بازار شب عید چیست؟
۱. افزايش تقاضا و جو روانی شب عيد

يکی از مهم ترين دلايل افزايش قیمت خودرو 
در اين روزها، رشد تقاضا برای خريد است. 

بسیاری از مردم ترجیح می دهند قبل از 
پايان سال خودروی خود را تعويض کنند. از 
سوی ديگر، نمايشگاه داران و دلالان بازار از 
اين فرصت برای بالا بردن قیمت ها استفاده 
می کنند. جو روانی ناشی از ترس از گرانی 

بیشتر در سال آينده، خريداران را به سمت 
بازار کشانده و همین موضوع، قیمت ها 

را افزايش داده است.البته همه موضوع را 
نمی توان گردن دلالان انداخت و افزايش 

قیمت دلار و هرج و مرج اقتصادی را بی تأثیر 
دانست.

۲. کاهش عرضه از سوی خودروسازان
شرکت های خودروسازی معمولًا در ماه های 

پايانی سال، تیراژ تولید خود را کاهش 
می دهند. برخی از اين شرکت ها به بهانه 

مشکلات قطعات و برخی ديگر به دلیل تنظیم 
برنامه های تولید، عرضه را محدود می کنند. 

اين کاهش عرضه، همراه با افزايش تقاضا، 
باعث افزايش قیمت در بازار آزاد می شود.

۳. نوسانات نرخ ارز و مواد اوليه
خودروسازان داخلی همچنان به نرخ ارز 

وابسته اند. با افزايش قیمت دلار، هزينه تأمین 
قطعات و مواد اولیه بالا می رود. حتی اگر 

خودروسازان محصولات خود را با ارز نیمايی يا 
دولتی تأمین کنند، تأثیر نرخ ارز در بازار آزاد 

بر قیمت تمام شده خودرو غیرقابل انکار است. 
از سوی ديگر، افزايش قیمت فولاد، آلومینیوم 

و ساير مواد اولیه، مستقیماً برهزينه تولید 
خودرو اثر می گذارد.

۴. سياست های کلان و قيمت گذاری 
دستوری

يکی از مشکلات اصلی بازار خودرو، 
قیمت گذاری دستوری است. اين سیاست 

باعث ايجاد شکاف قیمتی بین کارخانه و بازار 
می شود و دلالان را به سمت خريد خودروهای 

کارخانه ای و فروش آن ها در بازار آزاد سوق 
می دهد. افزايش اختلاف قیمت کارخانه و 
بازار، عطش سودجويی را بیشتر کرده و به 

گرانی خودرو دامن می زند.
۵. انتظارات تورمی و سرمايه گذاری 

روی خودرو
در شرايط تورمی، مردم به دنبال راه هايی برای 
حفظ ارزش پول خود هستند. خودرو به عنوان 

يک کالای سرمايه ای، گزينه ای جذاب برای 
سرمايه گذاری محسوب می شود. بسیاری 

از خريداران نه برای مصرف شخصی، بلکه با 
هدف حفظ سرمايه و کسب سود از افزايش 

قیمت ها، وارد بازار می شوند. همین رفتار، به 
گرانی خودرو دامن زده است.

بررسی ها نشان می دهد که ترکیبی از عوامل 
اقتصادی، سیاست های دولتی، کاهش عرضه و 
جو روانی، منجر به افزايش قیمت خودروهای 

داخلی شده است. در شرايطی که نظارت 
دقیقی بر عملکرد بازار وجود ندارد، دلالان و 
سوداگران از فرصت استفاده کرده و قیمت ها 
را بالا می برند. اگر دولت به دنبال کنترل بازار 
است، بايد سیاست هايی برای افزايش تولید، 

کاهش فاصله قیمتی بین کارخانه و بازار  و 
حذف تقاضای سرمايه ای اتخاذ کند. در غیر 

اين صورت، افزايش قیمت خودرو در شب 
عید، تنها مقدمه ای بر گرانی های بیشتر در 

سال آينده خواهد بود.
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آلفارومئو اسپايدر: خودرويی که دل ها را به دست می آورد
      وب گردی

آلفارومئو اسپايدر، خودرويی 
که می توان آن را به راحتی در 
زمره   خودرويی هايی قرار داد 
که نه تنها برای دوســتداران 
خودرو، بلکه برای هر کســی 
که يک بار سوار آن شده باشد، 
تبديل به يک تجربــه به ياد 

ماندنی می شود. 
اين خودرو در ابتــدا با موتور 

1/3 لیتری چهار ســیلندر عرضه شــد که توان تولید 
حدود 90 اســب بخار را داشــت. اما با گذشت زمان و 
در نســخه های بعدی، موتورهای بزرگ تر با حجم های 
1/6، 1/8 و 2 لیتری به آن افزوده شد که توانايی تولید 
قدرت هايی تا حدود 130 اسب بخار را داشتند. آلفارومئو 
اسپايدر به يک سیستم انتقال قدرت پنج سرعته دستی 
مجهز بود که به راننده اين امکان را می داد تا به راحتی 
و با دقــت در دنده ها تغییرات ايجاد کند و از شــتاب و 
رانندگی هیجان انگیز اين خودرو لذت ببرد. سیســتم 
تعلیق اسپرت و استاندارد در اسپايدر باعث می شد که 
در پیچ های تند و جاده های پرپیچ وخَم، عملکردی عالی 

و راحت داشته باشد.
يکی از نکات جالب و خاص در مورد اسپايدر، موتورهای 
دولتــر آن بود که به دلیــل تقويت و عملکرد بیشــتر، 
اسپايدر را تبديل به خودرويی بســیار پرفشار و سريع 

کرده بود. در واقع، اسپايدر 
هم يک خودروی شــهری 
با کارايی بــالا بود و هم يک 
خــودروی اســپرت برای 
جاده هــای پیچ درپیــچ و 

سرعت های بالا.
آلفارومئو اسپايدر با طراحی 
خاص و منحصر به فرد خود، 
همیشــه جزو خودروهايی 
بوده که به راحتی در خیابان ها جلب توجه می کند. اين 
خودرو به ويژه در مدل هايی که در دهه 60 و 70 میلادی 

تولید می شدند، ظاهری کلاسیک و اسپرت داشت. 
از طرف ديگر، اين خودرو به خوبی بــا ايده   »خودروی 
روباز« هماهنگ شده بود. زمانی که سقف آن را پايین 
می آورديد، بدون شک احســاس آزادی و هیجان را در 
هر لحظه   رانندگی تجربه می کرديد. اســپايدر، به واقع 
خودرويی بود که برای جاده های باز و ســرعت های بالا 

طراحی شده بود.
داخل کابین آلفارومئو اســپايدر، يکــی از جذاب ترين 
بخش های اين خودرو است. با ورود به داخل اين خودرو، 
شــما با يک فضای دلپذير و راحت روبه رو می شــويد. 
صندلی های چرمی با طراحی ســاده و راحت، به شما 
اجازه می دهند که ســاعت ها رانندگی کنید بدون آنکه 

احساس خستگی کنید. 
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احمدرضا نجفی | پنج رمزارز آدا کاردانو، ريپل، 
ســولانا، اتريوم و بیت کوين بعد از تويیت ترامپ 
دربــاره راه اندازی صندوق ذخیــره ارزش ايالات 
متحده متشــکل از ايــن پنج رمــزارز، صعودی 
چشــمگیر را تجربه کردند اما اين صعود چندان 
پايدار نبود و روز گذشــته شاهد ســقوط دوباره 
قیمت ها و بازگشــت بیت کوين بــه نیمه پايینی 
کانال 80هزار دلار بوديم. تاجايــی که نگرانی ها 
از کف پايین تــر بیت کوين افزايــش پیدا کرده و 
همچنان برســر صعودی يا نزولی بودن ترند بلند 
بیت کوين اختلاف نظر شــديد وجود دارد. ماجرا 
از اين قرار است که کنگره آمريکا گفته قرار نیست 
ترامپ يک نفره درباره راه اندازی صندوق ذخیره 
رمزارزها تصمیم گیری کند و چنین اتفاقی بايد با 
رای کنگره عملی شود. بعضا گفته می شود نظر کلی 
کنگره مخالف آن چیزی است که ترامپ درباره اش 
صحبت می کند. از آنجايی که دنیای سیاست پدر 
مادر ندارد، دستمان بسته  اســت که بخواهیم با 
تحلیل وقايعی که يک سرش به ترامپ برمی گردد، 
بازار رمــزارز را پیش بینی کنیم. برای همین روی 
به تحلیل تکنیکال و نمودارها آورده ايم تا ببینیم 
آخر سر چه بلايی قرار است بر سر بیت کوين و رفقا 

نازل شود؟
معامله گــران بــازار رمزارزها روزهــای عجیب و 
غريبی را تجربه می کنند. دوم مارس و بعد از اعلام 
موضع ترامپ درباره تشکیل صندوق ذخیره ارزش 
رمزارزی برای ايالت متحده متشکل از رمزارزهای 
بیت کوين، اتريوم، ريپل، ســولانا و کاردانو، روند 
نزولی قیمت بیت کوين متوقف شد و شاهد افزايش 
قابل توجــه تقاضای خريــد بوديم. تــا جايی که 
بیت کوين در مدت زمان بسیار کوتاهی از 85هزار 
به حدود 95هزار دلار رسید و کاردانو حتی رفتار 
عجیب تری داشت و 72درصد در عرض چند دقیقه 
صعود کرد. با اين وجود روز گذشته شاهد بازگشت 
قیمت ها به قبل از موضع گیری ترامپ بوديم. آينده 
چه خواهد شد؟ در اين گزارش تحلیل کارشناسان 

کوين تلگراف را بررسی کرده ايم:

   تحليل بيت کوين: ۱00هزار دلار برگشتنی 
است

قیمت بیت کويــن در هفته گذشــته میلادی از 
EMA يــا میانگین متحرک 20هفتــه ای که در 
محدوده 90هزار دلار بود عبــور کرد و تا نزديکی 
EMA 50 هفته که در محدوده 75هزار دلار قرار 
دارد نزديک شد. اما ســايه بلند کندل هفتگی که 
نشان از بازگشــت قیمت از محدوده خطر دارد، 
نشان می دهد که شــاهد قدرت خريد در پله های 
پايین تر هستیم. واگرايی در روند قیمت بیت کوين 
و روند شاخص RSI نشان از احتمال ادامه سقوط 
دارد. با اين حال افزايش قیمت بیت کوين به بالای 
EMA 20هفته اتفــاق مثبتی بود که نشــان از 
احتمال ادامه روند صعودی دارد ولی اين موضوع 
پايدار نبود. به طور کلی می توان گفت محدوده 85 
تا 90هزار دلار برای بیت کويــن به يک محدوده 
حمايتی تبديل شده که در آن شاهد افزايش قدرت 
خريداران هســتیم و می تواند قیمت بیت کوين را 
به 100 هزار دلار بکشــاند. اين سناريوی مثبت 
زمانی نقض می شود که اين محدوده حمايتی برای 

بیت کوين در تايم فريم هــای بلندمدت )هفتگی( 
از بین برود که در اين صورت قیمت بیت کوين تا 
78هزار دلار يا حتی 73هزار دلار کاهش خواهد 

داشت. 

   تحليل اتريوم: احتمال اتريوم ۱۵00 دلاری 
وجود دارد

اتريوم بازه بزرگی از 2111 تا 4094 را در هفته های 
اخیر تجربه کرده که نشــان از خريد در نزديکی 
حمايت ها و فروش در نزديکی مقاومت ها دارد. در 
مدت اخیر اتريوم سه مرتبه به سقف و دو مرتبه به 

کف اين کانال عريض رسیده است. 
هر دو میانگین  متحرک شروع به کاهش کرده اند 
و انديکاتــور RSI در محــدوده منفی قــرار دارد  
که نشــان دهنده برتری فروشــندگان است. اگر 
قیمت به زير 2111 دلار سقوط کند، اين می تواند 
نشــان دهنده آغاز يک اصلاح عمیق تر به 1500 

دلار باشد.
از ســوی ديگر، اگر قیمت به طور قوی از 2111 
دلار برگشت کند، اين نشان می دهد که خريداران 
به شــدت از اين ســطح حمايــت می کنند. در 
اين صــورت، خريــداران بايد قیمــت را بالاتر از 
میانگین های متحرک ببرند تا نشانه ای از بازگشت 
روند باشــد. پس از آن، احتمال افزايش قیمت تا 
4,094 دلار وجود دارد که ممکن است به عنوان 
يک مقاومت قوی عمل کند. در صورتی که اتريوم 
بخواهد به سقف کانال برگردد، بايد از مقاومت های 
3400 و 3750 دلاری عبور کند که کار ساده ای 

نیست.

   تحليل ريپل: همه شاخص ها صعودی است
ريپل نهايت تــلاش خــود را برای رســیدن به 
محدوده های بالای 3 دلار به کار گرفته. موضوعی 
که نشــان می دهد فروشــندگان تا حد زيادی به 
اين مقاومت پايبند هســتند. برای ريپل میانگین 
متحرک 20 هفته ای و RSI هــر دو در محدوده 
مثبت هستند. خريداران بايد ريپل را بالای 3 دلار 
تثبیت کنند تا بتوانند رويــای ريپل 4 5 دلاری 
ببینند. حمايــت  مهم ريپــل، میانگین متحرک 
است که اکنون در محدوده 2 دلار قرار گرفته اما 
اگر بشکند، حمايت ديگری در محدوده 1,5 دلار 

حضور دارد. 
در تايم فريم کوتاه تر روزانه، میانگین متحرک در 
محدوده 2,5دلار است و خريداران تلاش زيادی 
برای حفظ اين حمايت به خــرج داده اند. هرچند   

در ريزش اخیر موفق نبودند. اگر در روزهای آينده 
ريپل بتواند دوباره اين حمايت را به دست آورد، راه 
سختی تا 3,4دلار نخواهد داشت. در طرف مقابل 
اگر حمايت 2 دلاری از دست برود و کندل هفتگی 
پايین اين محدوده بســته شــود، نرخ های 1,5 و 

1,28دلاری در انتظار ريپل هستند. 

   تحليل ســولانا: احتمال نــرخ دو رقمی در 
صورت شکست حمايت

ســولانا از حمايت 125دلاری برگشته اما سطح 
ســخت میانگین متحرک 50 هفته ای را در پیش 
دارد که روی محدوده 173دلار قرار گرفته و دائما 
 EMA .شاهد فشار فروش در اين محدوده هستیم
20 هفته شروع به کاهش کرده و RSI در محدوده 
منفی است که نشان از موفقیت فروشندگان دارد. 
حمايت نصفه نیمه ای در محدوده 157 دلار وجود 
دارد که شکســت آن دور از انتظار نیست و نهايتا 
می توان به همان حمايت 125دلاری امیدوار بود. 
شکست اين حمايت سخت می تواند قیمت سولانا 
را حتی تــا 80 دلار کاهش دهد. اگــر خريداران 
بخواهند روند را تغییر دهند، بايد قیمت را بالای 
EMA 20هفته تثبیــت کنند که اين موضوع راه 
را تا 220 دلار باز می کند. مقاومت بعدی آن 260 

دلار است. 

   تحليل کاردانو: افزايش تا ۱.۲۵دلار 
کاردانو در حال تشــکیل الگوی فنجان است که 
شامل يک حرکت U شکل بزرگ و يک U کوچک 
در ادامه اســت. الگوی فنجان در تحلیل تکنیکال 
نشان دهنده ســیگنال صعودی است و می تواند 
 20 EMA .کاردانو را به نرخ 1,25دلاری برساند
 RSI هفته ای در حال شروع روند صعودی است و
در محدوده مثبت قرار دارد کــه می تواند به نفع 
خريداران باشد. اگر قیمت بالای 1,25دلار تثبیت 
شود، راه برای آدا کاردانو در راستای فتح 1,6 دلار 

و حتی 2,26 دلار آغاز می شود. 
 20 EMA در ســناريو بدبینانه، اگر حمايــت
هفته ای در محدوه 80 ســنت از دســت برود، 
کاردانو در محــدوده ای گرفتار خواهد شــد که 
باعث می شود برای مدتی نوساناتی بین 1,25 و 
میانگین 50 هفته ای در محدوده 59سنت داشته 
باشد. اگر خريداران بخواهند شاهد روند صعودی 
در آينده باشــند، بايد هرچه سريعتر قیمت را به 
بالای خط مقاومت برســانند که محدوده آن 85 

سنت است. 

تحلیل کارشناسانه برای قیمت پنج رمزارز پرحاشیه
چهبلاییبرسربیتکوینوآداوریپلآمدوچهآیندهایدرانتظارماناست؟

رکود سنگين مسکن ادامه دارد
نايب رئيس اول اتحاديه مشاوران املاک تهران اعلام کرد، رشد مسکن و 

ورود سرمايه به اين بازار به صفر رسيده است. داود بيگی نژاد با بيان اينکه 
بازار مسکن در شرايط رکود به سر می برد گفت، طبق آمار بازار مسکن 
در حال حاضر در شرايط رکود تورمی است و همين موضوع باعث شده 
که  موقعيت خوبی برای سرمايه گذاران و خريداران مسکن ايجاد شود. 

به گفته او در حال حاضر بازار مسکن و ساختمان امسال  نسبت به صنعت، 
کشاورزی و خدمات،  سرمايه گريزترين بخش اقتصادی بوده است. بيگی 

نژاد توضيح داد: سال گذشته با اجرای پروژه های نهضت ملی مسکن و 
تحويل بخشی از واحدهای مسکن ملی شاهد رشد مثبت بوده ايم اما رشد 
تشکيل سرمايه  در بخش ساختمان در ۴ سال گذشته،  »صفر« بوده است.

پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری
ميزان پرداخت تسهيلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری تا تاريخ ۱۱ اسفند ماه ۱۴0۳، 

به ۲۴۶.۱ همت رسيد. از ابتدای سال جاری تا ۱۱ اسفند ماه،  ۵۹۸ هزار و ۵00 فقره 
تسهيلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ ۲00هزار و ۴0.۸ ميليارد تومان به متقاضيان در 

سراسر کشور پرداخت شده است . همچنين ۵۵۶ هزار و ۵00 فقره تسهيلات قرض الحسنه 
فرزندآوری به مبلغ ۴۶ هزار و ۹۲.۶ ميليارد تومان به حساب متقاضيان در سراسر کشور 
واريز شده است . بانک مرکزی برای کاهش بار ترافيکی سامانه تسهيلات قرض الحسنه 

ازدواج و تسريع در ثبت نام متقاضی در در سامانه مزبور در کوتاه ترين زمان ممکن، نسبت به 
تغيير و اصلاح فرآيند ثبت نام متقاضيان در سامانه تسهيلات قرض الحسنه ازدواج با امکان 

ثبت نام اوليه متقاضيان در کليه ساعات شبانه روز و انتخاب يک بانک عامل به صورت ذخيره 
برای متقاضيان اقدام کرده است. 

بورس باز هم منفی شد
      بورس

      رمز ارز

شاخص بورس در پايان معاملات روز سه شــنبه 14 اسفند، افت هشت هزار 
واحدی داشت تا به کف کانال 2.8 میلیون واحدی برسد تا نگرانی فعالان بازار 
از بازگشت شاخص به کانال 2.7 میلیون واحدی در روزهای آتی را بیشتر کند.

ديروز ارزش کل بازار 8.9 هــزار همت بود و ارزش معامــلات از 127 همت 
گذشــت که بیش از 12 همت آن معاملات خُرد بود؛ در اين روز نزديک هزار 
میلیارد تومان )943 میلیارد تومان( از صندوق های با درآمد ثابت خارج شد. 
بیشترين خروج پول حقیقی از نمادهای معاملاتی فولاد با 56، و پارس با 29 و 
فملی با 25 میلیارد تومان و بیشترين میزان ورود پول حقیقی ها به نمادهای 
معاملاتی وبملت با 134، معدن با 112، خودرو با 87 و زاگرس با 71 میلیارد 
تومان رخ داد. شاخص فرابورس 71 واحد منفی و در تراز 25 هزار و 273 واحد 

متوقف شد.

گزارش ها حاکی از آنند که جاستین سان، بنیان گذار ترون اخیراً 75 میلیون دلار از 
میم  کوين ترامپ خريداری کرده که اين اقدام واکنش های گسترده ای را در صنعت 
کريپتو برانگیخته است. به گفته يکی از تحلیلگران بازار به نام انیوژل ويلز اين خريد 
بزرگ همزمان با مختومه شدن پرونده حقوقی سان با کمیسیون بورس و اوراق بهادار 
آمريکا بوده است. با اين حال، ســی ان ان گزارش داده که اين 75 میلیون دلار برای 
خريد توکن  ورلد لیبرتی که تحت حمايت خانواده ترامپ قرار دارد، هزينه شده است. 
اين مســئله گمانه زنی هايی را در مورد تأثیر سرمايه گذاری های سان در پروژه های 
مرتبط با رئیس جمهور آمريکا بر روند پرونده حقوقی اش ايجاد کرده است. در همین 
حین، يک نهنگ کريپتو حدود 61 میلیــون دلار از میم کوين ترامپ را فروخته که 
اين اقدام باعث افزايش فشار فروش شده است. طبق داده های ويل آلرت يک آدرس 
ناشناس هم پنج میلیون توکن ترامپ را در شــرايط نزولی بازار به بايننس منتقل 
کرده است. در 24 ساعت گذشته، بازار کريپتو به شــدت تحت فشار قرار گرفته و 
در مجموع بیش از يک میلیارد دلار لیکويید شده اســت. قیمت بیت کوين حدود 
10 درصد افت کرده و آلتکوين ها نیز با ضررهای ســنگینی مواجه شده اند. قیمت 
میم کوين ترامپ نیز تحت تأثیر اين روند نزولی، 20 درصد کاهش يافته و اکنون در 
محدوده 12.26 دلار معامله می شود. در 24 ساعت گذشته، قیمت اين توکن بین 
11.83 تا 15.67 دلار نوسان داشته است. در واکنش به اين تحولات، د ولف آف وال  
استريتس سرمايه گذار شناخته شده کريپتو، با طعنه گفت: به نظر می رسد که توکن 
ترامپ واقعاً کاربرد دارد. اين اظهار نظر باعــث ايجاد واکنش های متفاوتی در میان 

سرمايه گذاران شده است.
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اکرم احمدی|لباس های تاناکورا و دســت دوم تا 
چند سال پیش ته پاساژهای قديمی و در مغازه های 
کوچک بدون هیچ تابلويی فروخته می شــد  اما اين 
روزها بازار دست آنهاســت و در فروشگاه های بزرگ 
رگال ها را رديف کرده اند و شومیز 198هزار تومانی 
می فروشند. گزارش های میدانی نشان می دهد قیمت 
پوشاک در مناطق مختلف و مراکز خريد بزرگ تفاوت 
چندانی با هم ندارد  اما در اين مغازه ها که رنگ غالب 
لباس ها سفید است، همه اجناس يک قیمت مشخص 
دارند. موضوعی که عضو هیات مديره اتحاديه تولید 
و صادرات پوشاک ايران هم به آن اشاره کرده. مجید 
افتخاری اعلام کرده ، اين لباس هــا در اصل کالای 
بنجل فاســد، خراب، زده دار و دست دوم بنگلادشی 
است که به مصرف کننده آســیب می رساند. هر چه   
هست تعداد اين مغازه ها در ســطح شهر آنقدر زياد 
است که به هیچ وجه نمی توان از کنار آنها به سادگی 
گذشت. مغازه هايی که صاحبانش به هیچ وجه گردن 
نمی گیرند که اجناس دســت دوم دســت مشتری 
می دهند و مرغ شان يک پا دارد که لباس های استوک  

و در انبار مانده اروپايی می فروشند. 
  تاناکورا يا سامورايی؟ مسئله اين است

همه کسانی که لباس اســتوک می خرند، فرق بین 
اين لباس ها و اجناس دست دوم را به خوبی می دانند. 
تاناکورا به لباس های دســت دومی گفته می شــود 
که قبلا اســتفاده شــده اند ، اما لباس های استوک 
کاملا نو و از برندهای شناخته شــده هستند که از 
تولیدکنندگان اصلی خريداری می شوند اما به دلیل  
اينکه بیشتر از مقدار مورد نیاز بازار تولید شده اند در 
انبار باقی مانده و فروخته نمی شوند.  لباس های سايز 
و رنگ های متننوع ندارند،  مثلا اگر يک شلوار برای 
شما کوچک بود بايد يک مدل ديگر بخريد چون از 
آن مدل چند نمونه برای فروش ندارند و با اينکه تنوع 
خیلی بالاســت اما امکان اينکه از يک مدل چند تا 
پیدا کنید،  خیلی سخت است  اما در خريد لباس های 
اســتوک اگر محصول يک برند خاص باشند، با اين 
مشکل روبه رو نمی شــويد. از طرف ديگر لباس های 
اســتوک نو و تمیز و با قیمت منطقی هســتند  اما 
لباس های تاناکــورا ارزان قیمت هســتند و اگر به 
ظاهر آنها توجه کنید، متوجــه کهنه بودن، کثیفی 
يقه و زردی بعضی از قسمت ها به خصوص زير بغل و 
سرآستین ها می شويد. موضوعی که فروشنده يکی 
از اين مغازه ها که چند متر زيــر زمین و در يکی از 
ايستگاه های مترو قرار دارد، به هیچ وجه آن را قبول 
نمی کند. او در پاسخ به اين سوال هفت صبح که چرا 
اين لباس ها بوی مواد شوينده و اتو بخار می دهند، 

می گويد:»همه لباس ها نو هستند   اما به دلیل اينکه 
با کشتی حمل می شــوند و همه لباس ها در گونی 
هســتند به دلیل رطوبت و شــرايط حمل چروک 
شــده اند و برای اينکه ظاهر بهتری داشته باشد، با 
بخا رگر چروک ها را صاف می کنیــم و اگر بويی هم 
حس می کنید، بوی همان بخارگر اســت.« اما فقط 
بوی اتو بخار شک و شبهه دست دوم بودن لباس ها 
را بیشتر نمی کند، اگر با دقت به لباس ها نگاه کنید، 
بیشتر شومیزهای ســفید زدگی و لک دارند و حتی 
دگمه بعضی از آنها افتاده و ممکن است زردی دور 
حلقه آستین هم توی ذوق تان بزند. وقتی فروشنده 
متوجه اين موضوع می شود، توضیح می دهد:» اين 
چیزها خیلی طبیعی اســت. بالاخــره اين لباس ها 
استوک هستند. ذات لباس اســتوک اين است که 
مشکل داشته باشد. من می گويم لباس ها دست دوم 
نیستند  اما استوک هستند. استوک هم يعنی لباس 
زده دار و لک.« فروشنده اين مغازه به هیچ وجه زير 
بار دست دوم بودن لباس ها نمی رود و حتی در جواب 
مشتری که می پرســد اين لباس ها تاناکوراست، به 

کنايه می گويد:» تاناکورا نیست،  سامورايیه«
فروشنده مغازه ديگر که ويترينش سفید يک دست 
است، نه تنها دست دوم بودن لباس ها را قبول ندارد، 
حتی خیلی محکم می گويد لباس هايش برند است 
اما چون تعداد زيادی وارد کرده، همه اجناس مغازه 
را حراج زده و با قیمت 198هزار تومان می فروشــد. 
انواع شــومیز، جلیقه، تاپ و پیراهن مجلسی سفید 
از برندهای معــروف را می توانید در اين فروشــگاه 
پیدا کنید  امــا از هر کدام فقط يکی موجود اســت، 
مهمترين دلیلی که ثابت می کند اين لباس ها دست 
دوم هستند. ولی فروشنده نظر ديگری دارد و معتقد 

اســت به دلیل خاص بودن اجناس از هر کدام يکی 
را انتخاب کرده اند، جالب اينجاســت که بیشتر اين 
لباس های خاص سايز مديوم هســتند و کسانی که 
ســايز بزرگ تر می خواهند، با جواب منفی فروشنده 
مواجه می شوند. اينجا هم بوی مواد شوينده توی ذوق 
می زند و حتی بعضی از مشــتری ها با دستمال بینی 
خود را می پوشانند تا اين حجم از بو را نفس نکشند. 

اگر فکــر می کنید  تب شــومیز ســفید مخصوص 
مغازه هاست، اشتباه کرده ايد، چون درسطح شهر و 
در بساط دســتفروش ها حتما ردپای اين لباس ها را 
پیدا می کنید. فقط کافی است به تجمع دستفروش ها 
در میــدان ولیعصر، بازار ســنتی ،  بــازار تجريش، 
پیاده روهای میدان هفت تیــر، عبدل آباد و امامزاده 
حسن ســر بزنید،  تا دلتان بخواهد رگال های رديف 
شده از شــومیز و لباس های ســفید را می بینید که 
با قیمت های بین 200 تــا 350هزار تومان فروخته 
می شــوند. ظاهر اين لباس هــا هم هیــچ فرقی با 
لباس های داخل فروشگاه ندارد و انگار همان جنس ها 
را بیرون از فروشگاه و اين بار روی زمین می فروشند. 
همان لباس هايی که بوی مواد شــوينده و اتو بخار 
می دهند و با يقه های شل و آستین های بدون دگمه و 
گاهی با سوراخ های کوچک و لکه ای بزرگ به عنوان 
جنس استوک فروخته می شــوند. فروشنده يکی از 
اين بساط های سفید به مشتری که با دقت لباس ها را 
نگاه می کند،  می گويد همین شومیز را اگر بخواهید از 
مغازه بخريد بايد دو میلیون تومان بدهید،  مشتری 
با تعجب به لباسی که دستش است نگاه می کند و در 
جواب می گويد:» بله البته برای شومیز نو  و تمیز دو 
میلیون می دهم نه برای اين پیراهن مندرس که چند 

دقیقه ديگر تار و پودش از هم جدا می شود.«

تب شومیز سفید
رویزمینوزیرزمینخیابانهایشهردرقرقلباسهایتاناکوراوزدهداراست

   گرگ ها در کمين پول
انتخاب بین دو گزينه پیشنهادی غول چراغ جادو، 
يعنی دريافت ماهانه 60 میلیون تومان يا دريافت 
يک جای 50 میلیــارد تومان، مســئله ای کاملا 
اقتصادی است ولی چندتا نکته اجتماعی را نبايد 

فراموش کرد.
اول اينکه دريافت درآمد ثابــت ماهانه، می تواند 
برای افراد آرامش خاطر به ارمغان بیاورد. به همین 
خاطر ممکن است پیش خودتان فکر کنید تضمین 
امنیت مالی در طول زمان گزينه خوبی است و نهايتا 
دريافت ماهانه 60 میلیون تومان را انتخاب کنید. 
نکته مهم اينجاست در حضور تورم بالا، ارزش پول 
طی زمان به شدت کاهش پیدا می کند. پس قدرت 
خريد 60 میلیون تومان پول امروز، نه فقط در سال 

آينده بلکه تا ماه بعد آب خواهد رفت.
تورم روی 50 میلیارد تومان هم تاثیرگذار اســت 
ولی اگر دست روی اين گزينه بگذاريد، می توانید 
آن را در زمینه های مختلــف مثل ملک، طلا، ارز 
يا بورس ســرمايه گذاری کنید. موفقیت در اين 
سرمايه گذاری ها نیازمند دانش و تجربه کافی است 
و ريســک هايی به همراه دارد. بنابراين می گويیم 
دريافت 50 میلیارد تومان پول آن هم به صورت 
يکجا نیازمند ريســک پذيری بالايی است. به اين 
معنی که موفقیت در ســرمايه گذاری اين مبلغ، 
می تواند ثروت شما را به طور قابل توجهی افزايش 
دهد اما احتمال شکست هم وجود دارد. مديريت 50 
میلیارد تومان پول مسئولیت سنگینی است و بدون 
دانش، تجربه و مديريت مالی قوی شايد تمامش را 

ظرف مدتی کوتاه از دست بدهید.

   تورم؛ دشمن نامرئی
انتخاب گزينه دريافت ماهانه 60 میلیون تومان، 
در کنار مزايای قابل توجه، با چالش ها و جنبه های 
منفی همراه اســت. با توجه به تورم ســالانه بالا 
در ايــران، ارزش 60 میلیــون تومــان در طول 

زمان به طور قابل توجهــی پايین می آيد و امکان 
سرمايه گذاری های بزرگ و يکجا مانند خريد ملک  
يا راه اندازی کسب وکارهای بزرگ محدود می شود 
اما هنوز می توانید بخشی از درآمد ماهانه خود را 
روی دارايی های مقاوم در برابر تورم مثل طلا يا ارز 
سرمايه گذاری کنید. با داشتن 50 میلیارد تومان، 
گزينه های سرمايه گذاری متنوعی پیش رويتان قرار 
می گیرد. مثلا در ايران، ملک يک سرمايه گذاری 
امن و مطمئن به حساب می آيد و طلا، سکه و ارز 
هم به عنوان يک پوشــش مناســب در برابر تورم 
شناخته می شوند. خريد سهام را هم معمولا گزينه 

بدی نمی دانند. 
50 میلیــارد تومان پول يکجــا همچنین ممکن 
است باعث شــود به گزينه راه اندازی کسب و کار 
فکر کنید. همه اين ســرمايه گذاری  ها پرريسک 

هستند و ترسناک.

   زوال تدريجی پول
تورم سالانه 40 تا 50 درصدی، به شکلی بی رحمانه 
می تواند ارزش درآمد ماهی 60 میلیون تومان را از 
بین ببرد. دوست ندارم اين را به رويتان بیاورم اما 
تورم 40 تا 50 درصدی يعنی تنها ظرف مدت يک 
سال ارزش پول شما بین 40 تا 50 درصد آب برود.

اگر ذوق زده شــويد و از غول چراغ جادو بخواهید 
ماهــی 60 میلیون تومان برايتــان در نظر بگیرد 
احتمالا پیش خودتان فکــر کرده ايد برای خريد 
يک سبد مشخص از کالاها و خدمات کافی است. 
به اين جمله بايد قید فعلا را اضافه کنید. تورم 40 
درصدی، دشمن شماره يک اين گزينه است و باعث 
می شود سال آينده برای خريد همان سبد، به 84 

میلیون تومان نیاز پیدا کنید. 
تاثیر مخرب تورم سال های آينده ادامه پیدا می کند. 
با تــورم 40 درصدی، ارزش واقعــی 60 میلیون 
تومان شما در عرض دو سال تقريباً به نصف برسد. 
اگر تورم با نرخ 50 درصــدی بتازد، ارزش واقعی 

60 میلیون تومان شــما در عرض 1,5 سال نصف 
خواهد شد و پس از دو تا سه سال تقريبا چیزی از 

آن باقی نمی ماند.

   چرا همه سراغ ملک می روند؟
خود من گزينــه 50 میلیارد تومــان را انتخاب 
می کنم و برای اينکه مسئله کمبود دانش و ريسک 
ســرمايه گذاری را حل کنم، ســمت گزينه های 

سرمايه گذاری با کمترين ريسک می روم. 
ســپرده   بانکی با سود ســالانه 20 درصد، گزينه 
بدی نیست اما در شــرايط تورم 40 درصدی زور 
و توان محــدودی خواهد داشــت. صندوق های 
سرمايه گذاری يا چیزی مثل اوراق مشارکت دولتی 
با همین تهديد روبه رو هســتند. بورس، طلا و ارز 
خطرات خودشان را دارند از يک طرف ممکن است 
روند اتفاقات آنطور کــه آدم توقع دارد پیش نرود 
و با کاهش ارزش سهام، قیمت طلا و ارز، علاوه بر 
40 درصدی که تورم توی ســر مال می زند، ابهت 
دارايی 50 میلیاردی آدم هم کم شود. بالاخره کسی 
از فردا خبر ندارد و شــايد برخلاف امسال که طلا 
بالای 100 درصد سودآوری داشته، در سال های 
بعد از اين خبرها نباشد. ضمن اينکه نگهداری طلا 
و اسکناس خارجی در قالب دلار و يورو، خطرناک 
است. می خواهید آنها را داخل بالش پنهان کنید؟ 
اگر دزد بیايد خانه تان يا خفت تان کنند چی؟ پس 

بايد دنبال مال و سرمايه ای با ثبات تر بگرديم.
ملک در ايــران چنین ويژگــی دارد. برای همین 
تقريبا همه واله و شــیدای آن هســتند. متوسط 
قیمت مسکن در تهران، الان که اسفند 1403 را 
پشت  سر می گذاريم به حدود متری 117 میلیون 
تومان رسیده. يعنی اگر با بخشی از آن 50 میلیارد 
تومان، چهار تا خانه 100 متری بخرم، 200 میلیون 

هم برايم باقی می  ماند.
خودم در يکی از خانه ها زندگی می کنم تا دغدغه 
اجاره نداشته باشم. سه تا ديگر را می  دهم دست 
مستاجر و شیرين ماهی 20 میلیون از هر کدامشان 
درآمد به دست می آورم. در سال های بعد به خاطر 
تورم، ارزش خانه ها بیشتر می شود و اجاره هر سه 
واحد را هم می توانم بالا ببرم. تازه هروقت پیمانه 
عمر آدم تمام شد، املاک برای ورثه باقی می  ماند. 
به نظر خودم اين تحلیل تــا وقتی دولت تصمیم 
نگرفتــه از ملاک ها مالیات بگیرد، مثل ســاعت 

دقیق کار کند.

بهترین سرمایه گذاری با کمک غول چراغ جادو
انتخابشماکداماست؛ثروتناگهانی50میلیاردییادرآمدمادامالعمر

ماهی60میلیونتومان؟

آبان فرزیان | چندتا از دوست هایم را امروز با یک سوال عجیب غافلگیر کردم. پرسیدم 
اگر غول چراغ جادو سر راهشان سبز شود و از آنها بخواهد بین دریافت ماهی 60 میلیون 
تومان پول تا آخر عمر و پرداخت 50 میلیارد تومان یکجا، دست به انتخاب بزنند، کدامیک 
را برمی دارند. چند نفر چپ چپ نگاهم کردند طوری که انگار خلم.  سه، چهار نفر گفتند 
سرشان شلوغ است و بعدا به موضوع فکر می کنند. تنها دو نفر حاضر شدند به سوالم فکر 
کنند. هرچند پس از کلی بررسی نتوانستند به نتیجه برسند و خواستند خودم کمکشان 

کنم. ماجرا را برای شما هم تحلیل می  کنم.

رنو توئينگو ۲0۲۶؛ هاچ بک برقی چابک با ۱۱0 اسب بخار
      داشبورد

متين شــيری|رنو توئینگو الکتريکی 2026، نســل 
جديد هاچ بک شــهری اين خودروســاز فرانسوی، با 
طراحی مــدرن و الهام گرفته از مدل های کلاســیک 
دهه 90 میــلادی، به عنوان يکــی از اقتصادی ترين و 
کم مصرف تريــن خودروهای برقی بازار معرفی شــده 
اســت. اين خودرو که با قیمت پايه ای حدود 20 هزار 
يورو )معادل 22 هزار دلار( عرضه خواهد شد، به لطف 
مصرف انرژی پايیــن و فناوری های نويــن، گزينه ای 

جذاب برای خريداران اروپايی محسوب می شود.
 AmpR رنو توئینگوی جديد   روی پلتفرم ماژولار
توسعه يافته که در ساير مدل های برقی رنو، مانند 
رنو 5 و رنو 4 برقی نیز اســتفاده شــده است. اين 
پلتفرم به بهینه ســازی مصرف انــرژی و کاهش 
هزينه های تولید کمک کــرده و امکان همکاری با 
شرکت های خودروســازی چینی، به ويژه جیلی  را 

برای توسعه سريع تر فراهم کرده است.
قلب تپنده اين خودروی الکتريکی يک موتور برقی 

با توان 110 اســب بخار اســت که در آينده نسخه ای 
با 90 اســب بخار نیز عرضه خواهد شد. اين خودرو به 
يک باتری 40 کیلووات ســاعتی مجهز است که با هر 
بار شــارژ کامل، بردی در حــدود 300 کیلومتر ارائه 
می دهد. مصرف انرژی تنها 10 کیلووات ساعت در هر 
100 کیلومتــر، توئینگو را به يکــی از کم مصرف ترين 
خودروهای الکتريکی بــازار تبديل کــرده و آن را به 

گزينه ای ايده آل برای رانندگی شهری بدل می کند.

طراحی داخلی اين خودرو مدرن و کاربردی است. در 
مرکز داشبورد، يک نمايشگر لمسی 10/1 اينچی برای 
سیستم اطلاعاتی-سرگرمی و يک نمايشگر ديجیتال 
7 اينچی برای نشانگرهای سرعت و اطلاعات رانندگی 
قرار دارد. برای سهولت اســتفاده، دکمه های فیزيکی 
جهت کنترل سیستم تهويه و توقف اضطراری همچنان 
حفظ شــده اند. همچنین، صندلی های عقب با قابلیت 
تا شدن به نســبت 50/50 امکان افزايش فضای بار را 

فراهم می کنند.
از نظر طراحی بیرونی، رنو توئینگو 2026 علاوه بر 
فرم نمادين و ابعاد جمع وجور خود، ســه هواکش 
بالای کاپــوت دارد که علاوه بــر زيبايی، به بهبود 

آيرودينامیک خودرو نیز کمک می کنند.
با توجه به طراحی اقتصادی، برد مناسب، مصرف 
انرژی پايین و قیمت رقابتــی، رنو توئینگو 2026 
می تواند رقیبی جدی برای خودروهای الکتريکی 
ارزان قیمت چینی باشــد و جايگاه ويژه ای در بازار 

خودروهای شهری اروپا به دست آورد.

ت
246هم

خريد ۷۵ ميليون دلار از توکن های ترامپ
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   گزارش

وقتی يونايتد مقابل هر تیمی غیر از بزرگ ترين و 
بهترين تیم های انگلســتان و حتی اروپا شکست 
می خورد، اغلب واکنش خودکار و شوکه کننده ای 
از تعجب و وحشت به راه می افتد. بلافاصله دلايل 
شکست يونايتد جست وجو می شــود و بازيکنان 
و مربیان يکی پس از ديگری مورد ســرزنش قرار 
می گیرند. اما حقیقت اين است که اين واکنش های 

غريزی قديمی شده است.
اين وضعیتی اســت که يونايتــد در آن قرار دارد؛ 
يک باشــگاه در نیمه دوم جدول در لیگ برتر که 
ديگر در هیچ يــک از 3 رقابت جام هــای داخلی 
انگلســتان حضور ندارد. کســانی که هنوز به اين 
واقعیت جديد پی نبرده اند، شــايد هرگز هم پی 
نبرند. يونايتد خیلی خوش شانس است که تکلیف 
ســقوط کنندگان اين فصل کمابیش تعیین شده 
است وگرنه شــاهد دســت وپا زدن آن ها برای بقا 
در لیگ برتر در مصاف با ايپســويچ و ساوتهمپتون 

بوديم.
137 دقیقه شــاهد بازی واقعی قبــل از ضربات 
پنالتی بوديم. فــولام بازيکنانی مانند هريســون 
ريد، رائول خیمنز، ويلیان و امیل اسمیت رو را به 
زمین فرستاد. ترکیبی از بازيکنان تجربه و استعداد 
جوان. برای يونايتد، کاسمیرو و الساندرو گارناچو، 
همچنین بازيکنــان نوجوان آزمايش نشــده ای 
مانند آيدن هون و چیدو اوبــی. اعتماد به اين دو، 

به خصوص در شــلیک ضربات پنالتــی در میان 
پنج نفر اولیه، ســخت بود و ما نبايد روبن آموريم، 
ســرمربی يونايتد  را به خاطر انجام ندادن اين کار 
ســرزنش کنیم  اما اين باعث شــد او از مدافعان، 
ديوگو دالو و ويکتور لیندلوف، اســتفاده کند. دالو 
موفق بود اما لیندلوف نه  و اين دروازه های حضور 
فولام به مرحله يک هشتم نهايی را گشود. با مهار 
پنالتی جاشوا زيرکزی نیازی به شلیک پنالتی آخر 

فولام نبود.
شش پنالتی اول به طرز چشمگیری به ثمر رسید. 
برونو فرناندز، دالوت و کاســمیرو بــرای يونايتد و 
خیمنز، ساندر برگه  که در تمام بازی درخشان بود  

و ويلیان برای فولام.
سپس لیندلوف با ضربه ای ضعیف از برند لنو دعوت 
کرد تا پنالتی را در ســمت راست دروازه سیو کند 
و هنگامی که کاپیتان فولام، آنتونی رابینسون، با 
خونسردی هر چه تمام تر، چهارمین پنالتی را به ثمر 
رساند، لنو برای انکار جاشوا زيرکزی به سمت چپ 
شیرجه زد و از عبور توپ جلوگیری کرد و اين باعث 

سقوط يونايتد و بازيکن جوان هلندی شد.
پايانی دراماتیک بــرای بعدازظهری که در دقايق 
قانونی تماشــايی و ديدنی نبود اما هر چه بیشتر 
گذشــت، جذابیت بیشــتری پیدا کرد. وقت های 
اضافه نسبتاً کســل کننده هســتند  اما اين يکی 
نبود. هر دو تیم برای پیــروزی تلاش می کردند، 

بازی کشدار شــد و در هر دو سمت موقعیت هايی 
به وجود آمد.

اما در تمامی بعدازظهر طولانی، اعماق امیال فولام 
روشن بود و سیلوا ســعی نمی کرد میل و اشتهای 
خود را پنهان کند. يونايتد به اندازه کافی شــروع 
خوبی داشت اما موفق نشد آن را حفظ کند و وقتی 
فولام در وقت اضافه نیمه اول تک گل خود را زد، 

هیچ کس واقعاً شگفت زده نشد.
فرناندز مشــروعیت کرنر لندنی هــا را زير علامت 
سؤال برد اما يونايتد بايد بهتر از آن دفاع می کرد. 
ابتدا رودريگو مونیز توپ را به پشت خود انداخت 
و کالوين باسی در تیرک دوم با عطش و حرارت به 
سوی توپ هجوم آورد و آندره اونانا را با ضربه سر 
مغلوب کرد. به نظر می رســید حرکتی در زمین 

تمرين باشد و يونايتد برای آن آماده نبود.
پاســخ تیم میزبان نیــز چندان چشــمگیر نبود. 
گارناچو وارد زمین شــد اما تأثیر کمی داشت. در 
حالی که فرناندز، کاپیتان يونايتــد، تنها بازيکن 
جاه طلب و مبارز باقی ماند. مرد پرتغالی در يونايتد، 
شمعی در تاريکی است. او همیشه بلند می شود و 

می آيد و اينجا هم يک بار ديگر اين کار را کرد.
ادامه ايــن وضع حقیقتاً غیرممکن اســت. فصلی 
آبروريز  که شــرم و خجالت و درد و شکســت را 
برای همه عادی کرد و اين مرگبارترين بخش اين 

حکايت تلخ است.
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چطور می توانید به نام خودتان سند بزنید؟
حضور پرتعداد و پرشور هواداران استقلال در بازی مقابل النصر، باورنکردنی بود و تحسین همه را برانگیخت. 
بیراه نیســت اگر بگويیم دلیل اصلی نمايش خوب اســتقلال در اين بازی، روحیه و جسارتی بود که حضور 
هواداران به آنها تزريق کرد. در اين حضور پرشور کسی جز خود هواداران و باشگاه دخالت نداشتند اما خیلی ها 
می خواهند اين اتفاق خوب را به نام خودشان مصادره کنند. مثلا روزنامه بامزه فدراسیون فوتبال که معمولا 
دستاوردهای داشته و نداشته فدراســیون را با تیترهای آنچنانی روی جلد می برد و در بازی پرسپولیس و 
النصر هم همین کار را کرده بود، ديروز هم کارش را تکرار   و عکسی از اسکوربورد ورزشگاه آزادی را منتشر 
کرد که تعداد تماشاگران حاضر در ورزشگاه را نشان می داد. با چه عددی؟ 75130 نفر! کاری به اين نداريم 
که دوستان چطور اين عدد دقیق را به دست آورده اند و به خورد ای اف سی و افکار عمومی داده اند. اما سوال 
اين است که وقتی خودتان 40 هزار بلیت را در سامانه اينترنتی به فروش گذاشته ايد، چطور می توانید افتخار 
حضور 75 هزار تماشاگر را به نام خودتان سند بزنید؟ آن 35130 نفر ديگر، چطور و با کدام بلیت از کدام بازار 
موفق به حضور در ورزشگاه شده اند؟ آن همه بلیت با قیمت میلیونی در بازار سیاه و مقابل استاديوم از کجا 
آمده بود؟ درآمد آن بلیت های نجومی به جیب چه کسانی رفته است؟ جواب هوادارانی را که بلیت خريده اند 
و موفق به ورود به ورزشگاه نشده اند را چه کسی می دهد؟ اصلا شده يک بار روی جلد روزنامه وزين تان، به 
اين مشکلات اشاره کنید و به مردم توضیح بدهید؟ اصلا مشکلات مردم برای تان ذره ای اهمیت دارد؟ اصلا 

ما چرا داريم اين چیزها را می نويسیم؟ مگر اثری هم دارد؟

قبلی ها پاسخگو نبودند، شما هم نخواهید بود!
دوشنبه شب علی نظری جويباری مديرعامل استقلال در برنامه فوتبال برتر حاضر شد و به سوالات مجری برنامه 
پاسخ داد. او در بخشی از اين گفت وگو درباره سرنوشت دو بازيکن بوســنیايی که ابتدای فصل با آنها قرارداد 
امضا شد، گفت: »هر دو بازيکن از باشگاه استقلال برای دريافت غرامت قراردادشان به فیفا شکايت کرده و در 
مجموع حدود ۸50 هزار دلار غرامت خواسته اند.« همانطور که در جريان هستید، يکی از اين دو بازيکن حتی 
يک جلسه هم با تیم تمرين نکرد و ديگری هم فقط در اردوی خارجی و چند جلسه تمرينی حضور داشت. يعنی 
هیچ کدام از اين دو نفر حتی يک دقیقه هم برای استقلال به میدان نرفته اند اما حالا به فیفا شکايت کرده اند و 
شايد استقلال مجبور شود با قیمت دلار در ساعت 14 روز 14 اسفند 1403، مبلغی در حدود ۸0 میلیارد تومان 
به اين دو نفر غرامت پرداخت کند. اما حتی اگر حکم فیفا کمتر از اين مبلغ باشد، اصلا شما بگويید يک ريال، 
چرا استقلال بايد اين مبلغ را پرداخت کند؟ چرا کسانی که اين دو بازيکن را به استقلال آوردند پاسخ نمی دهند؟ 
مگر شخص احمد شهرياری مصاحبه نکرد و به صراحت نگفت که اين دو نفر با تصمیم او به استقلال آمدند و با 
آنها قرارداد امضا شد؟ الان ايشان کجاست و چرا درباره اين فاجعه پاسخگو نیست؟ انصافا ما هم خوش خیالیم 
که انتظار داريم دوستان درباره اين اتفاقات پاسخ بدهند. مگر حسن انصاری فرد بابت قراردادهايی که با امثال 
بوژيدار رادوشوويچ، آنتونی استوکس و ... بست، پاسخ داد؟ مگر مديران وقت استقلال که مدعی بودند پرونده 
وينفرد شفر را با صفر ريال هزينه خواهند بست، بعد از محکوم شدن و پرداخت میلیاردها تومان به او، پاسخی 

دادند؟ خیلی خوش خیالیم، نه؟

 عادی شدنِ
شرم و شکست
ادامه این وضع حقیقتاً 

غیرممکن است. فصلی 
آبروریز  که شرم و خجالت و 
درد و شکست را برای همه 

عادی کرد و این مرگبارترین 
بخش این حکایت تلخ است

بایرن مصمم به جذب ویرتس
يکی از بازيکنانی که بايــرن مونیخ برای تقويت خــط حمله اش زيرنظر 
گرفته، فلورين ويرتس هافبک نفوذی بايرلورکوزن است. شبکه تلويزيونی 
»اسکای اسپورت آلمان« در اين خصوص گزارش داد؛ بايرن مونیخ مصمم 
است تا هر کاری که می تواند برای جذب فلورين ويرتس در تابستان پیش 
رو انجام دهد، به همین خاطر مديران اين باشــگاه در تلاش برای فروش 
بازيکنان و کاهش مجموع دستمزدهای پرداختی هستند تا شرايط مالی 
برای عملی شــدن اين انتقال فراهم شــود. در صورتی که بايرن مونیخ 
تابستان پیش رو موفق به جذب اين هافبک آلمانی از بايرلورکوزن نشود، 
تابستان 2026 بار ديگر شانش خود را برای به خدمت گرفتن او امتحان 
خواهد کرد. مذاکرات بین طرفین آغاز شــده و در جريان اســت و اولی 
هوينس رئیس پیشین باشــگاه بايرن مونیخ که حالا عضو هیات نظارت 
اين باشگاه است نیز به طور مستقیم در اين مذاکرات نقش ايفا می کند اما 
با توجه به اينکه در قرارداد ويرتس بند فسخی وجود ندارد، همین باعث 
می شود تا انجام اين انتقال دشوارتر شود. بايرنی ها می توانند در ازای 140 
میلیون يورو، ويرتس 21 ســاله را به خدمت بگیرند که در صورت عملی 
شدن اين انتقال با اين رقم، اين هافبک ملی پوش تبديل به گرانقیمت ترين 

خريد تاريخ باشگاه بايرن مونیخ خواهد شد. 

هیچ تیمی از اروپا لیائو را نمی خواهد
رافائل لیائو يکی از بازيکنانی اســت که در فصل جاری، به شــدت مورد 
انتقاد هواداران میلان قرار گرفته اســت. او نه تنها از فرم ايده آل خود دور 
شده، بلکه اخیراً به کم کاری و تنبلی در زمین نیز متهم شده  است.  میلان 
ديگر تمايلی به ادامــه همکاری با رافائل لیائو نــدارد و می خواهد او را به 
فروش برساند. قرارداد وينگر پرتغالی با میلان تا سال 202۸ معتبر است 
و ترنسفرمارکت ارزش او را 75 میلیون يورو می داند. با اين حال، هنوز هیچ 
تیمی از اروپا برای جذب لیائو اقدام نکرده و حاضر به پرداخت بند فسخ او 
نشده  است. تنها تیمی که به خريد اين بازيکن علاقه دارد، النصر عربستان 
اســت. لیائو در فصل جاری آمار 10 گل و ۸ پاس گل را برای میلان ثبت 

کرده است.

رؤیای یوونتوس برای قهرمانی زنده شد
پنجمین پیروزی متوالی يوونتوس در رقابت های سری آ ايتالیا باعث شده 
است که آنها به فاصله شــش امتیازی اينتر در صدر جدول رده بندی اين 
مسابقات برسند و با توجه به اينکه فاصله تیم های چهارم تا اول بسیار کم 
است، هنوز خیلی زود اســت که يووه را از کورس قهرمانی کنار بگذاريم. 
تیم تیاگو موتا از اشــتباهات ناپولی، اينتر و آتالانتا در يک ماه گذشته به 
خوبی استفاده کرده اســت. يوونتوس که قبلًا به عنوان تیمی در حاشیه 
فقط در حال تلاش برای کســب ســهمیه لیگ قهرمانان فصل آينده به 
حساب می آمد، حالا خودش را دوباره در جمع مدعیان قهرمانی قرار داده 
است. بازی جذاب و حساس هفته آينده اين تیم مقابل آتالانتا در ورزشگاه 
آلیانز فرصتی طلايی است چون پیروزی در اين بازی باعث می شود امتیاز 
بیانکونری با آتالانتا برابر شــود و رقابت در بالای جدول برای رسیدن به 
صدر را بیش از هر زمان ديگری در اين مقطع حساس تشديد خواهد کرد. 
اما نکته اين است که روند روبه رشد يوونتوس با افزايش فشارها روی موتا 
همزمان شده اســت. حذف از لیگ قهرمانان و جام حذفی فوتبال ايتالیا 
شايعاتی را درباره آينده او به همراه داشته است و بعضی از گزارش ها حتی 

حاکی از ناآرامی در داخل تیم هستند.

وینیسیوس عربستانی ها را ناامید کرد
وينیسیوس که مذاکرات تمديد قراردادش با رئال مادريد را از مدتی قبل 
آغاز کرده در گفت وگو با يک رسانه برزيلی درباره آينده اش در سانتیاگو 
برنابئو و وضعیت مذاکرات برای ادامه حضورش در اين باشگاه برای مدتی 
طولانی صحبت کرد. اين ستاره 24 ســاله برزيلی در گفت و گو با شبکه 
TNT Sports Brasil در اين باره اظهار داشت: »فکر می کنم به زودی... 
همه اين ماجرا )تمديد قرارداد( می تواند نهايی شود. من تا 2027 قرارداد 
دارم و زمان زيادی باقی مانده است، نیازی نیست کارها را با عجله انجام 
دهیم.« وينیســیوس اخیراً پیشــنهادی قابل  توجه از فوتبال عربستان 
دريافت کرده که ارزش آن يک میلیارد يورو )200 میلیون يورو در هر فصل 
برای پنج سال( بوده است و شايعات بسیاری درباره احتمال جدايی او از 
اين باشگاه و حضورش در عربستان برای قبول اين پیشنهاد در چند هفته 
اخیر مطرح شده است. اين ستاره رئال مادريد که در قرارداد فعلی اش بند 
فسخ يک میلیارد يورويی دارد، ترجیح داد آرامشش را حفظ کند و تأکید 
کرد: »ريیس به من اعتماد دارد و من هم به او اعتماد دارم. من اينجا هستم 

تا همه  کاری برای باشگاه انجام دهم.«

عضو جدید هیات مدیره پرسپولیس معرفی شد
علی اينانلو از مديران ورزشــی و اقتصادی به عنوان نماينده بانک شهر به 
عضويت هیات مديره پرســپولیس درآمد. اينانلو يکی از مديران باسابقه 
شرکت های تابعه بانک شهر است که پس از جدايی محمد آخوندی، عضو 
هیئت مديره سرخپوشان شد. مراســم توديع و معارفه آخوندی و اينانلو 
شب گذشته با حضور مهدی احمدی، مديرعامل بانک شهر، برگزار شد. در 
اين مراسم رضا درويش، اسماعیل کارتال، حمید استیلی و حسین بادامکی 
نیز حضور داشتند. رئیس جديد هیات مديره پرسپولیس در نشست آتی 

اعضا انتخاب خواهد شد.

تشریح آخرین وضعیت مصدومان استقلال
استقلال دوشنبه هفته آينده در ديدار برگشت مرحله يک هشتم نهايی 
لیگ نخبگان آسیا در رياض به مصاف النصر عربستان می رود. ابوالفضل 
جلالی مدافع - هافبک چپ پای استقلال می تواند در اين ديدار آبی پوشان 
را همراهی کند. محمدحســین اســلامی و مســعود جوما اما به دلیل 
مصدومیت در ديدار پیش رو مقابل نماينده عربســتان حضور نخواهند 
داشت. اسلامی از ناحیه کتف دچار مصدومیت است و احتمالًا تا پايان سال 
امکان همراهی استقلال را نخواهد داشت. مهرداد محمدی وينگر استقلال 
هم که چند ماهی دور از میادين بوده است، با نظر پزشکان از اواخر سال 
می تواند کم کم به تمرينات گروهی اضافه شود، ولی هنوز نیاز به زمان دارد 

تا برای استقلال بازی کند.

سومین بازی بدون گل زده النصر با پیولی
تیم النصر برای ســومین بازی نتوانســت تحت هدايت اســتفانو پیولی 
گلزنی کند و در ديدار رفت مرحله يک هشــتم نهايی لیگ نخبگان آسیا 
برابر استقلال تهران با تساوی بدون گل متوقف شد. باشگاه النصر در 1۸ 
سپتامبر با استفانو پیولی، سرمربی 5۹ ساله ايتالیايی، قرارداد امضا کرد تا 
او جانشین لوئیس کاسترو، مربی پرتغالی شود. پیش از پیولی، النصر در 
تمام بازی های فصل جاری حداقل يک گل زده بود  اما پس از ورود او، تیم 
در سه بازی موفق به گلزنی نشد که آخرين آن ها برابر استقلال تهران بود. 
اولین باری که النصر تحت هدايت پیولی گل نزد، به 2۹ اکتبر برمی گردد؛ 
جايی که اين تیم در مرحله يک هشتم نهايی جام پادشاهی برابر التعاون با 
نتیجه يک بر صفر شکست خورد. در لیگ نخبگان آسیا نیز النصر دو بازی 
متوالی را بدون گلزنی پشت سر گذاشــت. ابتدا در آخرين هفته مرحله 
گروهی برابر پرسپولیس به تساوی بدون گل رسید و سپس در ديدار رفت 

مقابل استقلال نتوانست دروازه حريف را باز کند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

کاش همیشه مثل 
دوشنبه شب بودید

چند بازیکن استقلال، در برابر النصر نمایشی جالب 
داشتند که در این فصل کمتر از آنها شاهد بودیم

نادر نامدار |   درست است که مالکیت توپ کاملا به سود النصر عربستان بود. 
درست است که آنها شوت در چارچوب بیشتری داشتند و فرصت های گلزنی 
بیشتری هم به وجود آوردند و درست است که رونالدو و یکی دو مهره مهم خود 
را هم به همراه نداشتند اما چیزی که دوشنبه شب از استقلال و چند بازیکنش 
دیدیم، فراتر از حد تصور بود. قطعا اگــر این چند نفر در طول فصل همین قدر 

خوب ظاهر می شدند، امروز استقلال شرایط بهتری داشت.

   سیدحسین حسینی
حتی وقتی چند ســال پیش توانست رکورد 
طولانی ترين گل نخوردن در تاريخ رقابت های 
باشــگاهی فوتبال ايران را بشکند و به همراه 
مدافعان، رکورد کمترين گل خورده در يک 
فصــل لیگ برتر را بزند، اينقــدر خوب ظاهر 
نشده بود. او در مقابل النصر حداقل 3 نجات 
دروازه باورنکردنی داشت و چند خروج موفق 
هم ثبت کرد. فراموش نکنیم که حسینی در 
همین فصل چند گل بد خورده و چند اشتباه 
بزرگ و کوچک داشــته. او تا قبل از بازی با 
الريان يک دروازه بان معمولی و حتی ضعیف 
نشــان داده بود اما از همان بازی ورق برای او 
برگشت. چند مهار خوب مقابل الريان داشت، 
در برابر نســاجی پنالتی گرفت و چند دقیقه 
بعد استقلال به گل برتری رسید، در دربی هم 
علیرغم دريافت دو گل، نمايش خوبی داشت و 
در نهايت اوج درخشش او در اين فصل مقابل 
النصر بــود. او در پايان مرحلــه گروهی هم 

بیشترين نجات دروازه را در لیگ نخبگان ثبت 
کرده بود و حالا آمار او بهتر هم خواهد شــد. 
هواداران استقلال حالا امیدوارند او در بازی 

برگشت هم همین قدر آماده باشد.
   روزبه چشمی

کاپیتان دوم اســتقلال هم مثل حســینی 
فصل خوبی را پشت سر نگذاشته بود. کندی 
ذاتی اش باعث شــده بود بارهــا در کورس با 
مهاجمان تیم های حريف جــا بماند و برای 
استقلال دردسر درست کند. در همین دربی 
برگشــت هم، او بود که در کورس با علیپور، 
هم آفسايد را پر کرد، هم از او عقب ماند و در 
نهايت پنالتی برای پرسپولیس به دست آمد. 
البته چند بار ديگر هم جا مانــد و در نهايت 
يک اخطار هم گرفت. چشــمی بــا عملکرد 
ضعیفش در اين فصل، حمايت همیشــگی 
هواداران استقلال را هم از دست داده بود اما 
بازی با النصر، جايی بود که او از اين وضعیت 
نجات پیدا کرد. او در اين بازی يک مهار توپ 

باورنکردنی داشت و شــوت سنگین مهاجم 
حريف را با ســر از روی خط دروازه برگرداند. 
چند بار هم توانســت حملات حريــف را با 
تجربه و آرامش خود قطع کنــد. هرچند در 
يکی دو صحنه با دفع توپ های اشتباه، نفس 
هواداران را در ســینه حبس کرد. چشمی با 
تکرار همین نمايش در عربســتان می تواند 
فصل بد و پراشــتباهش را از ذهن هواداران 

استقلال پاک کند.
   رامین رضائیان

او در حال پشت سر گذاشــتن يک فصل پر 
فراز و نشــیب اســت. اگرچه بهترين گلزن 
اين فصل استقلال اســت و بیشترين سهم 
را در گل های استقلال داشــته  اما واقعیت 
اين است که بیشــتر اين گل ها از روی نقطه 
پنالتی به دســت آمده اند. تا قبــل از بازی 
برگشت با اســتقلال خوزســتان، رضائیان 
در چند بــازی واقعا ضعیــف و کم اثر ظاهر 
شــده بود و در برهه ای هــم درگیری اش با 

حسینی، حاشــیه بزرگی را در استقلال به 
وجود آورد که باعث نیمکت نشینی مقطعی 
او هم شــد. اما در چند هفته اخیر او دوباره 
همــان بازيکن موثر و پرتلاشــی بوده که از 
او انتظــار می رفت. يک پــاس گل خوب به 
کوشــکی در مقابل الريان دو ســانتر عالی 
منجر به گل مقابل نســاجی و پرسپولیس 
وضعیت او بهبود بخشید و در نهايت دوندگی 
و جنگندگی اش در مقابل النصر هم به چشم 
هواداران آمد. او می توانست در اين بازی يک 
گل هم بزند و نمايــش خوبش را کامل کند 
اما بدشانس بود که ضربه سرش با کمترين 
اختلاف ممکن از کنار دروازه بنتو عبور کرد 

و تبديل به گل نشد.
   صالح حردانی

احتمالا بازی بــا النصر عربســتان، بهترين 
نمايشــی بود که صالح حردانی در تمام عمر 
فوتبالــی اش داشــته! کوچولــوی ريزنقش 
استقلال، در اين بازی به شکلی حیرت انگیز، 

پرتلاش و دونده ظاهر شد. او مامور مهار ساديو 
مانه بود و به بهترين شــکل ممکن اين کار را 
انجام داد. مهاجم ســابق لیورپول، دوشنبه 
شب در ورزشــگاه آزادی تلاش زيادی کرد 
تا گل بزند اما حردانی اين اجــازه را نداد. او 
بارها در مصاف تک به تک بــا مانه موفق بود 
و با تکل های به موقــع و تنه زدن های جالب، 
توپ را از اين بازيکــن مطرح گرفت، تا جايی 
که در نیمه دوم، چهره مانه کاملا مســتاصل 
و کلافه به نظر می رســید! حردانی البته يک 
شوت بد و يک سانتر افتضاح در دقايق پايانی 
بازی داشت اما آنقدر خوب ظاهر شده بود که 
از ديد ســايت های آنالیز و مرجع آماری، به 
عنوان بهترين بازيکن زمین انتخاب شــد. به 
نظر می رسد هماهنگی او با رامین رضائیان، 
در بهترين مقطع به اوج رسیده و سمت راست 
استقلال را بیمه کرده است. حردانی احتمالا 
در بازی برگشــت مامور مهار کريس رونالدو 

خواهد بود!

روزهای بدون اوستون، خداحافظ؟
اوستون اورونوف ستاره ازبکستانی فصل گذشته از هفته هجدهم 

وارد فهرست پرسپولیس شد و در تمامی 13 بازی سرخ ها تا 
پايان لیگ بیست وسوم به میدان رفت و در جام حذفی هم در 
هر 2 مسابقه تیمش به میدان رفت. ثبت 7 گل در 15 بازی و 

ساخت يک گل در اين مدت، ماحصل تلاش اورونوف در ترکیب 
پرسپولیس در نیم فصل دومِ فصل گذشته بود اما شرايط در فصل 

جديد کاملًا در تضاد با نسخه درخشان اوستون در فصل قبل 
است و او نتوانسته انتظارات را در فصل جديد برآورده کند.
اورونوف که به تازگی قراردادش با پرسپولیس را به مدت 

2/5فصل تمديد کرده، در مجموع 31 بازی )در لیگ برتر، جام 
حذفی، سوپرجام و لیگ نخبگان آسیا( پرسپولیس در فصل 

جاری، فقط در 17 مسابقه شانس بازی به دست آورده و حدود 
45 درصد بازی های اين فصل را از دست داده است. سرخ پوشان 

در فصل جاری 27۹0 دقیقه به میدان رفته اند که اورونوف 
فقط 1172 دقیقه در ترکیب پرسپولیس حضور داشته تا از 

حیث دقیقه بازی، او فقط در حدود 42 درصد دقايق بازی های 
اين فصل پرسپولیس به میدان رفته باشد! گفتنی است که در 

اين مدت، اورونوف فقط 3 گل توانست برای پرسپولیس به ثمر 
برساند تا آمار و ارقام به خوبی افت محسوس ستاره ازبک را 

نمايان سازد.

  چله نشینی اورونوف رو به پایان است
اوستون اورونوف در مهم ترين مقطع فصل جاری پرسپولیس 

دچار آسیب ديدگی شد و بعد از نبرد با ذوب آهن بود که او دوباره 
دچار مصدومیت شد و فرصت حضور در ترکیب سرخ ها را در 

بهمن ماه مخوفِ پرسپولیس از دست داد. بعد از 40 روز دوری 
از ترکیب سرخ پوشان و تمرينات گروهی، روز گذشته اوستون 

اورونوف در بخشی از تمرينات گروهی پرسپولیس حضور يافت 
تا به اسماعیل کارتال و کادرفنی جديد سرخ ها و البته هواداران 

پرسپولیس دلگرمی بدهد.
ستاره 24 ساله ازبکستانی که هنوز زيرنظر کادرفنی پرسپولیس 

شانس بازی به دست نیاورده، امید دارد که بتواند تا مصاف 
جمعه شب پرسپولیس در هفته بیست ودوم لیگ برتر برابر 
چادرملو اردکان که در ورزشگاه شهید نصیری يزد برگزار 
می شود، به فرم ايده آل برسد و با حضور فعال در تمرينات 

گروهی، به ترکیب اولیه پرسپولیس بازگردد. پرسپولیس بعد از 
برد د ربی، فاصله اش با صدر جدول به 4 امتیاز کاهش پیدا کرده 

و بازگشت اورونوف در مقطعی که سرخ ها در حال حرکت به 
سوی جام قهرمانی لیگ بیست وچهارم هستند، می تواند بهترين 

خبر برای کادرفنی پرسپولیس باشد و بايد ديد مهره قهرمانی 
پرسپولیسِ اوسمار ويرا در لیگ بیست وسوم، می تواند در تیمِ 

اسماعیل کارتال هم به مهره قهرمانی تبديل شود و يک تنه 
سرخ ها را به سوی دفاع از عنوان قهرمانی ببرد و فصل ناموفق 

خود را جبران کند يا خیر.
منبع: فوتبال 360
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شرور ســابقه دار که پس از دومین جنایت و 
بازداشت از ســوی پلیس، به نخستین قتل 
نیز اعتراف کرده بود پای میز محاکمه ایستاد 
.  قضات دادگاه او را به دو بار قصاص و شلاق 

محکوم کردند.

   جنایت خیابانی 
 رســیدگی به این پرونده از آبان ماه ســال 
۱۴۰۱ بــه دنبال وقوع درگیــری خونین در 
حوالی پارکی در محله هرندی آغاز شــد . در 
این درگیری که میان چند مرد جوان به وقوع 
پیوسته بود پسر ۲۲ ساله ای به نام حامد هدف 
ضربه چاقو قرار گرفت و جان سپرد . جسد با 
دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد و 
ماموران در پرس و جو از شاهدان پرداختند.  
بررسی ها نشان می داد حامد که سوار بر پراید 
بود بــا راننده یک خودرو ۲۰۶ درگیر شــد و  
در خون غلتید.  ماموران بــا اطلاعاتی که از 
شــاهدان گرفته بودند رد راننده پژو ۲۰۶ به 
نام فرهــاد را یافتنــد و او را در جنوب تهران 

بازداشت کردند. 

   اعتراف به قتل راننده پراید 
فرهاد در بازجویی ها قتــل را گردن گرفت 
و گفت: آن روز همــراه دختر مورد علاقه ام 
سوار بر ۲۰۶ برای تفریح بیرون رفته بودیم 
که راننده پراید جلوی ماشــینمان پیچید 
و همین موضوع موجــب درگیری میان ما 
شد. راننده پراید به نام شاهین به رویم چاقو 
کشــید و من برای دفاع از خــودم و دختر 
مورد علاقه ام یک ضربه چاقو بــه او زدم و 

فرار کردم.

   اظهارات جدید 
در حالیکــه  بررســی ها نشــان مــی داد  
فرهادچند سابقه کیفری در پرونده اش دارد 
وی در بازجویی های بعدی اعترافاتش را پس 
گرفت و یکی از دوستانش به نام شاهین را به 
عنوان عامل جنایت معرفی کرد.  وی گفت: 
وقتی من با راننده پراید درگیر شــدم و او به 
رویم چاقو کشید دوستم شاهین سر رسید و 

با او درگیر شد و او را با چاقو زد .
با اعترافات تازه متهم بد ســابقه، شــاهین 

بازداشــت شــد اما گفت: من ســر خیابان 
ایســتاده بودم که متوجه درگیری دوستم 
فرهاد بــا راننده پراید شــدم. مــن به قصد 
میانجیگری وارد دعوا شدم. باور کنید هیچ 
ضربه ای به مقتول نزدم و در دعوا شــرکت 
نداشتم.  در حالی که تحقیقات درباره پرونده 
ادامه داشت فرهاد اعترافات تازه ای را مطرح 
کرد و پــرده از جنایتی که یک ســال قبل 

مرتکب شده بود برداشت.

   اعتراف به جنایتی دیگر
 وی گفت: من قاتل حامد نیســتم و دروغ 
نمی گویم. اما یک ســال قبل مرتکب قتلی 
شده ام که  حالا به خاطر عذاب وجدان به آن 
اعتراف می کنم . وی در تشریح جزئیات این 
ماجرا گفت: زمستان ســال ۱۴۰۰ همراه 
دوستانم برای تفریح به گردنه قوچک رفته 
بودیم که با پسر ۲۴ ساله ای که بلال فروش 
بود درگیر شدم .او به دختر مورد علاقه یکی 
از دوســتانم متلک گفت و من با چاقو او را 
کشتم .من بعد از این ماجرا قاچاقی از کشور 

خارج شدم و به ترکیه رفتم. اما چند ماه بعد 
بار دیگر قاچاقی به ایران برگشتم.

 این ادعا در حالی مطرح شــد که تحقیقات 
پلیســی فاش کرد فرهاد درست می گوید و 
زمستان سال ۱۴۰۰ پسر ۲۴ ساله ای به نام 
ایمان را در گردنه قوچک کشته و گریخته 
بود . با افشــای این ماجرا برای وی به اتهام 
دو قتل  و برای دوستش شــاهین به اتهام 
معاونت در قتل حامد کیفرخواست صادر و 
آنها در شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان 

تهران از خود دفاع کردند.

   در دادگاه 
 در ابتدای جلسه اولیای دم دو قربانی برای 

فرهاد حکم قصاص خواستند.
 اما وقتی شرور بد ســابقه روبه روی قضات 

ایستاد اتهام قتل حامد را نپذیرفت .
وی گفت: من قبول دارم ایمان را کشــته ام 
اما قتــل حامد را قبــول ندارم و دوســتم 
شاهین قاتل اوســت. وی ادامه داد: بعد از 
کشته شدن حامد، شــاهین گفت به خاطر 
من مرتکب قتل شده .او از من خواست قتل 
را گردن بگیرم تا رضایت اولیای دم را جلب 
کند. اما وقتی به قتل اعتــراف کردم دیگر 
حتی پاســخ تماس های تلفنــی ام  را نداد. 
به همین خاطر تصمیــم گرفتم حقیقت را 

بگویم.من قاتل حامد نیستم.
 وی ادامه داد :مــن بعد از قتــل ایمان در 
گردنه قوچک، دســت بــه دزدی می زدم 
و فراری بــودم .به همین خاطــر هم بعد از 
کشته شدن حامد  در درگیری از ترسم فرار 

کردم. ولی من قاتل نبودم .
سپس شــاهین روبه روی قضات ایستاد و 
فرهاد را دروغگو خوانــد.  وی گفت: قبول 
دارم با فرهاد دوســت بودم ولی آن شــب 
وقتی او با راننــده پراید درگیر شــد برای 
میانجیگری وارد دعوا شدم و اصلًا چاقویی 
همراه نداشــتم. فرهاد برای اینکه خودش 
را تبرئه کند چنیــن حرف هایی را علیه من 

مطرح کرده است.
  با اظهارات این متهم قضات دادگاه پرونده 
را به دادسرا برگرداندند تا تصویر ضبط شده 
دوربین های مداربسته بررسی و تحقیق از 

شاهدان درگیری از سر گرفته شود.
 وقتی مشــخص شــد شــاهدان درگیری 
همگی فرهــاد را به عنــوان عامل جنایت 
معرفــی کرده انــد و  فیلم هــای دوربین 
مداربســته صحنه درگیری را ضبط کرده،  
قضات دادگاه شــرور بد ســابقه را به دوبار 
قصاص و ۸۰ ضربه شــلاق محکوم کردند. 
شاهین نیز از اتهام معاونت در دومین قتل  

تبرئه شد.

دوبار قصاص؛ مجازات شرور بد سابقه 
او در دادگاه می خواست دومین قتل را گردن رفیقش بیاندازد 

علت قتل، مسدود نمودن راه حرکت از سوی مقتول
فرمانده انتظامي مرودشت گفت: فردي که در درگیري جوان 3۰ ساله اي 
را به قتل رسانده بود، با پیگیری پلیس، تسلیم قانون شد. سرهنگ علیرضا 
نوشاد، در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاري پلیس، در تشریح این خبر بیان 
کرد: در دهم اسفندماه سال جاری، یک فقره درگیری منجر به قتل با سلاح 
سرد در محدوده دوربرگردان روستای فیروزی به پلیس گزارش و بررسی 
موضوع در دستور کار ماموران پاسگاه کناره و پلیس آگاهي قرار گرفت. وی 
با بیان اینکه مجروح 3۰ ساله به دلیل شدت جراحات وارده در بیمارستان 
فوت می کند، گفت: در تحقیقات تکمیلی مشخص شد ۲ نفر راکب و ترک 
نشین یک دستگاه موتورسیکلت با راننده )مقتول( خودرو پراید درگیر و با 
سلاح سرد وی را به قتل می رسانند. سرهنگ نوشاد تصریح کرد: با توجه به 
متواری شدن متهمین، کارآگاهان با رصد اطلاعاتی و شگردهای پلیسی موفق 
به شناسایی راکب و ترک نشین موتورسیکلت شدند و متهمین که عرصه 
را برخود تنگ می دیدند، خود را تسلیم قانون کردند. این مقام انتظامی با 
اشاره به اینکه عامل اصلي وقوع این قتل که جوانی ۱9 ساله بود علت و انگیزه 
درگیری را مسدود نمودن راه حرکت آنها از سوی راننده پراید اعلام کرد، 

گفت: متهمین برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شدند.

اعتراف متهم به 79 فقره سرقت در شیراز
رئیس پلیس آگاهي استان فارس از دستگیري یک متهم و اعتراف وي به 79 
فقره سرقت در مناطق مختلف شهر شیراز خبر داد.  سرهنگ کاووس حبیبي 
اظهار داشت: در پي وقوع چند فقره سرقت منزل به یک شیوه و شگرد مشخص 
در شهر شیراز، شناسایي و دستگیري سارق یا سارقین در دستور کار قرار گرفت .

 سرهنگ حبیبی تصریح کرد: با اقدامات و تحقیقات انجام شده توسط کارآگاهان 
پلیس آگاهي، در این خصوص یک متهم شناسایي و پس از چندین روز تعقیب 
و مراقبت در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شد. سرهنگ حبیبي با بیان اینکه 
در بازرسي از منزل این متهم مقادیر زیادي طلاجات، نقره جات و لوازم با ارزش 
و گرانقیمت دیگر كشف شــد، گفت: متهم در بازجویي هاي پلیسي تاکنون 

به 79 فقره سرقت منزل در مناطق مختلف شهر شیراز اعتراف کرده است.
رئیس پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي استان فارس به شهروندان توصیه کرد 
: هنگام خروج از منزل از قفل و بسته بودن تمامي درهاي ورود و خروج منزل، 

پشت بام، پنجره ها و بالکن اطمینان داشته باشند.

پایان راه باند سارقین محتویات خودرو 
سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري باند سارقان حرفه اي 

محتویات خودرو و کشف اموال سرقتي از خودروي آن ها خبرداد.
سرهنگ محمد افشار سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت اظهار کرد: پي 
وقوع چند فقره سرقت لوازم خودرو از اهالي جوادیه با توجه به شیوه و شگرد 
سارقین و همزماني سرقت ها و یا فاصله زماني کم آن ها این احتمال متصور 
بود که سارقان حرفه اي و باندي مي باشند و همزمان در چند نقطه اقدام به 

سرقت مي کنند. 
با توجه به شکایت شکات سریعا موضوع به صورت ویژه در دستور کار عوامل 
کلانتري ۱۸۱ چیتگر قرار گرفت.سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت 
ادامه داد: با بررسي فیلم هاي دوربین مداربسته مشخصات ظاهري چهار نفر 
سارق شناسایي و ساعت حضور آنها در محل هاي سرقت مشخص گردید و 
در اختیار کلیه واحدهاي گشت انتظامي قرار گرفت که در نهایت  تیم گشت 
کلانتري در یکي از خیابان هاي جوادیه سارقان را در حالي که با یک دستگاه 
خودرو پژو پارس قصد سرقت از خودرویي پارک شده را داشتند رویت نمودند.

سرهنگ افشار بیان کرد: ماموران پلیس در نهایت با اجراي طرح مهار پلیسي 
خودرو متوقف و راکب و ترک نشین در بازرسي از خودروي متهمان چهار عدد 
باند، دو دستگاه ضبط، پنج دستگاه تلفن همراه و ابزار و ادوات سرقت کشف و 

به همراه متهمان به کلانتري منتقل شدند.

  خرده حادثه 

برادرکشی با چکش به خاطر زمین ۴۰۰ میلیاردی
مرد میانسال پس از قتل جسد برادرش را در باغچه دفن کرده بود

ضرب شست پلیس به ماموران قلابي
رئیس پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري باند سه نفره که 
با غصب عنوان نیروهاي انتظامي اقدام به سرقت و باج گیري از 
شهروندان مي کردند خبر داد. سردار علي قاسم پور در تشریح 
این خبر بیان داشت: ماموران گشت کلانتري ۱۴۱ گلستان 
حین گشت زني هاي هدفمند، یک دســتگاه خودرو L9۰  با 
سه نفر سرنشین را مشاهده کردند که یکي از سرنشینان آن 
در حالي که تجهیزات نظامي در دســت داشــت اقدام به باج 
گیري نموده که  با مشاهده خودروي گشــت سریعا سوار بر 
خودرو و  از محل متواري شــدند که طي یک تعقیب و گریز 
پلیسي با استفاده از قانون به کارگیري سلاح خودرو متوقف و 
هر سه نفر دستگیر شدند. این مقام ارشد  انتظامي اضافه کرد: 
در بازرســي اولیه از خودرو متهمان دو قبضه سلاح سرد، دو 
قبضه سلاح گرم به همراه چهار خشــاب با ۶۰ گلوله جنگي، 

اسپري اشــک آور، دو عدد شــوکر برقي، تعداد زیادي کارت 
شناسایي، حکم ماموریت جعلي و دو جفت پلاک خودرو که 
یکي از آن ها نظامي بود کشف و ضبط و به همراه متهمان به 
کلانتري منتقل شدند.رئیس پلیس پیشگیري پایتخت خاطر 
نشان کرد: متهمان به جرم خود مبني بر زورگیري و باج گیري 
با غصب عنوان نیروهاي نظامي و انتظامي اعتراف کردند و به 
همراه پرونده تشکیلي تحویل مقامات قضایي شدند. تاکنون 
۱5 نفر از شکات این زورگیران شناسایي شده اند و شناسایي 
شکات دیگر در دستور کار پلیس قرا دارد. سردار قاسم پور به 
شهروندان توصیه نمود: در صورت مراجعه ماموران هر ارگان 
دولتي، حتما کارت شناسایي و حکم ماموریت وي را مشاهده 
نمایند و در صــورت هرگونه ابهام مراتب را از طریق ســامانه 

۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

دستگیري شرور متواري
 رئیس مرکز عملیات ســازمان اطلاعات پلیس پایتخت 
از دستگیري یکی از اراذل و اوباش به اتهام قدرت نمایي 
خبر داد. ســرهنگ ســعید راســتي در این باره گفت: 
ماموران مرکــز عملیات پلیس اطلاعــات چندین خبر 
از قدرت نمایي یکي از اوباش ســابقه دار با قمه و ایجاد 
جراحت در شــهر تهــران دریافت کردنــد و  ماموران 
پیگیري موضوع را در دســتور ویژه کار قرار دادند.   در 
تحقیقات پلیسي هویت این شــرور شناسایي شد و  در 
شاخه دیگري از تحقیقات پلیسي پاتوق و مخفیگاه وي 

در غرب استان تهران به دست آمد. سرهنگ راستي به 
هماهنگي هاي قضائي و دســتگیري متهم اشاره کرد و 
ادامه داد: از مخفیگاه متهم یــک قبضه قمه و یک عدد 
باتوم فنري کشــف شــد و در آخر با اعتراف متهم، این 
شرور  پس از تکمیل پرونده به دادسرا معرفي شد.رئیس 
مرکز عملیات ســازمان اطلاعات پلیس تهران در پایان 
با بیان اینکه تا کنون چند شــاکي متهم را شناســایي 
کرده اند، گفــت: اراذل و اوباش بدانند که شــرارت هاي 

آنان بدون مجازات نخواهد ماند.

فاطمه شیخ علیزاده | اواسط بهمن ماه 
امسال رســیدگی به گزارش اعلام فقدان 
مرد 5۰ ساله ای به نام شاهین از سوی دو 
برادرش در دستور کار کارآگاهان پلیس 
آگاهی تهران قرار گرفت. بــرادر بزرگتر 
شــاهین به نام امین در اولیــن اظهارات 
خود گفت:»صبح امروز به برادرم سر زدم.

او مجرد است و وضع مالی خوبی ندارد و 
کارتن خواب اســت.وقتی از او جدا شدم 
به آرایشگاه رفتم و بعد راهی خانه خودم 
شدم که برادر کوچکم با من تماس گرفت 
و گفت شاهین پاســخی به تماس های او 
نمی دهد.« برادر کوچک تر شــاهین نیز 
گفت:»وقتی چندین بار با شاهین تماس 
گرفتم و او پاســخی به من نداد، با امین 
تماس گرفتم و از او خواستم ناپدید شدن 
برادرمان را اعلام کنیم و او قبول کرد و با 

من به پلیس آگاهی آمد.«

   اختلاف ملکی
تحقیقات پلیسی آغاز شــده و مشخص 
شد سه برادر چندین ســال قبل زمینی 
را خریداری کرده بودنــد که حالا حدود 

۴۰۰ میلیارد ارزش پیدا کرده بود اما برای 
فروش آن به توافق هر ســه نفر آنها نیاز 
داشتند. به این ترتیب فرضیه وقوع جنایت 
به دلیل اختلاف ملکی میان برادران قوت 
گرفت و در حالی که ضــد و نقیض گویی 
امین شک ماموران را برانگیخته بود نوک 
پیکان اتهام سمت او چرخید و متهم که 
سعی داشت با ارائه فیلم دوربین آرایشگاه 
صحنه ســازی کرده و از افشای حقیقت 
طفره رود اما نهایتا در برابر بازجویی فنی 
لب به اعتراف گشــود و پــرده از راز قتل 

برادرش برداشت.

   اعتراف به قتل 
متهم در اعتــراف خود گفت:»ســال ها 
قبل ما زمین ارزشــمندی خریدیم و دار 
و  ندارمان را برای خرید زمین گذاشتیم 
تا اینکه این زمیــن ترقی کرد و ارزش آن 
به ۴۰۰ میلیارد رسید.شاهین هم ارزش 
زمین را می دانســت اما حاضر بود کارتن 
خواب باشــد ولی زمین را نفروشد.هر بار 
حرف فروش زمین را می زدیم شــاهین 
می گفت الان زود اســت!« متهم در مورد 

روز حادثه گفت:»آن روز ســراغ شاهین 
رفتیم و با هم به کارگاه متروکه ای که قبلا 
در آن کار می کردم واقع در اسلامشــهر 
رفتیم .به برادرم گفتم به امید فروش زمین 
یک سال اســت کار نمی کنم و برای زن و 
بچه ام خانه ای در شمال شهر اجاره کرده ام 
اما بدهی سنگین بالا آورده ام و همه پول 
پیش خانه از بین رفته.اما او می گفت باید 
تا بعد از عید صبــر کنی و الان هنوز برای 

فروش زمین زود است.«
متهم ادامه داد:»بــه او گفتم زندگی من 
در حال فروپاشی است اما او که مجرد بود 
حرفم را درک نمی کرد و از حرف خودش 
کوتاه نمی آمد.من هم عصبانی شده و با او 
درگیر شدم.در جریان درگیری با چکش  
ضربه ای به سرش زدم که منجر به فوت او 
شــد.« متهم که گمان می کرد حالا دیگر 
سد فروش زمین از ســر راهش برداشته 
شــده جســد برادرش را در باغچه ای که 
حوالی تهران داشت دفن کرده بود تا راز 

جنایت برملا نشود.
با کشف جســد رســیدگی به پرونده در 

جریان روال قضائي ادامه دارد.

اعتبار شهاب در حساب 
فیلم اولی ها 
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منیژه خسروی   نیم نگاه

1     مسابقه اقتباسی »صداتو« ســال 1402 پخش شد و 
توانســت رضايت طیفی از مخاطبان را برآورده کند. در فصل 
دوم ايرادها تا حدود زيادی برطرف شــد اما چند ضعف ديگر 
خودنمايی می کرد. مهمترين آن واکنش اغراق آمیز ياوران بود 
که نگرانی و اشک و لبخندهای شان نمايشی به نظر می رسید.

2    سری سوم »صداتو« با ســه تغییر اصلی همراه است. 
اين بار سیامک انصاری جای محسن کیايی را در مقام میزبان 
گرفته. کیايی چند ماه قبل با برنامه »1001« قرارداد بست و 
امکان حضور همزمان در دو پروژه را نداشت. شبنم مقدمی و 
محمد بحرانی هم به عنوان ياوران مسابقه جای خود را به الیکا 
عبدالرزاقی و محمد علیزاده سپرده اند. بحرانی مدتی است بر 
»1001« و صداپیشگی عروســک جناب خان متمرکز شده. 
امیر مهدی ژوله و محسن شريفیان اما در سری سوم »صداتو« 

نیز حضور دارند.
3    محســن کیايی خیلی زود خود را با شــرايط مسابقه 
هماهنگ کرد و هرچند اجرايی شش دانگ نداشت ولی انرژی 
و شور او به همراه دوئل با ياوران تبديل به شناسنامه اش شد. 
سیامک انصاری آرامتر اســت و در يک قیاس، فعلا نتوانسته 
مخاطبان را راضی کند. او کاری خیلی ســخت پیش رو دارد. 
حضور محمد علیزاده به عنوان يک خواننده، ابتدا به ســاکن 
اتفاقی خوب برای »صداتو« اســت. او در قسمت اول شمايلی 
متفاوت از خود نشــان داد و ضمن همراهی شرکت کننده در 
بخش آوازخوانی، مدام شــوخی می کرد و می خنداند. بايد به 
علیزاده فرصت داد تا بتواند هماهنگی بیشتری با قانون مسابقه 
يعنی تشــخیص خواننده اصلی از بازيگر به دست آورد. الیکا 
عبدالرزاقی نیز فرصت بیشتری برای تسلط بر مسابقه نیاز دارد 
و بايد خود را مجهزتر کند. فعلا حجم انتقادها نسبت به او زياد 
است و از اين بازيگر جز خنده و سرخوشی توقع تمرکز و دقت 

و کمک مضاعف به شرکت کننده می رود.
4    حامد جواد زاده، ابتدای قسمت اول »صداتو« توضیح 
داد که برخی قوانین و چگونگی اجرای چالش ها تغییر کرده. در 
واقع سخت تر شده تا وجه معمايی »صداتو« بالاتر برود. کاش 
سازندگان اقدام به چنین کاری نمی کردند چون نتیجه بیش از 
حد گیج کننده است و لذت تشخیص خواننده اصلی، دست کم 
برای مخاطبان کمرنگ شده. هنوز فرصت بازنگری در قوانین 

برای قسمت های بعدی وجود دارد.
5    بخش موزيکال »صداتو« همچنــان برگ برنده اصلی 
اســت و انتخاب موســیقی های متنوع، مخاطب را سرخوش 
می کند. همچنیــن دادن فرصت به اســتعدادها اتفاق مهم 
»صداتو« اســت؛ مســابقه ای که بايد ديد در سری سوم چه 

سرنوشتی پیدا خواهد کرد. 

فصل جدید »صداتو« در میان نارضایتی ها 
شروع شد

موسیقی و دیگر هیچ

   آنالیز    رصد خانه

تلويزيونی ها مصرانه می گويند در ماه مبارک رمضان امسال، جلوی موازی کاری گرفته 
شده است. عجالتا بايد يادآوری کرد که دو برنامه »هلال« و »سندباد« مصداق روشن 
موازی کاری هستند. اولی با اجرای شهرام شکیبا و ستاره سادات قطبی هر شب از شبکه 
يک پخش می شود. مهمانان، مسلمانانی از کشــورهای ديگر هستند و البته ايرانی ها 
هم ســهم دارند. با فاصله ای نه چندان زياد پخش »ســندباد« با اجرای سهیل اسعد 
)مجری آرژانتینی الاصل( در شبکه دو با حضور مسلمانانی از کشورهای مختلف شروع 
می شود. در واقع »ســندباد« به خاطر ماه مبارک رمضان، تمرکز خود را بر مسلمانان 
غیر ايرانی گذاشته. اين روايت مشترک چقدر کشش و جذابیت دارد که زمینه ساخت 
دو برنامه هم شکل را فراهم آورده؟ البته بگويیم که کیفیت »سندباد« به مراتب بالاتر 

از »هلال« است.

»فوتبال برتر« در بخش آيتم ســازی نمره قبولی نمی گیرد. اين برنامه معمولا تلاش 
دارد تا ســوژه ها را در گفت و گو با مهمانان پیش ببرد. محمد حسین میثاقی هم برای 
خود  شان کارشناس قائل است و روی ويدئووال يا چشم در چشم مخاطبان راجع به 

همه چیز نظر می دهد. 
دوشنبه شــب اما يکی از معدود آيتم های متفاوت را در »فوتبال برتر« شاهد بوديم : 
»خلاصه ای از دربی 105 پايتخت از زاويه نگاه داور، پیام حیدری«. میثاقی توضیح داد 
که نصب دوربین روی لباس داور، نیازمند مجوزهای مختلف حتی فیفا بوده است که 
اين کار با همکاری فدراسیون فوتبال میسر شد. در نهايت اين بخش طی دو قسمت 
روی آنتن شبکه سه رفت که حاوی نکات جالبی بود؛ از صحبت داور با اتاق وی ای آر تا 

ديالوگ هايی که بین او و بازيکن ها رد و بدل می شد.

مستند اماکن قرآنی »محفل« به روايت آزيتا ترکاشوند بازيگر، به کشورهای مختلف رفته 
تا با بهره مندی از فناوری هوش مصنوعی، قصه  های قرآنی را بازسازی کند. ترکاشوند در 
قسمت اول برنامه »محفل« توضیحاتی درباره کار خود و همکارانش بیان کرد. او در مصاحبه 
با ايرنا هم گفته: »اعضای گروه برای ساخت اين مســتند به کشورهای مختلفی از جمله 
ترکیه، روسیه و عراق رفتند. تولید اولین مستند از اين مجموعه درباره حضرت ذوالقرنین و 
سدی است که اين پیامبر خدا در مقابل ياجوج و ماجوج ساخت. اين مستند که به ماجرای 
سد ذوالقرنین می  پردازد به زودی پخش می  شــود.« او همچنین گفته: » اين مستند قرار 
است ادامه  دار شود و قصه  های بیشتری را کار کنیم و همراه با کارشناسان مذهبی، تاريخی، 
دينی و محقق اين مستند فیلمبرداری می شود. من به عنوان پژوهشگر و محقق داستان  های 

قرآنی در خدمت گروه بودم.«

موازی کاری روز      هلال و سندباد رویکردی مشابه دارند

جالب روز      پخش دربی تهران از زاویه نگاه داور

خبر روز      مستند اماکن قرآنی به روایت آزیتا ترکاشوند

روز دوشنبه نخستین قسمت 
از مینی سریال »دختران 

کوچه غم« به کارگردانی علی 
جعفرآبادی منتشر شد. این 

اثر نسخه سریالی از فیلم 
توقیفی »مسیح پسر مریم« 

محصول سازمان اوج است که 
پس از سه سال، مجوز انتشار 

به دست آورد.

زی
د  با

18عد
02

فصل اول و دوم سریال 
»مستوران« که روایتی فانتزی 

از افسانه های ایرانی است، 
هر شب ساعت ۱۸ از شبکه 

آی فیلم پخش می شود. مسعود 
آب پرور و سید جمال سید حاتمی 
کارگردانان فصل اول این سریال 

و سیدعلی هاشمی کارگردانی 
فصل دوم این مجموعه را برعهده 

داشته اند.

مجموعه نمایشی »چسب زخم« 
همزمان از دو شبکه پخش 
می شود. این سریال هرروز 

ساعت ۱9:45 روی آنتن شبکه 
سلامت می رود. ساعت 22:45 

نیز از شبکه آموزش سیما پخش 
و روز بعد ساعت ۱۱:40 صبح 

بازپخش می شود. هومن برق نورد، 
مریم مومن، رضا بنفشه خواه و... 
بازیگران »چسب زخم« هستند.

کم و کیف دختران کوچه غم

احمد رنجبر   
هفتصبح

امســال هم خبری از پخش دعای ربنا به همراه مناجات 
مثنوی افشاری، میراث ماندگار استاد محمدرضا شجریان 
به عنوان خاطره مشترک چند نسل از ماه رمضان، نیست. 
مدیران کنونی صدا و سیما هم نخواستند یا نتوانستند این 
دو اثر که شــجریان آنها را متعلق به مردم دانســته بود، 
پخش کنند. در گزارش امروز یک ماجــرای قدیمی را 

مرور کرده ایم.

  پخش محدود در سال 88
31 مرداد ســال 1388 برابر بود بــا اولین روز مــاه رمضان. 
روزه داران منتظر شنیدن مثنوی افشاری و ربنا بودند اما راديو 
آنها را پخش نکرد و فقط از شــبکه های تلويزيونی يک و قرآن 
شنیده شد. کشمکش محمدرضا شــجريان با صدا و سیما، از 
خرداد 88 و پس از انتخابات رياســت جمهوری شروع شد؛ در 
تیر به اوج رســید و همزمان با آخرين روز مرداد، نخستین اثر 
آن به چشم آمد: توقیف ربنا. در مصاحبه های آتشین شجريان 
يک جمله ثابت ديده می شــد که با تاکید می گفت ربنا متعلق 
به مردم اســت. پیرو همین، اجازه پخش اين دعا را از راديو و 
تلويزيون داد. حتی سال 74 که در نامه به رئیس صدا و سیما 
خواســتار عدم پخش آثار خود از راديو و تلويزيون شد، ربنا را 
مســتثنا دانســت. علی لاريجانی موافقت کرد اما مدتی بعد، 

علاوه بر ربنا، ديگر آثار او از شــبکه های مختلف پخش شــد. 
واکنش شجريان توام با خشــم نبود اما سال 88 ورق برگشت. 
موضع گیری های او، مسئولان را آرام آرام به اين نتیجه رساند 
که »همه آثار« از جمله ربنا ديگــر از راديو و تلويزيون پخش 

نشوند. 

  حذف رادیویی 
چند روز از رمضان ســال 88 گذشــته بود که محمد حسین 
صوفی، معاون وقت صدا رسما اعلام کرد:»از اين پس حتی در 
ماه رمضان صدای محمدرضا شــجريان از شبکه های راديويی 
پخش نمی شود.« پرويز فارسیجانی، دبیر وقت شورای معارف 
سیما اما به نکته ای ديگر اشــاره و تاکید کرد:»در ماه مبارک 
رمضان نوای »ربنای« استاد شجريان را به صورت محدود پخش 
خواهیم کرد و در عین حال تلاش می کنیم از ربناهای جديد با 
صدای ديگر هنرمندان مان نیز استفاده کنیم. »ربنای« استاد 
شجريان يک خاطره خاصی برای همه ما دارد و يک اثر هنری 
است که متعلق به همه مردم ايران است.« پیرو همین نظر بود 
که ربنا فقط از شبکه يک و قرآن پخش شد. حتی علی درستکار 
مجری ويژه برنامه پیش از افطار شبکه يک، روی آنتن زنده ، اين 
دعا را حذف نشدنی دانست:»هر چند با خواندن قرآن و مناجات 
با خدا اين ماه را حس می کنیم  اما اساس و نمک ماه رمضان در 

ايران، نوای »ربنای« استاد شجريان است.« 

  توقیف کامل
دعای ربنا به همراه مناجات مثنوی افشاری 30سال همدم 

کسانی بود که روزی را لب از طعام و شراب بستند  و در افطار 
بر خوان آسمانی نشستند. غبار سیاست اما روی اين خاطره 
نشست و سال 89 ربنای شــجريان، فقط  چند بار از شبکه 
آموزش شنیده شد. رضا پورحســین مدير وقت اين شبکه 
گفت:» از ابتدای ماه رمضان، شبکه آموزش چندين بار دعای 
ربنای شجريان را پخش کرده و هیچ گونه ممنوعیتی در اين 
مورد به ما اعلام نشده.« دبیر شورای معارف سیما هم قول 
داد:»احتمال آنكه دعاي ربناي شجريان در روزهاي آينده 
از شبکه های ديگر پخش شود، وجود دارد.« سال90 برای 
همیشه مهر توقیف بر ربنای شجريان خورد که واکنش های 
متفاوتی به دنبال داشــت؛ برخی معتــرض بودند و برخی 
موافق. مثــلا اعضای وقت کمیســیون فرهنگی مجلس از 

تصمیم صدا و سیما تشکر می کنند.

  حکایت همچنان باقی است
از رمضان 89 به بعد، پخش نشــدن »ربنــا« موضوع ثابت 
رسانه ها و چهره های مختلف در آستانه فرارسیدن اين ماه 
است. ايام گذشت و التهاب 88 کمرنگ شد. مديريت صدا 
و ســیما بارها تغییر کرد اما تصمیم دربــاره »ربنا« همانی 
است که ســال 89 گرفته شــد و پس از درگذشت استاد 
شــجريان هم تغییر نکرد. معروف ترين اظهارنظر متعلق به 
مرتضی میرباقری ، معاون وقت سیما است که گفت: » اگر 
از سوی ايشان احترام به انقلاب، احترام به آزادی،  امنیت و 
 حاکمیت ابراز شــود، هیچ منعی برای پخش اين دعا وجود 

ندارد.« 

  متعلق به مردم
حذف ربنا از راديــو و تلويزيون واکنش شــجريان را به دنبال 
داشت. در روزهايی که هنوز عصبانیت او پس از وقايع سال 88 
فروکش نکرده بود، با لحنی کنايه آمیز در گفت و گو با يورو نیوز 
)8 مهر 90( گفت: »فقط من ربنــا را اجازه پخش دادم  كه آن 
را برای مــردم خوانده بودم. در اين يكی دو ســال، ديگر آن را 
هم پخش نمی كنند؛ خوب نكنید، به خودتان لطمه می زنید. 
چون ربنا برای مردم بوده و آن را دوست دارند و خودشان دارند 
و گوش می كنند.« شــش ســال پس از توقیف »ربنا«، لحن 
شجريان آرام تر شــده بود که نمود آن در مصاحبه با روزنامه 
ايران به چشم می آيد:»ربنا متعلق به من هم نیست. متعلق به 
مردم است. جزو زندگی و عواطف مردم است و هیچ کس حق 
ندارد آن را از مردم بگیرد. من که صاحب اين اثر هستم و در واقع 
آن را خلق کردم هم می گويم متعلق به مردم است.« او جواب 
مسئولان صدا و سیما را هم داد:» من ربنا را هرگز از مردم دريغ 
نکردم. حالا اگر اقتضای سیاست است که صدای من را به هیچ 
صورتی پخش نکنند، خودشان می دانند ولی دروغ نگويند که 

ربنا را من نگذاشته ام پخش کنند.« 

  جایگزین ربنا
ســال 89 پس از حذف »ربنــا«ی شــجريان، روابط عمومی 
دبیرخانه شورای معارف سیما از تولید و جمع آوری 17 قطعه 
صوتی ربنا خبــر داد و اعلام کرد: »محمد حشــمتی، محمد 
اللیثی، ســلیم موذن زاده و چنگیز حبیبیان از جمله افرادی 
هستند که ربنايی مناجات گونه و متناسب با لحظات ملکوتی 
افطار را قرائت کرده اند.« روند تولید نســخه هايی تازه از ربنا 
همچنان ادامه دارد اما هیچ کدام بــه گرد موقعیت و موفقیت 
کاری که شــجريان در سال 58 کرد نرســیده اند. او مناجات 
افشــاری و ربنا را در اوج دوران پختگــی اش خواند و به گفته 
خودش قرار بود نسخه ای برای تمرين شاگردانش باشد. کیفیت 
به قدری بالا بود که مديران وقت صدا و سیما بدون درنگ آن را 
پخش کردند و شجريان نیز چون واکنش مثبت مردم را ديد، از 

اين تصمیم راضی بود. 

دعای ربنا به همراه مناجات مثنوی افشاری 30سال همدم روزه داران بود. چه شد که صدا و سیما این 
دو اثر ماندگار محمدرضا شجریان را برای همیشه به بایگانی سپرد

 فقدان   ربنا   15   ساله شد

         منظر اول| محتوا در قسمت اول سريال، وضعیت داستان روشن می شود. يعنی مخاطب می داند که يک 
طلبه در دهه 50 با چالش هايی مواجه اســت. اينکه در ادامه چه می شود، پرسشی است که تماشاگر را مشتاق 

تماشای دو قسمت بعدی نگه می دارد. 
قصه درباره يک طلبه به اسم مسیح )امیر نوروزی( است که خواهر زاده اش سراغ او می آيد و از خطر اعدام مادر 
به دلیل يک پاپوش می گويد. مسیح سال هاست با خواهرش ثريا )پانته آ پناهی ها( قطع ارتباط کرده. چرا؟ چون 

او خواننده کاباره بوده.
 اين جوان برسر يک دوراهی قرار می گیرد و در نهايت بی آنکه پیش همسر، پرده از راز خواهر و دخترش بردارد، 
برای کمک آستین بالا می زند... »دختران کوچه غم« روايتی آرام اما همراهی برانگیز دارد و چالش شخصیت 
اصلی به درستی منتقل می شود. بخش حضور مســیح در کاباره يک تضاد جالب ايجاد می کند و مباحثه او با 

مسئول کاباره در باب دين و خدا و... گل درشت نیست. 

         منظر دوم| ساختار بازآفرينی دهه 50 به شکل باورپذير کار ســختی است؛ به اين دلیل که قانون روشنی 
برای اســتفاده از کلاه گیس وجود ندارد. طبعا ديدن بانوان با حجاب مو در کاباره، وصله ناجور است. »دختران 
کوچه غم« اما تا حدودی در مشابهت سازی موفق عمل کرده. همچنین بازيگران فرعی در پس زمینه، کلاه گیس 
دارند. نکته مهمتر اينکه چون اين اثر ابتدا برای پرده بزرگ گرفته شده، قاب های زنده ياد مرتضی پورصمدی 
)مدير فیلمبرداری( ســینمايی است و همین ارزشــی افزوده به کار بخشــیده. علی جعفرآبادی هم در مقام 
کارگردان، از پس خلق لحظات خاص و احساسی مسیح برآمده و همین است که شخصیت را می توان باور کرد 
و با دغدغه های دينی-انسانی اش همراه شد. طبعا بخشی از اين موفقیت حاصل استعداد امیر نوروزی و تمرکزش 
بر اين کار است. او در نقش مسیح يکی از بهترين های کارنامه اش را به ثبت رسانده. گلنوش قهرمانی در نقش 
آذر هم حضوری به اندازه مقابل دوربین دارد. سهم پانته آ پناهی و المیرا دهقانی از قسمت يک کم است و قضاوت 

کامل باشد برای بعد.

اعتبار ستاره در حساب فیلم اولی ها
محمد صابری|هنوز برای قضاوت درباره وضعیت فیلم های نوروزی، از منظر توان جذب مخاطب به سالن های سینما زود است. البته تا به اینجا همه 
چیز مطابق پیش بینی ها بود و ویترین جذاب »دایناسور« و »موسی)ع(« بیشترین نگاه ها را به سمت خود جلب کرده  اند اما باید دید این دو فیلم توان 
استمرار موج استقبال از خود را دارند و مخاطبانی که در موج اول برای تماشا به سالن آمده اند، زمینه ساز استقبال های بعدی خواهند شد؟ بعد از این 
دو فیلم اما جایگاه سوم به »رها« اختصاص دارد. فیلمی تلخ که رونمایی از آن در جشنواره فیلم فجر با استقبال منتقدان و اصحاب رسانه همراه شد 
و به همین پشتوانه حالا یکی از مدعیان اصلی برای رقابت در گیشه نوروزی محسوب می شود.  فارغ از اینکه »رها« چقدر شرایط برابری با »موسی« 
برای رقابت برسر عنوان پرفروش ترین فیلم غیرکمدی در این فصل از اکران دارد، آنچه بهانه شد تا پرونده حاضر را گردآوری کنیم، سهم ویژه شهاب 
حسینی در به سرانجام رسیدن این فیلم است. سعید خانی تهیه کننده »رها« هنگام دریافت سیمرغ بهترین فیلم کارگردانان فیلم اولی برای این فیلم، 
روی این موضوع تأکید کرد که اگر شهاب نبود، این فیلم ساخته نمی شد. شهاب حسینی بازیگری معتبر در سینمای ایران است که چهره ای بین المللی 
هم محسوب می شود. او سال هاست که این اعتبار را تبدیل به سرمایه ای برای حمایت از کارگردانان فیلم اولی کرده است که همکاری با حسام فرهمند، 
کارگردان فیلم »رها« تازه ترین نمونه آن است. در قریب به یک دهه گذشته، او بخش اصلی فعالیت های خود را در قالب همکاری با فیلم اولی ها دنبال 

کرده و ماحصل این همکاری ها گاه درخشش و گاه شکست بوده؛ اما این نگاه و دغدغه، همواره ارزشمند و پیروز است.

»رها« که در اکران نوروزی روی پرده سینماها رفته، تازه ترین تجربه همکاری 
شهاب حسینی با یک کارگردان فیلم اولی است؛ او چه اندازه در حمایت از 

استعدادهای فیلمسازی موفق بوده است؟

          از فیلم چه می دانیم؟ در همان مقطع اکران »چهارشنبه«، 
ســروش محمدزاده در گفت وگوهای متعددی از سهم ويژه 
شهاب حسینی در به ســرانجام رسیدن فیلم گفت و بابت آن 
قدردانی کرد. فیلمی که با پروانه ويدئويی امکان ســاخت به 
دست آورد و روايتی ســاده اما تماشايی از موقعیت پیچیده و 

درام يک خانواده داشت.
در مسیر همکاری شهاب حسینی با            نقش شهاب چه بود؟
فیلم اولی ها، »چهارشنبه« را می توان اولین فیلمی دانست که 
حســینی علاوه بر قبول بازی در يکی از نقش های اصلی، در 
تأمین بودجه و فراهم آوردن شرايط تولید آن هم سهیم بود. 
داســتان فیلم بعد از مرگ پدر يک خانواده آغاز می شود که 
شهاب حسینی ايفاگر نقش برادر بزرگ تر همین خانواده است.

»چهارشنبه« به رغم ظرفیت هايی که            بازخوردها چه بود؟
داشت، به دلیل همان مشکل پروانه ويدئويی، نتوانست سهمی 
از اکران عمومی به دســت بیاورد و در گروه هنر و تجربه روی 
پرده رفت. همین اکران محدود اما به واســطه حضور شهاب 
حسینی، به خوبی ديده شد و فیلم در کانون توجه رسانه ها هم 

قرار گرفت.
محمدزاده بعد از »چهارشنبه« از            کارگردانش چه کرد؟
سینما فاصله گرفت و سراغ سريال سازی رفت. او در اين مسیر 
علاوه بر »نوار زرد« و »سوران« که در قاب تلويزيون ديده شد، 
»سیاوش« را هم در شبکه نمايش خانگی کارگردانی کرد که 

به صورت ويژه تر، موردتوجه و تحسین قرار گرفت.

          از فیلم چه می دانیم؟ دوره سی وچهارم جشــنواره فجر، 
دوره ای ويــژه از منظر ورود اســتعدادهای تــازه به میدان 
کارگردانی بود. هرچند »برادرم خسرو« به کارگردانی احسان 
بیگلری در سايه ســنگین رونمايی از »ابد و يک روز« سعید 
روستايی و »ايســتاده در غبار« محمدحسین مهدويان، در 
ويترين فیلم اولی های جشنواره به چشــم نیامد اما بعدتر در 

فهرست فیلم های محبوب منتقدان قرار گرفت.
بیراه نیست اگر بگويیم ستون اصلی            نقش شهاب چه بود؟
»برادرم خســرو«، قدرت بازيگری شهاب حســینی است. فیلم 
درباره کاراکتری مبتلا به بیماری دوقطبی است و به همین دلیل 
نگهداری از او برای اطرافیان و به خصوص برادر پزشکش با بازی 

درخشان ناصر هاشمی، تبديل به يک چالش جدی شده است.
جنس بازی شهاب حسینی در نقش            بازخوردها چه بود؟
يک بیمار دوقطبی، به شدت موردتوجه منتقدان قرار گرفت و 
بعدتر هــم در فهرســت فیلم هــای مربتط بــا چالش های 
روان شناختی، بارها به اين فیلم ارجاع داده شد. اين فیلم در 
سال 96 روی پرده رفت و فروش 2 میلیارد تومانی را هم تجربه 

کرد که فروشی قابل قبول برای آن بود.
احســان بیگلــری از کارگردانان            کارگردانش چه کرد؟
مستعدی اســت که بعد از تحســین اولین ساخته اش، ديگر 
نتوانست فیلم بلند ديگری را مقابل دوربین ببرد. قريب به يک 
دهه اســت که طیفــی از منتقــدان در انتظــار فیلم بعدی 

کارگردان »برادرم خسرو« هستند.

          از فیلم چه می دانیم؟ فضــای فیلم کاملا زنانه اســت اما 
حضور چهره ای مانند شهاب حســینی، وزن فیلم را از منظر 
بازيگران متوازن کرده است. مهشید افشارزاده بعد از چند دهه 
بازيگری و کارگردانی چند فیلم کوتاه، در سال 92 فیلم »پنج 
ستاره« را به عنوان اولین تجربه خود در عرصه کارگردانی فیلم 

بلند، مقابل دوربین برد.
داستان اين فیلم در يکی از هتل های            نقش شهاب چه بود؟
مهم تهران اتفاق می افتد با محوريت اين لوکیشــن متفاوت، 
روايتگر چالش های چند زن است. شهاب حسینی در اين فیلم 
نقش مدير داخلی اين هتل را برعهده دارد. نقشی برونگرا که 
او پس از موفقیت های آثار مثل »جدايی نادر از ســیمین« و 

»حوض نقاشی« بازی در آن را پذيرفت.
شــهاب حســینی، در اين مقطع از            بازخوردها چه بود؟
فعالیت حرفــه ای، حســابی در کانون توجه قرار داشــت و 
حضورش در ترکیب بازيگران اصلی فیلم در کنار چهره هايی 
همچون ســحر قريشــی، بهناز جعفری و بهنوش بختیاری، 
اعتبار ويژه ای به فیلم بخشید اما به ديده شدن فیلم در اکران 

کمک کرد.
افشــارزاده که ســهم تجربه های            کارگردانش چه کرد؟
بازيگری در کارنامه اش نسبت به کارگردانی به شدت سنگینی 
می کند، تا به امروز تنها همین يک فیلم بلند را در مختصات 
سینمايی مقابل دوربین برده و بعد از »پنج ستاره« از میدان 

کارگردانی فاصله گرفت و مسیر بازيگری اش را ادامه داد.

          از فیلم چه می دانیم؟ در فهرســت همکاری های شهاب 
حسینی با فیلم اولی ها، برخی نام ها بیشتر جلب توجه می کند 
که يکی از آنها همین هومن سیدی است. او زمانی برای ترکیب 
اصلی بازيگران فیلمش سراغ شهاب حسینی رفت  که خودش 
به عنوان بازيگر در آستانه مسیر شهرت قرار داشت. »آفريقا« 
هر چند پروانه ويدئويی داشت اما کیفیت بالايش باعث شد در 

ويترين جشنواره فجر ديده و تحسین شود.
فیلم سه شخصیت اصلی داشت که            نقش شهاب چه بود؟
از ســوی فردی مأمور به يک آدم ربايی می شــوند. شــهاب 
حسینی نقش سردسته اين گروه را داشت و دو کاراکتر ديگر 

را هم امیر جديدی و جواد عزتی ايفا می کردند.
»آفريقا« به دلیل آنکه پروانه ساخت            بازخوردها چه بود؟
سینمايی نداشت، نتوانست در بخش ســودای سیمرغ فجر 
حضور داشــته باشــد اما تک اکران آن در بخــش فیلم های 
ويدئويی فجر، به شــدت با اســتقبال منتقدان همراه شــد. 
درخشش شــهاب حســینی در فیلم هم به اين واکنش های 

مثبت ضريب داد. فیلم البته هیچگاه اکران عمومی نشد.
هومن سیدی آنقدر گام اول خود            کارگردانش چه کرد؟
در فیلمسازی را محکم و باکیفیت برداشته بود که هیچ شکی 
نبود در ادامه مسیر تبديل به کارگردانی صاحب سبک می شود، 
کمااينکه شد. علاوه بر سینما او با »قورباغه« ورود موفقی به 
شبکه خانگی هم داشت و اين روزها هم سريال »وحشی« را 

آماده پخش دارد.

          از فیلم چه می دانیم؟ اگر برای تان سوال است که بیش از 
دو دهه پیش شهاب حسینی چه سهم ويژه ای می توانسته 
در فیلم اول يک کارگردان داشــته باشد، کافی است به ياد 
بیاوريد که »زهر عسل« درست يک سال بعد از پخش سريال 
»پلیس جوان« ســاخته شــد و اين يعنی شــهاب جوان، 
گام های اول اما بلندی را در عرصه شهرت برداشته بود. »زهر 

عسل« اولین فیلم بلند ابراهیم شیبانی است.
يکی از معدود تجربه ها در کارنامه            نقش شهاب چه بود؟
سینمايی شــهاب حســینی که در آن ايفاگر نقش منفی 
داستان است، همین فیلم »زهر عسل« است. اين کاراکتر 
برای زوج اصلی داســتان که مهناز افشار و محمدرضا گلزار 
نقش آن هــا را بازی می کردنــد، مزاحمت هايــی را ايجاد 

می کند.
مأموريت اصلی فیلم هايی از جنس            بازخوردها چه بود؟
»زهر عسل« در ابتدای دهه 80، فتح گیشه بود و اين فیلم 
هم تا حدودی در اين زمینه موفق عمل کرد اما قطعا اتفاق 
ويژه ای در کارنامه شهاب حسینی و حتی کارگردان فیلم، 

محسوب نمی شود.
»صحنه جــرم، ورود ممنوع« و            کارگردانش چه کرد؟
»هیچ کجــا هیچ کس« دو فیلــم بعدی شــیبانی در مقام 
کارگردان بود که در نیمه دوم دهه 80 و ابتدای دهه 90 به 
سرانجام رسید. آخرين فیلم شیبانی »طلاخون« بود که در 

سال 99 با بازی شهاب حسینی آن را کارگردانی کرد.

          از فیلم چه می دانیم؟ »آن شب« در ژانر وحشت تجربه ای 
قابل قبول بود که به عنوان محصول مشترک ايران و آمريکا به 
تولید رسید و توانســت در ايران اکران شود. کارگردانی اين 
فیلم را جوانی به نام کورش آهاری برعهده داشت که سینما 
را در آمريکا فراگرفتــه و اولین فیلم بلند خــود را در ايران 

می ساخت.
اين بار هم علاوه بر ايفای نقش اصلی،            نقش شهاب چه بود؟
شهاب حسینی در فرآيند تهیه فیلم هم سهیم شد و شرکت 
فیلمسازی او در آمريکا سرمايه گذار اصلی پروژه بود. داستان 
فیلم درباره يک زوج مهاجر ايرانی در لس آنجلس است که در 
يک هتل محبوس شده اند و نیروهای بیگانه ای آن ها را وادار 

می کنند که با رازهای شان روبه رو شوند.
فیلم های ژانر وحشت معمولا بازخورد            بازخوردها چه بود؟
سردی را از سوی منتقدان دريافت می کنند اما »آن شب« 
رونمايی نسبتا موفقی در فجر داشت، هر چند بعدتر در اکران 
عمومی سهمی حداقلی نصیبش شد و فروش چندان موفقی 

نداشت.
هر چند کورش آهاری هنوز فیلم            کارگردانش چه کرد؟
ديگری را به اکران نرسانده اما يکی از فیلمنامه نويسان اين 
پروژه، جوانی ناآشــنا به نام میلاد جرموز بود که بعدتر و در 
همکاری مشترک با کارگردان ديگری به نام مهدی آقاجانی، 
سريالی بی ادعا و بی هیاهو را به نام »آن ها« در ژانر وحشت 

کارگردانی کرد که بسیار تماشايی است.

          از فیلم چه می دانیم؟ حسام فرهمند از جوانانی است که 
خاک پشــت صحنه ســینما را خورده و با تکیه بر ســابقه و 
شناختش از دنیای فیلمسازی حالا اولین فیلم بلند خود با نام 
»رها« را کارگردانی کرده اســت. فیلمی که رونمايی بسیار 

موفقی در جشنواره فجر داشت. 
          نقش شهاب چه بود؟ داستان فیلم »رها« درباره مواجهه 
يک خانواده آســیب پذير، با يک بحران مالی جدی اســت. 
توحید، پدر اين خانواده است که شهاب حسینی نقش او را ايفا 
کرده و بی راه نیســت اگر او را يکــی از متفاوت ترين پدران 
 اعصاب خردکــن امــا دوست داشــتنی در ســینمای ايران 

بخوانیم.
          بازخوردها چه بود؟ وقتی »رها« در برج میلاد روی پرده 
رفت، بسیاری از اصحاب رســانه و منتقدان آن را در ترکیب 
فیلم های برگزيده خود از فجر چهل وسوم قرار دادند. در آيین 
اختتامیه هم کم نبودند آن هايی که شهاب حسینی را شايسته 
دريافت ســیمرغ بهترين بازيگری، برای ايفای نقش در اين 

فیلم می دانستند.
حسام فرهمند حالا در حال رصد            کارگردانش چه کرد؟
کردن بازخوردهای اولین فیلم بلند خود است. او در گام اول 
توانست نگاه مخاطبان و داوران جشــنواره را به سمت خود 
جلب کنــد و در اين مرحله بايد توان خــود در جلب رضايت 
مخاطبان عام را محک بزند. وضعیت فیلم در اين مرحله، قطعا 

روی ادامه مسیر اين کارگردان تأثیرگذار خواهد بود.

          از فیلم چه می دانیم؟ زمانی مديران سینمايی حساسیت 
عجیبی روی اسم های خارجی داشتند و به اجبار نام فیلم ها را 
تغییر می دادند! يکی از فیلم ها هم »لابیرنت« بود که ناگزير با 
نام »هزارتو« به اکران رسید! اولین فیلم بلند امیرحسین ترابی 
که هرچند به بخش ملی جشــنواره فجر راه پیدا نکرد اما در 
جشنواره جهانی رونمايی شد و تا حدودی هم مورد استقبال 

قرار گرفت.
»هزارتو« داســتان زوجی است که            نقش شهاب چه بود؟
فرزندشان دزديده شده و حالا همه به دنبال او هستند  اما غافل  
از اينکه همه به يکديگر دروغ می گويند. شهاب حسینی ايفاگر 
نقش پدر اين بچه گم شــده در فیلم بود و بايد اعتراف کنیم، 

تأثیر بسیار زيادی بر بهتر و بیشتر ديده شدن آن داشت.
اين فیلم در جشنواره فیلم های ايرانی            بازخوردها چه بود؟
سانفرانسیکوی آمريکا مورد توجه قرار گرفت و جايزه بهترين 
بازيگر مرد در اين جشنواره به شهاب حسینی رسید. اين فیلم 
اکران تقريبا موفقی هم داشــت و به فروش قابل قبولی دست 

پیدا کرد.
امیرحسین ترابی که پیش از ورود            کارگردانش چه کرد؟
به عرصه کارگردانی سینما، سريال سازی را در قاب تلويزيون 
تجربــه کرده بــود، بعــد از »هزارتــو« بار ديگر به ســمت 
سريال ســازی رفت و اين بار در شبکه نمايش خانگی، سريال 
»خون سرد« را کارگردانی کرد که تجربه نسبتا موفقی برای او 

بود.

          از فیلم چه می دانیم؟ هر چند اين فیلم نتوانست در بخش 
اصلی جشــنواره فجر روی پرده برود اما اکــران ويژه آن در يک 
تک ســانس برای اصحاب رســانه، فرصتی فراهم آورد تا يکی از 
داغ ترين نشست های رسانه ای جشــنواره فجر با حضور شهاب 
حسینی برگزار شود. همان نشستی که حسینی به پیشکسوتانی 
که جشــنواره فجر را تحريم کردند تاخت و درباره حاشیه های 

مربوط به خودش هم موضع گیری های تند و تیزی کرد.
شــهاب حســینی به عنوان بازيگر            نقش شهاب چه بود؟
حضوری کوتاه در فیلم »شین« دارد و نقشی فرعی را برعهده 
گرفته اما در مقام تهیه کننده، سهم ويژه ای در فرآيند تولید آن 
داشته اســت. فیلم از معدود تجربه های ســینماگران جوان 
ايرانی در ژانر وحشــت اســت که تجربــه ای قابل توجه هم 

محسوب می شود.
اشاره کرديم که »شــین« تنها يک            بازخوردها چه بود؟
اکران ويژه در جشنواره فجر داشت و به پشتوانه بازخوردهای 
آن می توانســت اکران قابل قبولی هم داشته باشد اما بحران 
کرونا، دامنگیر آن شد و در اکران عمومی اتفاق ويژه ای برای 

فیلم رخ نداد.
میثم کــزازی، با وجــود انرژی و            کارگردانش چه کرد؟
انگیزه بالايی که در فرآيند رونمايی و اکران »شــین« از خود 
نشان داد، با گذشــت بیش از 6 ســال هنوز فیلم ديگری را 
کارگردانی نکرده   و اطلاعات چندانی هم درباره فعالیت های 

بعدی اش در رسانه ها مخابره نشده است.

          از فیلم چه می دانیم؟ در میانه دهه 90 جشنواره جهانی 
فیلم فجر، فرصتــی جبرانی را در اختیــار فیلم هايی قرار 
می  داد که به هر دلیلی از رونمايی در جشنواره ملی فجر باز 
می ماندند. فیلم »نبات« هم يکــی از فیلم هايی بود که در 
سال 96 به دلیل طولانی شدن فرآيند تولید، به جشنواره 
سی وششم نرسید و سه ماه بعد در جشنواره جهانی روی 

پرده رفت.
داستان فیلم درباره کاراکتری به            نقش شهاب چه بود؟
نام سعید است که شهاب حسینی نقش او را ايفا می کند. او 
مرد 44 ساله ای است که همسرش را سال ها پیش در يک 
سانحه از دســت داده و با دختر 12 ساله اش نبات، زندگی 

آرام و شیرينی را در تهران سپری می کند.
اولین رونمايــی »نبات« در بخش            بازخوردها چه بود؟
بازار جشــنواره فجر بود. در ادامه هم در سال 98 فرصت 
اکران بســیار محدودی را در ســینماها به دســت آورد و 
سرانجام راهی شبکه خانگی شد. در اين مسیر، فیلم آنگونه 

که بايد ديده نشد.
پگاه ارضی کارگردانی برخاسته از            کارگردانش چه کرد؟
سینمای کوتاه اســت و »نبات« تا به امروز تنها فیلم بلند 
سینمايی در کارنامه اش بوده است. او همچنان ساخت فیلم 
کوتاه را ادامه می دهد و اتفاقا در چند جشنواره جهانی هم 
حضورهای موفقی را با فیلم های کوتاهی همچون »عبور« 

و »سکوت« تجربه کرده است.
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 روزه داران در مصرف این 
نوشیدنی زیاده روی نکنند!

 ماه رمضان که از راه می رســد، عــادات غذایی تغییر 
می کند و سبک زندگی روزه داران به گونه ای متفاوت از 
روزهای عادی رقم می خورد. ساعات طولانی روزه داری، 
مصرف کمتــر مایعات و تغییر زمان صــرف غذا، همه 
و همه بدن را در شــرایط جدیدی قــرار می دهند که 
نیازمند مراقبت و رعایت اصول تغذیه ای صحیح است. 
در این میان، چــای همچنان یکــی از محبوب ترین 
نوشــیدنی هایی اســت که در وعده های افطار و سحر 
جایگاه ثابتی دارد. برای بسیاری، نوشیدن یک استکان 
چای بعد از افطار، حکم آرامش بعد از ساعات روزه داری 
را دارد و برخی دیگر نمی توانند از عادت نوشیدن چای 
در سحر چشم پوشی کنند. بنابر گزارش ایرنا، اما آیا چای 
واقعاً بهترین انتخاب برای این ایام است؟ آیا مصرف آن 
در ساعات روزه داری، بدن را دچار کم آبی نمی کند؟ و آیا 
جایگزین سالم تری برای آن وجود دارد؟ برای پاسخ به 
این پرسش ها، با علیرضا یارقلی، دکترای تخصصی طب 
ایرانی، گفت وگو کردیم. او توضیح می دهد که چگونه 
نوشیدن چای، به ویژه در وعده سحر، می تواند تأثیرات 
غیرمنتظره ای بر بدن داشته باشــد و چه گزینه هایی 

می توانند جایگزین بهتری برای آن باشند.

چای در سحر و افطار؛ انتخابی مناسب یا عامل تشنگی؟
علیرضا یارقلی، دکترای تخصصی طــب ایرانی گفت: 
»چای یک نوشیدنی خوب اســت و به دلیل گرم بودن 
و تأمین بخشــی از آب مورد نیاز بدن، می تواند انتخاب 
مناسبی برای ماه مبارک باشد. اما باید توجه داشت که 
چای ادرارآور است و ممکن است باعث کاهش آب بدن 
شود. به همین دلیل، برای شــروع افطار، مصرف چای 
کمرنگ مناسب تر اســت. همچنین، می توان یک تا دو 
لیوان چای کمرنگ را حدود یک تا یک و نیم ساعت بعد از 
افطار نوشید  اما در وعده سحری توصیه نمی شود، به ویژه 
چای پررنگ که می تواند منجر به افزایش دفع مایعات 
بدن و تشنگی در طول روز شود.« یارقلی افزود: »با وجود 
اینکه در هوای خنک، احســاس تشنگی ممکن است 
کمتر باشد، اما برای افرادی که به روزه داری عادت ندارند، 

مصرف چای در سحر می تواند شرایط را دشوارتر کند.«

چای و رفلاکس معده؛ یک هشدار مهم
وی در ادامه به نکته ای مهم درباره مصرف چای اشاره 
کرده و گفت:»چای اگر زیاد مصرف شــود، می تواند 
باعث رفلاکس معده شود. در ایام روزه داری که معده 
ممکن اســت ضعیف تر شــود، این موضوع می تواند 
منجر به ترش کردن و ناراحتی های گوارشــی شــود، 
به ویژه اگر چای بعد از سحری نوشیده شود.«  یارقلی 
پیشــنهاد کرد که روزه داران برای کاهش تشــنگی 
و بهبود وضعیــت بدنی خود، به جای چــای در وعده 

سحری، از دمنوش های گیاهی استفاده کنند.

   سلامت
پروفایل رکوردشکن اسکار

از شان بیکر که توانست در یک شب ۴ جایزه آکادمی 
را برای یک فیلم بگیرد، چه می دانیم؟

نــود و هفتمین مراســم اســکار با یک 
رکوردشکنی همراه بود و آقای شان بیکر 
توانست برای نخســتین بار، چهار اسکار 
برای یک فیلم یعنی آنورا به دست بیاورد: 
بهترین فیلم، بهترین کارگردانی، بهترین 

فیلمنامه و بهترین تدوین. 
شــان بیکر روز جمعه ۷ اسفند ۱۳۴۹ در 
ایالت نیوجرســی به دنیا آمده و در همین 
شهر هم بزرگ شــده است. مادرش معلم 
بود و پدرش وکیل. بیکر در سنین کودکی 
به همراه مادرش برای تماشــای فیلم به 
کتابخانه محلی رفت و از همانجا عاشــق 
سینما شــد. وقتی در دبیرســتان درس 
می خواند در یک سینما کارگری می کرد 
و در دانشــگاه مطالعات فیلم خواند. البته 
اینطور نیســت کــه بخواهیــم او را یک 
ســینماگر آکادمیک بخوانیــم چون اولا 
همزمان بــا درس خواندن در دانشــگاه، 
به عنوان راننــده تاکســی کار می کرد و 
هم اینکه اساســا درس را دست کم برای 
مقطعی با هدف ساخت فیلم های صنعتی 

و تبلیغات تلویزیونی کنار گذاشت. 
بیکر نخستین فیلم خود را در ۲۹ سالگی 
ساخت. نام این فیلم »کلمات چهارحرفی« 
بــود و موضــوع آن گاه هــا، دیدگاه ها، 
نگرش ها و زبان مردان جوان در آمریکا. از 
سال ۲۰۰۲ هم به سراغ یک سریال کمدی 
به نام »گرگ بانی« رفــت و پس از آن به 
سراغ ســریالی به نام »وارن میمون« که 

بیش از یک فصل ادامه پیدا نکرد. 
در این میانه دو فیلم ســینمایی دیگر هم 
 Take Out ساخت. یکی فیلمی با عنوان
در خصوص یک مهاجر چینی که بر ســر 
اکران آن ماجرای عجیب حقوقی پیش آمد 
چون فرد دیگری هم می خواست فیلمی با 
همین نام را اکران کند. جالب است بدانید 
که در این پرونده حقوقی پدر شان بیکر که 
تخصصش ثبت اختــراع و مالکیت فکری 
بود، وکالت او را به عهده داشت. در نهایت 
فیلم تیک اوت با فیلم سوم شان بیکر یعنی 
شاهزاده برادوی که این یکی در مورد یک 
شاهزاده غنایی بود؛ با هم در سال ۲۰۰۸ 
منتشر شــد و نامزد دریافت جایزه فیلم 
مستقل هم شــدند. با این حال همانطور 

که احتمالا تا اینجای کار فهمیدید؛ هیچ 
یک از کارهای شان بیکر نتوانست برای او 
موفقیت چشمگیری را به ارمغان بیاورد. 
حتی فیلم چهارم او یعنی استارلت که در 
مورد زیست یک جوان و یک زن سالمند 
بود هم چندان مورد توجه قرار نگرفت و به 
این ترتیب شان بیکر تا حوالی ۴۴ سالگی 
یک فرد کاملا معمولی در سینمای آمریکا 

به حساب می آمد. 
تازه از سال ۲۰۱۵ و با نمایش فیلمی به نام 
»نارنگی« بود که بیکر به چشــم آمد. این 
فیلم هم موضوع چالش برانگیزی داشت و 
در خصوص یک کارگر جنسی تراجنسیتی 
بود و هم با استفاده از سه گوشی هوشمند 
آیفون فیلمبرداری شده بود. دو سال بعد 
فیلــم »فلوریدا پروجکــت« او که درباره 
زندگی یک دختر ۶ ســاله و مادر او بود با 
تحسین فراوان منتقدان اکران شد و ویلیم 
دافو، بازیگر آن نامزد بهترین بازیگر نقش 
مکمل مرد در اسکار شــد. فیلم بعدی او 
»راکت قرمز« نام داشت و آن هم در مورد 
یک بازیگر هرزه نگاری و بازگشــت او به 
زادگاهش یعنی تگزاس بود که مورد توجه 
قرار گرفت ولی نه به اندازه دو فیلم قبلی 
یعنی نارنگی و فلوریــدا پروجکت.   و در 
نهایت رسیدیم به فیلم آنورا که در ابتدای 

این مطلب از آن حرف زدیم. 
بیکر مشــهور اســت به تلاش بــرای به 
تصویر کشــیدن رانده  شــده ها و خرده 
فرهنگ هــای کم بازنمایی و به حاشــیه 
رانده شــده، مهاجران غالباً غیرقانونی و 
کارگران جنسی با دیدی کاملًا انسانی و 
دلسوزانه شهرت دارد. حتی از همین حالا 
هم مشخص است که فیلم بعدی او یعنی 
دختر چپ دســت نیز درباره یک کارگر 

جنسی خواهد بود. 
نکته بعدی در مورد آقای بیکر این اســت 
که زندگی شــخصی او نیز عملا با سینما 
گره خورده است. همسرش سامنتا کوان، 
سینماگر و تهیه کننده بسیاری از فیلم های 
اوســت و خواهر او هم که یــک نوازنده 
حرفه ای موســیقی و یکی از عوامل تولید 
است؛ در پشت صحنه فیلم های بیکر به او 

کمک می کند. 
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 تسلی
 جوزا

 خشاب
 راحت
شبان
 فهیم

 نقرس
 والی

5 حرفي : 
اسلحه
 افروز
 انظار
 ايهام

 تاختن
 تراخم

 خساست
 رازها

 راستی

 زلزله
 گلبرگ

 لومیر
 نوساز
 يونجه

6 حرفي : 
 بابلسر

 جزيیات
 دالاهو

مستعین

7 حرفي : 
 آمرزيده
 دريافتن

8 حرفي : 
 رنگ آمیزی
 سعادتمند
شیر تو شیر
 فرخی يزدی

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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